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Nikt nie glosował przeciw 
Budżet miejski bez wydatków 

na budowę gimnazjum na Korabce 
Zdecydowana większość - 22 rad

nych (na sesji w czwartek, 28 grudnia) 
głosowało za podjęciem uchwały w spra
wie uchwalenia budżetu Miasta Łowi
cza na 2001rok,6 radnych wstrzymało 
się od głosu, nikt nie głosował przeciw
ko uchwaleniu. 

Dochody miasta zostały ostatecznie 
uchwalone w wysokości 36.374.967 zł, na
tomiast wydatki w wysokości 37.539.977 
zł. Źródłami pokrycia deficytu w wysoko
ści 3.350.000 zł będą kredyty. 

W grudniu zarząd wprowadził auto
poprawki do projektu budżetu miasta. 
Wprowadzone zmiany wynikały z fak
tu, że rzeczywista inflacja okazała się 
wyższa niż zakładano. W projekcie 
przyjęto wzrost stawek podatków 
i opłat lokalnych o 7%, natomiast staw
ki ogłoszone przez Ministerstwo Finan
sów wzrosły o 10,4%, i ostatecznie 
o taki wskaźnik podwyższono stawki 
w Łowiczu. Zwiększył się więc plan do
chodów w następujących pozycjach: 
podatek od nieruchomości - 157.000 zł, 
podatek od środków transportowych -
20.000 zł, karta podatkowa - 20.000 zł, 

podatek od spadków i darowizn - 3.000 
zł - łącznie 200.000 zł. 

Na wniosek Komisji Mieszkaniowej 
oraz Komisji Budżetu i Finansów zwięk
szono dochody w dziale Opieka Spo
łeczna - pozostała działalność o kwotę 
5.000 zł z tytułu darowizn. W wydat
kach największą zmianę spowodowało 
wykreślenie z inwestycji propozycji 
rozbudowy Gimnazjum Nr 3 w wyso
kości 1.950.000 zł, z tego ze środków 
własnych 600.000 zł. 

Ponadto m.in. zmniejszono o 250.000 
zł środki własne przeznaczone na wy
kup gruntów, a przeznaczono na ten cel 
środki z kredytu w wysokości 650.000 
zł (łącznie kwota na wykup gruntów 
wynosi I .OOO.OOO zł). Na wniosek Ko
misji Budżetu i Finansów zwiększono 
wydatki w dziale Pomoc Społeczna (za
siłki i pomoc w naturze) o 5.000 zl 
z tytułu uzyskanych darowizn oraz na 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
o kwotę 18.000 zł zmniejsz:1jąc jedno
cześnie o tę hvotę wydl!tki na utrzyma
nie zieleni. 

dok. na str. 3 

Pielęgniarki wyszły na ulicę 
. a dziś nie będq pracować 

Protestujące od kilku tygodni pielę
gniarki i położne odstąpiły wprawdzie 
od 6 godzinnej akcji protestacyjnej, która 
była zaplanowana na czwartek i piątek 
28 i 29 grudnia, a polegać miała na odtj
ściu przez ten czas od łóżek, ale nie za
niechały tej formy protestu - zapowie
działy ją na dziś, 4 stycznia. 

W piątek, 29 grudnia natomiast, w go
dzinach 8.00 - IO.OO dyżurujące pielę
gniarki spotkały się w korytarzu na par
terze szpitala, a mające tego dnia dzień 
wolny zebrały się przed szpitalem i 
przy głównym wejściu. 

Po zakończeniu dwugodzinnego straj
ku część protestujących pielęgniarek, 
która miała tego dnia dzień wolny, udała 
się na obwodnicę łódzką. Blokowanie 
ulicy Prymasowskiej na wysokości uli
cy Długiej trwało godzinę, co 15 minut 
pielęgniarki przepuszczały czekające sa
mochody. Protest nie spowodował więk
szego zamieszania na trasie, za to na uli
cach miasta był większy ruch, zwłasz
cza na ul. Długiej, Świętojańskiej i Boni
fraterskiej. Tymi ulicami miejscowi omi
jali blokadę. 

(mwk) 

Pielęgniarki tym razem nie w czepkach. Blokada ul. Prymasowskiej 29.XII.2000 

Jaś czy Dominik? Na razie obaj chłopcy są w inkubatorze. Fotografia ~ykonana we wtorek 2. I. 2001 w południe. 

, 
BLIZNIAKI NA POCZĄTEK 

NOWEGO TYSIĄCLECIA 
Sąjuż pierwsi urodzeni w łowickim szpitalu w 2001 roku 

Jasio i Dominik - tak będą miały na 
imię piersze dzieci, które urodziły się 
w nowym tysiącleciu w Łowiczu. Chłop
cy przyszli na świat w szpitalu przy 
Ułańskiej 1 stycznia 2001 o godz. 16.20, 
ułożenie bliżniaków wykluczało poród 
siłami natury, konieczne było cesarskie 
cięcie. Marna bliźniaków - Aneta Dań
czak z Łowicza - przed porodem leżała 
w łowickim szpitalu. Przyczyną wcze
śniejszej hospitalizacji były uciążliwe 
bóle nerek spowodowane uciskiem. Nie 
spodziewałam się, że już urodzę - mówi 
szczęśliwa mama - bo termin porodu był 
dużo później - obliczony był na 3 lutego. 
Jednak w przypadku bliźniaków 3 7 ty
dzień nie jest bardzo wczesnym fermi-

Krzyż w rotusz9wej sali 
28 grudnia, na ostatniej w ubiegłym roku 

sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, biskup 
Alojzy Orszulik dokonał uroczystego po
święcenia zawieszonego w grudńiu krzy
ża w sali radzieckiej Urzędu Miejskiego. 
Radni i zgromadzeni goście otrzymali bło
gosławieństwo na nowy rok, nowe stule
cie i tysiąclecie. W swoich życzeniach bi
skup Orszulik podkreślił wagę dobrej 
współpracy z władzami miasta. Biskup 
gościł w ratuszu wraz z proboszczem 
parafii katedralnej Wiesławem Skonecz
nym. Nie byli to jedyni goście, na tej sa
mej sesji krótki noworoczny koncert za
prezentował również dziecięcy zespół 

„Koderki". Swoim występem młodzi ar
tyści podziękowali władzom samorzi\.do
wym za wsparcie w mini<>nym, 2000 
roku. (aj) 

nem. Na Sylwestra nie wybierałam się 
nigdzie, bo nie miałam na tyle sil. Już 
w czasie świąt nie czułam się dobrze. 
Robiłam tylko. to, co musialam. 

1 stycznia 200 I od wczesnego rana 
pani Aneta miała silną kolkę nerkową, 
cięcie wykonał lekarz dyżurny Andrzej 
Szwedziński. Dzieci mają 45 cm długo
ści i 2350 g oraz 46 cm długości i 2600 g 
wagi. !mona dla swoich pierwszych dzie
ci wybrał ich tata - Dariusz Dańczak. 
W czasie kilku dni pobytu powiększo
nej rodziny w szpitalu kompletuje bra
kujące jeszcze do wyprawki rzeczy. 
Wózek obiecali kupić dziadkowie, ro
dzina zadeklarowała też pomoc pfzy 
dzieciach. O przyjściu dzieci na świat 

rodzina dowiedziła się już po fakcie, 
wcześniej nawet Aneta Dańczak wie
działa tylko, że są·to bliźnięta dwujajo
we, aż do momentu porodu nikt nie znał 
płci dzieci. 

Pani Aneta nie „celowała'' oczywiście 
w 1 stycznia. Dla mnie, tak jak dla każ
dej matki, najważniejsze jest, żeby były 
zdrowe - mówi o niecodziennej dacie 
urodzin swoich synków - w pierwszym 
dniu nowego tysiąclecia. ijjiprtiwka była 
przygotowywana już od 7 miesiąca cią
ży, łóżeczka po powrocie dzieci do domu 
mają być gotowe. Ale fakt pozostanie 
w kronikach: pierwszymi łowiczanami 
urodzonymi w trzecim tysiącleciu są 
Jasio i Dominik Dańczakowie. (mwk} 

Niebezpieczne zimowe poślizgi 
Wraz ze zmianą aury na zimową do

szło pod koniec 2000 roku do 3 wypad
ków, których przyczyną było wpadnię
cie w poślizg. W czwartek 18 grudnia 
o godz. 9.00 na ulicy Żwirki i Wigury 
zderzyły się ze sobą dwa fiaty 126 p. Nie 
zostało jeszcze ustalone, który z pojaz
dów wpadł w poślizg - samochód kiero
wany przez Tomasza W. czy Izabelę D. 
Uczestnicy tego wypadku byli trzeźwi, 

ranna jest Izabela D. z Łowicza. W syl
westrowe popołunie w Łowiczu na Mo
ście Warszawskim wpadł wt>oślizg Seat 
Cordoba kierowany przez Dariusza C. 
Do wypadku doszło około godz. 15.00. 
Seat uderzył w barierki mostu, ranni są 
kierowca seata i pasażerka. 

Przed godziną 18.00 tego samego dnia 
doszło do kolejnego wypadku z powodu 
śliskiej nawierzchni. Tym razem zdarze
nie miało miejsce na drodze ze Zdun do 
Złakowa Kościelnego w miejscowości 
Pólka. Kierująca samochodem Renault 
Clio Zofia O. starciła panowanie nad po
jazdem w czasie jazdy przez niewielki 
drogowy mostek. Samochód zjechał do 
rowu i przewrócił się na dach. Ranne są 
w wyniku wypadku pasażerka Maria B. 
i kierująca Zofia O. (mwk) 
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NIGDZIE' TAK ZLE, Sq pierwsi chętni 

na plastikowy dowód 
- . 

JAK POD tOWICZEM 
Cztery wnioski o wydanie nowego, 

plastikowego dowodu osobistego zosta
ły złożone we wtorek, 2 stycznia, w ło
wickim Urzędzie Miejskim, w pierw
szym dniu przyjmowania wniosków 

otrzymał trzy stanowiska komputero
we, drukarkę i skaner. W najbliższych 
dniach na dachu urzędu zamontowana 
ma być antena, która ma służyć do prze
kazywania zakodowanych danych 
w formie elektronicznej do drukarni, 
gdzie będą wykonywane nowe dowo
dy. Na razie przeka:z;anie danych nastą
piło bardziej tradycyjna drogą - na dys
kietce komputerowej. 

Na całym 300-kilometrowym odcin
ku szosy krajowej nr 2 z Poznania do 
Warszawy, droga była I stycznia czar
na, choć miejscami śliska. Tylko pod 
Łowiczem, ściślej pod Maurzycami, 
Zdunami, Rząśnem i Bąkowem, prze
jazd utrudniały zaspy. Piszemy z całą 
odpowiedzialnością, że śnieg leżał tył~ 
ko na tym odcinku, bo całą trasę z War
szawy do Poznania przejechaliśmy tego 
dnia dwukrotnie, około południa i wie
czorem. r zawsze z tym samym efek
tem: pod Łowiczem jechało się przez 
śnieg. Dlaczego? 

Przy takim silnym wietrze w tamtym 
miejscu często nam zawiewa - twierdzi 
kierownik Zarządu Dróg Krajowych w 
Łowiczu Paweł Chojnacki. Nie jest to 
jedyne miejsce narażone na zwiewanie 
śniegu z pól. Podobny problem może 
zdarzyć się na przykład na drodze 
z Łowicza do Arkadii - przed tzw. la
sem arkadyjskim. Droga w tym miejscu 
jest obniżona w stosunku do pól. Tam 
jednak na polach ustawiona jest siatka 
przeciwśnieżna, która zatrzymuje cześć 
zwiewanego z pól śniegu. Wzdłuż drogi 
krajowej w pobliżu Zdun siatka nie speł-

niałaby - zdaniem Chojnackiego - dobrze 
swojego zadania ze względu na dużą po
wierzchnię, z jakiej może być zwiewa
ny śnieg. Jedynym i najskuteczniejszym 
sposobem właściwego utrzymania zimo
wego na tym odcinku drogi jest częste 
jej odśnieżanie przez równiarki. W przy
padku wiatru wiejącego od strony pól 
na drogę, równiarka musiałaby tam jeż
dzić częściej niż co godzinę. Kierownik 
mówi, że pierwszego dnia nowego roku 
równiarka jeżdziła na tym odcinku drogi 
co najmniej kilka razy. Okazało się to 
n i ewystarcza jace. 

Pi·oblemjest w tym, że nie mamy wy
starczającej ilości własnego sprzętu, tyl
ko jest na wynajmie. Na ciężki sprzęt 
mamy podpisaną umowę z SKR w Dmo
sinie ... - powiedział nam to kierownik 
Chojnacki. Dmosińska SKR świadczy 
usługi 'dla okolicznych gmin od kilku lat. 
Wśród maszyn jest m.in. ciężka rów
piarka, Star 200 z pługiem, pługi do od
śnieżan.ia, ciągnik Białomś, rozsiewacze 
piasku. Dwa lata temu wygrała przetarg 
na wynajem równiarki na potrzeby ło
wickiego Zarządu Dróg Krajowych, bo 
był jedynym oferentem z ciężkim sprzę-

Przy nouym samochodzie, od lewej: burmistrz Ryszard Budzałek, przewodni
czący Rady Miejskiej Krzysztof Górski i komendant Adam Ruta. 

Samochód dla policyinego psa 
Polonez caro przystosowany do prze

wozu .psów otrzymała w ostatni piątek, 
29 grudnia, łowicka Komenda Powiato
wa Policji. Połowę kosztów zakupu sa
mochodu sfinansował samorząd miejski 
Łowicza, zaś drugą połowę Komenda 
Główna Policji w Warszawie. 

Środki finansowe _na zakup samocho
du były zapisane w budżecie miejskim 
w ramach programu Bezpieczne Miasto 
2000 - 2003. Zakupiony samochód jest 
normalnym 5-osobowym samochodem 
policyjnym, dodatkowo tylna część po
jazdu jest wydłużona i w niej właśnie 
znajduje się klatka dla_psa. Dzięki takie
mu rozwiązaniu w samochodzie można 
jednocześnie przewozić ludzi i psa. 

Przypomnijmy, że w ramach progra
mu Bezpieczne Miasto łowicka Komen
da Powiatowa Policji zakupiła już psa 
(owczarka niemieckiego) wytresowane-

go do pracy patrolowej. Wyremontowa
ne zostały również pomieszczenia dla 
czworonogów. 

Jeszcze w styczniu policja zamierza 
zakupić kolejnego psa i wysłać go na 
4,5- miesięczne·szkolenie dla psów po
licyjnych. Pierwsza weryfikacja psów 
tym razem odbędzie się na terenie ło
wickiej jednostki policji. Wszyscy ho
dowcy i właściciele owczarków niemiec
kich, którzy chcą sprzedać policji psa, 
powinni już jutro,. czyli w piątek, 5 
stycznia o godzinie 12.00 zgłosić się do 
łowickiej KPP przy ulicy Bonifrater
skiej. 
Łowicka KPP chce kupić owczarka 

niemieckiego w wieku I - 1,5 roku, do
brze zbudowanego, zdrowego. Już pod
czas wstępnej oceny psa, musi on wy
kazać się umiejętnością aportowania i nie 
może bać się huku i strzału. (mak) 

Stan wodomierzy · tylko do iutra 
Do jutra, czyli piątku, 5 stycznia 

mieszkańcy zasobów Łowickiej Spó
łdzielni Mieszkaniowej powinni poda
wać stan wodomierzy zimnej i gorącej 
wody bieżącej. Dla uproszczenia rozli
czenia należy podawać ilość pełnych 
metrów sześciennych zużytej wody. 
Konieczność rozliczenia wynika z za-

kończenia kwartału rozliczeniowego w 
spółdzielni. Brak informacji na ten te
mat spowoduje ryczałtowe naliczenie 
opłat za wodę za ostatni kwartał, bez 
możliwości wprowadzenia korekty. 

Zużycie wody można podawać dzwo
niąc pod numer telefonu: 837-38-76 lub 
837-67-16. (mak) 

tern. Zadaniem SKR po podpisaniu umo
wy z zarządcą drogi jest dostarczenie 
sprawnego sprzętu wraz z obsługą do 
dyspozycji. Harmonogram robót jest 
rozpisywany przez zarządcę drogi. 

Dlaczego więc nie rozpisano harmo
nogramu tak, by właśnie w miejscach, o 
których wiadomo, że są newralgiczne, 
sprzęt pracował prawie non stop? Na 
to pytanie nie uzyskaliśmy od kierow
nika odpowiedzi - Pierwszego stycznia 
była totalna zima. Mieliśmy pełne ręce 
roboty. Przy drodze służby nie stoją zło
patami i możezdmzyć się, że zawieje śnie
giem . ... Proszę zwrócić uwagę na niektó
re drogi wojewódzkie. Ludzie mieli pro
blem z dojechaniem i powrotem z Sylwe
stra ... Mam całą dobę na odśnieżenie dro
gi. Nie będę się więcej wypowiadał w tej 

o wydanie nowych dowodów. 
Przypomnijmy, że nowy dowód oso

bisty będzie kształtem i wielkością przy
pominał kartę kredytową. Na dowodzie 
będzie wydrukowane zdjęcie (kolorowe 
lub czarno - białe - do wyboru) osoby 
i jej dane osobowe. Zielone książeczki, 
które do tej pory były i u większości 
osób nadal są dowodami osobistymi, już 
nie są wydawarte. 
Spodziewaliśmy się dzisiaj u nas du

żego ruchu i tłumów ludzi. Zanim prze
pisy weszły w życie często odbieraliśmy 
telefony z pytaniami o szczegóły dotyczące 
nowych dowodów. Można stwierdzić, że 
zainteresowanie było większe w ubiegłym 
roku ... - powiedziała nam naczelnik Wy
działu Spraw Obywatelskich łowickie
go Urzędu Miejskiego Edyta Fabijańska. 

Do sprawnej obsługi całego systemu 
wydawania nowych dowodów wydział 

Dostęp do komputerów, w których 
gromadzone są dane osobowe oraz do 
całej sieci obsługującej wydawanie do
wodów mają tylko trzy pracownice wy
działu. 

Od momentu złożenia wniosku do 
otrzymania nowego dowodu osobistego 
upłynie około miesięca czasu. Taki okres 
czasu jest wymagany ze względu na ko
nieczność k'ilkakrotnej weryfikacji da
nych i długi cykl produkcyjny plastiko
wych dowodów. Opłata za wydanie do
wodu wynosi 30 złotych. Emeryci, ren
ciści i młodzież ucząca się nie mają ulgi 
w wysokości 50%, którą pierwotnie 
zapowiadano. (mak) 

sprawie. 
(mak) 

Wyjaśnienia niewiele wyjaśniają. Ło
wiczaninowi jadącemu całym, 300-kilo
metrowym szlakiem, na całej jego dłu
gości tak samo bezleśnym, tak samo na
rażonym na zawiewanie - jest po prostu 
wsiyd gdy widzi, że wszędzie droga 
może być czarna, tylko u nas nie. 

Straiacy usuwali śnieg z dachu VOX·u 

Wojciech Waligórski 

Do bardzo nietypowej interwencji zo
stali zmuszeni w sylwestrową niedzielę 
strażacy z łowickiej Kómendy Państwo
wej Straży Pożarnej: zostali poprosze
ni o usunięcie go z dachu magazynu w 
składzie budowlanym VOX w Łowiczu. 
Powierzchnia tego dachu wynosi około 
1500 m2, a znane są już wypadki, że 
pod takim naporem śniegu dachy po 
prostu się załamywały, podobny wy
padek miał miejsce niedawno w Toru-

niu. Po przybyciu na miejsce strażacy 
przystąpili do akcji, która polegała na 
zmyciu wodą przy pomocy 18 - metro
wego podnośnika nagromadzonej na da
chu warstwy śniegu. Śnieg, który został 
zmyty, z ziemi usuwano ręcznie i przy 
pomocy spychacza. W akcji brały udział 
dwie jednostki Państwowej Straży Po
żarnej i jeden wóz OSP z Łowicza, a 
trwała ona około 4 godzin. 

(fe/) 
Będą nowe 

znaki drogowe 
Uzupełnieniem 78 znaków i 5 tablic 

z nazwami ulic ,zajmie się w styczniu 
tego roku łowicki Zakład Usług Komu
nalnych. 

Gqgolin: konkurs na dyrektora 

Nowe oznakowanie, które będzie po
jawiać się w wielu miejscach w Łowi
czu, nie łączy się ze zmianą organizacji 
ruchu. Chodzi tylko o uzupełnienie 
zniszczonych już znaków oraz posta
wienie nowych znaków, które musiały 
być uwzględnione w związku ze zmie
niającymi się przepisami o ruchu drogo
wym. 

Teresa Panek pełniąca aktualnie funk
cję dyrektora Szkoły Podstawowej w Gą
golinie Południowym skorzystała z przy
sługującej jej możliwości i postanowiła z 
dniem 31 stycznia przejść na emeryturę. 
W związku z powyższym Rada Gminy 
Kocierzew Południowy podjęła uchwalę 
o ogłoszeniu konkursu na dyrektora tej 
placówki i zatwierdziła skład komisji kon
kursowej. Z ramienia rady w 1 O - osobo
wej komisji konkursowej zasiądą: jako 
przewodniczący Stanisław Madanowski 
- przewodniczący Komisji Oświaty przy 

radzie oraz jako członek Czesław Majer -
radny z Gągolina Południowego. 

Ponadto będą ją tworzyć: Zofia Ka
lisz i Bożena Kędzierska (z ramienia ku
ratorium), Elżbieta Braszka i Małgorzata 
Łuckiewicz (reprezentujące Radę Peda
gogiczną w SP Gągolinie Pdn.), Zofia 
Wójcicka i Krystyna Wróbel (przedsta
wiciele rodziców), Elżbieta Kucharska
N owak (ZNP), Krzysztof Fafiński 
(NSZZ „Solidarność"). Tern1in konkursu 
przewidziano na 23 stycznia 200 I roku. 

(aj) Przykładem koniecznych do pilnego 
wykonania zmian w oznakowaniu ulic 
Łowicza jest wprowadzenie w przepi
sach o ruchu drogowym zapisu o dublo
waniu się oznakowania poziomego 
z pionowym. Przed każdym przejściem 
dla pieszych powinien teraz stać znak 
informujący o tym fakcie. Do tej pory 
wystarczyła tzw. zebra na asfalcie. 

Kolędnicy z parafH św. Mikolaia 

Uzupełnienie oznakowania koordynuje 
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu 
Miejskiego w Łowiczu, który uzgadnia 
ten fakt z Komendą Powiatową Policji. 

Kilkanaście osób z grupy oazowej 
funkcjonującej przy kościele pod we
zwaniem św. Mikołaja w Bąkowie Gór
nym, przebranych za biblijne postacie 
Turonia, króla, aniołów, pastuchów i dia
błów, kolędowało chodząc po wsiach 
parafii. Zaczęli kolędować tuż po świę
tach, zagościli nawet na opłatkowym 
spotkaniu radnych 28 grudnia ubiegłego 
roku. Zamierzają kolędować również w 

IA • IA ~· sprawcy po wyłamaniu zamka w drzwiach K ro n I K a .~ ~ wejściowych dostali si<( do mieszkania skąd 
· skradli telewizor na szkod<( Andrzeja K. w wys. 

I 
• • ~ . ok. 500 zł. 

• 29 grudnia, na osiedlu Bratkowice nn. po I cy J n a sprawca podbiegł do idącej pieszo Haliny T. 
i zerwał jej z ramienia torebki( z zawartością 

• 27 grudnia, na ul. Zduńskiej nn. spraw
ca wybili szyb<; w oknie wystawowym i skra
dli z wystawy proszek do prania na szkod<( 
OSM Łowicz w wys. ok 200 zł. 

• 28 grudnia, na os. Starzyńskiego funk
cjonariusze tut. KPP zatrzymali Roberta F. 
lat 21, który kierował samochodem bQdąc 
w stanic nietrzeźwym - 2.1 O promila. 

• 28 grudnia na ul. Sikorskiego funkcjo
nariusze tut. KPP zatrzymali Jerzego K. lat 
55„ który kicrc!Wał rowerem bQdąc w stanic 
nietrzeźwym - 1,84 promila. 

• 28 grudnia, na ul Zduńskiej nn. sprawcy 
po wyłamaniu drzwi dostali si<( do wn<(trza 
mieszkania skąd skradli sprz<(t elektronicz
ny na szkod<( Andrzeja B. w wys. ok I O tys. zł . 

• 28 grudnia, na ul. Warszawskiej nn. 

picni<(dzy, kluczy i dokumentów o łącznej 
wartości ok. 250 zł. 

• 29 grudnia, na ul. Konopnickiej nn. 
sprawcy wykorzystując niauwag<; właściciela 
skradli pozostawiony przed sklepem rower 
górski Roberta D „ straty w wys. ok. 600 zł. 

• 30 grudnia w m. Popów nn. sprawcy po 
oberwaniu kłódek dostali si<( do wn<(trza po
mieszczenia na terenie cegielni skąd skradli 
pomp<( wodną, narz<(dzia oraz blach<( na szko
d<( Władysława K. w wys. ok. 500 zł. 

• 30 grudnia w m. Uchań Górny sprawcy 
po wyrwaniu okiennicy i wybiciu szyby dosta
li si<( do wn<(trza mieszkania skąd skradli sprz<(t 
AGD na szkod<( Adama N. w wys. ok. 600 zł. 

• 30 grudnia w m. Łyszkowice nn. spraw
cy po wywaźcniu drzwi dostali si<( do mieszka
nia skąd skradli sprz<(t elektroniczny na szko-

dniu Święta Trzech Króli. Cieszy mnie, 
że ci młodzi ludzie odważyli się kultywo
wać zanikającą już tradycję - mówi 
ksiądz Andrzej Gałaj, który zachęcił 
młodzież do kolędowania. Młodym to się 
bardzo spodobało, źalują zbliżającego 
się ko1ica okresu Bożego Narodzenia 
kolędowania i myślę, że w następnym 
roku również będą kolędować - dodaje. 

(aw) 

d<( Włodzimierza Ł. w wys. ok. 5.000 zł. 

• 31 grudnia, na ul. Zduńskiej funkcjona
ri uszc tut. KPP zatrzymali na gorącym 
uczynku Dariusza W. i Piotra D., którzy po 
przcci<(ciu skobla dostali si<( do wm;trza ko
mórki skąd skradli. W<(gicl na szkod<( Micha
liny S. w wys. ok 190 zł. 

• 31 grudnia w m. Bąków Górny nn. 
sprawcy po wybiciu szyby w oknie dostali si<( 
do wn<(trza zlewni mleka skąd skradli płyn 
do mycia konwi na szkod<( OSM Łowicz 
w wys. ok. 410 zł. 

• 3 I grudnia, na ul. Browarna nn. spraw
cy po przcci<(ciu skobla dostali si<( do wn<(
trza komórki skąd skradli narz<(dzia na szkod<( 
Adama N. w wys. ok. 400 zł. 

• I stycznia na ul. Zduńskiej nn. sprawcy 
po wybiciu szyby w oknie weszli do wn<(trza 
mieszkania skąd skradli sprz<(t elektronicz
ny na szkod<( Wandy D. w wys. ok. 300 zł. 

Wszystkie osoby. które mogłyby pomóc w 
ww. sprawach prosimy o osobisty lub telejo-
11ic:zny ko11takt z Kome11dą Powiatową Poli
cji w Łowiczu. 

Opracował asp. sztab. Witold Ja11eczek 
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Szczęścia w nowym roku, wieku i tysiącleciu życzyliśmy sobie na licznych zabawach sylwestrowych 
zorganizowanych cztery dni temu - i prawie tak jak państwo Więckowie z Wiśniewa w gminie Kiernozia, 
których na tym zdjęciu uwieczniła nasza reporterka, mamy nadzieję, że te życzenia nam się spełnią. Trochę 
więcej o sylwestrowych przeżyciach - na stronie 16. 

Gmina Łowicz 

Sesia iak podsumowanie 
Niewielkie zmiany w budżecie wyni

kające z formalnej konieczności uporząd
kowania wpływów i wydatków w po
szczególnych działach gminnego budże
tu były jedynym roboczym punktem 
obrad ostatniej sesji Rady Gminy w Ło
wiczu, która odbyła się w piątek, 29 
grudnia 2000 roku. 

Ostatnia sesja w ubiegłym roku miała 
charakter podsumowujący działalność 
samorządu w 2000 roku. Wójt gminy 
Łowicz Andrzej Barylski w swojej wy
powiedzi przedstawił kilka, jego zda
niem, największych osiągnięć samorzą-

du w poprzednim roku. Był to dobry rok 
dla naszej gminy. .. - mówił. 

Na zauważenie niewątpliwie zasługu
je uporządkowanie gospodarki odpada
mi na terenie gminy. Od października 
2000 roku wszystkie gospodarstwa znaj
dujące się na terenie gminy otrzymały 
kosze na śmieci ( 120 lub 240-litrowe 
w zależności od potrzeb). Wywożeniem 
śmieci raz w miesiącu zajmuje się firma 
Eka-serwis z Kutna. Wynegocjowane 
ptzez Zarząd Gminy Łowicz stawki nie 
są wygórowane: 3, 11 zł za pojemnik 120-
litrowy i dwa razy tyle za 240-litrowy. 

Nagroda dla wóita gminy Nieborów 
nagroda wynosiła 1000 zł netto. Adam 
Janiak przychylił się do wniosku Karo
la Krocia i wycofał swoją propozycję. 
Radni większością głosów (9 - za, 7 -
wstrzymujących) zdecydowali o przy-

Jednym z pytań skierowanych do 
wójta-i zarządu w związku z tak chwalo
ną gospodarka odpadami były opłaty, 
które mają wnosić rolnicy na rzecz firmy 
opróżniającej kosze na śmieci. Rolnik, 
który chciałby zapłacić za wywiezienie 
koszy przez firmę Eka-serwis na poczcie, 
musiałby wnieść na rzecz poczty opłatę 
w wysokości 2,70 zł. Faktyczny koszt 
wywiezienia śmieci z posesji byłby więc 
dużo większy. Sprawa ta jeszcze nie jest 
rozwiązana, jednak wójt zapewnił, że fir
ma zamierza w najbliższym czasie otwo
rzyć w Łowiczu przedstawicielstwo 
i w ten sposób ułatwić wnoszenie opłat. 
Przypomnijmy, że za wywiezienie śmie
ci za ostatnie dwa miesiące w 2000 roku 
zapłacił z własnych funduszy samorząd 
gminy Łowicz, za następne miesiące opła
ty będą wnosić już sami rolnicy. 

Pod koniec sesji radni, sołtysi i pra
cownicy urzędu spotkali się przy lamp
ce szampana. (mak) 

dok. ze str. 1 

Nikt nie glosował przeciw 
Przetarg na utrzymanie zieleni został spodarczy i wzrost liczby miejsc pracy -

już rozstrzygnięty i środki w tej kwocie powiedział przed głosowaniem bur
mogą być przeniesione na inną działa!- mistrz Ryszard Budzałek. 
ność. Wniosek Komisji Budżetu i Finan- Przed rozpoczęciem dyskusji doty
sów dotyczący zmniejszenia wydatków czącej proponowanego budżetu odczy
o kwotę 22.000 zł z pisma samorządo- tano opinie komisji: Społecznej, Miesz
wego „Łowicz" i przeniesienia ich na re- kaniowej i Socjalnej, Budżetu i Finan
alizację kanalizacji osiedla Górki nie zo- sów oraz Gospodarczej i Rozwoju Mia
stał uwzględniony. sta. Wszystkie opinie były pozytyw-

Po stronie przychodów została ne. Zbigniew Łukawski, przewodniczą
zmniejszona kwota planowanego kredy- cy Komisji Gospodarczej i Rozwoju 
tu z 3.750.000 do 3.050.000 zł. Zaś po Miasta odczytawszy wnioski z posie
stronie rozchodów zaplanowano spłatę dzenia komisji, wnoszące m.in. o prze
zaciągniętego ostatnio kredytu w wyso- znaczenia części środków z nadwyżki 
kości I .OOO.OOO zł: 600.000 zł z Gimna- budżetowej na naprawy i remonty chod
zjum Nr 3, 200.000 zł ze zmniejszenia ników i ulic oraz budowę kanalizacji 
środków własnych na wykup gruntów, w mieście, skrócenie remontu budynku 
200.000 zł ze zwiększenia d_ochodów po dawnym Mięjskim Domu Kultury 
podatkowych. przy ul. Podrzecznej oraz przyśpiesze-

Przedstawiony projekt budżetu po- nie modernizacji targowicy miejskiej -
przedzony został szeregiem spotkań zwrócił się do burmistrza Budzałka 
z mieszkańcami naszego miasta, gdzie o ustosunkowanie się do tych propozy
my, przedstawiciele zarządu przysluchi- cji. Sprawa remontu domu kultury wią
waliśmy się glosom i opiniom, analizo- · że się z wykwaterowaniem trze.eh rodzin. 
waliśmy je i staraliśmy ujmować w tym Będzie to możliwe po realizacji bloku ko
dokumencie. Takim przykładem może munalnego. Mogę zapewnić, że harmo
być zaplanowana budowp i remont ulicy nagram prac jest tak przygotowany, by 
Konopackiego, na którą przeznaczyli- inwestycja została zrealizowana z koń
ś my środki z rezerwy budżetowej. cem 2002 roku. 
W 2001 roku stawiamy na rozwój go- dok. na str. 6 

Popiołem nie wolno 
W związku ze śniegiem, który zaczy

na zalegać na niektórych odcinkach chod
ników i dróg, przypominamy, że chod
niki wzdłuż nieruchomości należących 
do osób fizycznych, zakładów pracy 
powinny być oczyszczane z lodu, śnie
gu i innych zanieczyszczeń przez wła
ścicieli tychże posesji. Oblodzone chod
niki należy posypywać piaskiem. Za
bronione natomiast jest używanie do 

tego celu popiołu. Nie można go rów
nież wysypywać na jezdnie. Za utrzy
manie zimowe dróg gminnych i powia
towych znajdujących się na terenie po
wiatu odpowiedzialny jest Zakład Usług 
Komunalnych w Łowiczu. Wszelkie 
zapytania i interwencje dotyczące spo
sobu prowadzenia i zakresu akcji zimo
wego utrzymania dróg należy kierować 
pod numer telefonu: 0-608-660-713. 

Gminy Chąśno 

Spotkanie opłatkowe PSL 
W sobotę, 6 stycznia o godzinie 11.00, 

Zarząd Gminny Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Chąśnie organizuje spotka
nie opłatkowe dla wszystkich członków 
partii oraz sympatyków. Spotkanie ta
kie odbędzie się w Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu i }lekreacji w Chąśnie. 
Opłatki PSL mają wieloletnią tradycję. 
PSL w wyborach na terenie gminy uzy
skuje najlepsze wyniki poparcia w skali 
całego kraju. 

(aw) 

Przewodniczący Rady Gminy Niebo
rów Adam Janiak na ostatniej sesji, 
w środę 27 grudnia, wystąpił z wnio
skiem o przyznanie nagrody dla wójta 
w wysokości 1 OOO zł brutto. Radny 
Karol Kroć zaproponował (zgłaszając 
wniosek formalny), by przedmiotowa 

znaniu wójtowi Andrzejowi Werle na- --------------------------------------------
grody w wysokości !OOO zł netto. (aj) 

3.000 dla policii w Zdunach 
W styczniu komisariat policji w Zdu- riatów na terenie powiatu łowickiego, 

nach - który teraz nazywa się już Ogni- który do tej pory nie posiadał własnego 
wem Prewencji Kryminalnej - otrzymać faxu. Policjanci z każdym kwitem, np. 
ma zarezerwowaną w budŹecie na przy- rachunkiem za paliwo, zmuszeni byli 
szły rok kwotę 3000 zł. Za te środki więc specjalnie przyjeżdżać do Powia
zakupiony zostane fax. Komisariat Po- towej Komendy Policji, aby dostarczyć 
licji w Zdunach jest jedynym z komisa- rachunek do księgowości. (aw) 

Szopkę ze zwierzętami można jeszcze obejrzeć. Przy kościele na Korabce 
jeszcze do soboty można obejrzeć szopkę z żywymi zwierzętami W wybudowanej z 
drewna Szopce oprócz postaci Świętej Rodziny przebywają: kucyk, owca, cielę, koza, 
króliki i gołębie, a nawet lama sprowadzona z cyrku z Błonia kolo Wal5Za11y. 

, 
ANI DOBRZE, ANI ZLE 

,,Gazeta Wyborcza" podsumowała trzeciąjuż edycję konkursu 
„Rodzić po ludzku". Łowicki szpital dostał trzy gwiazdki. 

Szpital w Łowiczu uzyskał trzy 
gwiazdki w ocenie dziennikarzy i pacjen
tek biorących udział w konkursie. Co owe 
trzy gwiazdki znaczą? To, że łowicki 
szpital jest przciętny. Wyniki trzeciego 
już plebiscytu „Gazeta Wyborcza" opu
blikowała w sobotnim (30 grudnia 2000 
r.) dodatku zatytułowanym „Przewodnik 
po szpitalach położniczych 2000". 

Jako cechy charakterystyczne łowic
kiego szpitala „Wyborcza" wymienia: 
współpracę ze szkołą rodzenia, możliwość 
obejrzenia oddziału, porady laktacyjne na 
telefon, w I okresie porodu można cho
dzić, leżeć, wziąć prysznic, odbywają się 
tu porody rodzinne, a po porodzie dziec
ko pozostaje z matką przez 20 minut, 
pierwsze karmienie odbywa się jeszcze 
w sali porodowej. Największe wady ło
wickiego szpitala to zdaniem dziennika
rzy - ciasne i niewygodne toalety i łóżka 
starego typu. 

Ordynator oddziału ginekologiczno·- po
łożniczego Krzysztof Kuśmierczyk zdaje 
sobie sprawę, te takie kryteria jak wielkość 
sali porodów rodzinnych i łazienek są brane 
pod uwagę w tej ocenie, ale na infrastrukturę 

szpitala lekarze nie mają wpływu. Niedo
statki powierzchni staramy się nadrabiać 
życzliwym podejściem.fachowością i przy
jemną atmosferą-mówi ordynator Kuśmier
czyk - Mamy bardzo niską śmiertelność 
oko/oporodową-jednąz najniższych wśród 

nororodków i nie mamy w ogóle śmiertelno
ści wśród matek. Powikłań okołoporodo
wych prawie wcale. A irifrastrukruta jest od 
nas niezależna. Zmiany na oddziale rozpo
częły sięjuż 7 lat temu, restrukturyzacja zo
stała zakończona w 2000 roku. Obecnie jest 
na oddziale 40 łóżek, wcześniej było ich 54. 
Zmusza to nas do intensfikacji procesu le
czenia. Okres pobytu paqjentki po porodzie 
to minimum 3 doby. Nawet jeżeli 3 doba koń
czy się w godzinach popołudniowych, a pa
qjentka może i chce wrócić do domu, wypis 
taki jest możliwy- dodaje ordynator. Poło
żone w niedalekiej od Łowicza odległości 
szpitale. zostały ocenione następująco: 
najlepiej .wśród nich wypadł szpital im. 
Badurskiego w Brzezinach - 4 gwiazdki 
(co oznacza „dobry szpital") i 4 serdusz
ka wynikające z oceny pacjentek - za 
życzliwość i uprzejmość, niskie notowa
nia ma szpital w Głownie- 2 gwiazdki czyli 

wg objaśnienia- „trudno go polecać", na 2,5. 
gwiazdki czyli również też „trudno go pole
cać" - oceniony został szpital św. Ducha 
w Rawie Mazowieckiej, jako „dobry szpi
tal ,,został określony Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Skierniewicach. (mwk) 
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Gmina Kocierzew 

WICIE NIE DOSTANIE BUDYNKU 
Radni Gminy Kocierzew Poh1dniowy 

postanowili (na ostatniej sesji w czwar
tek, 28 gmdnia) odroczyć do następne
go posiedzenia podjęcie decyzji o prze
kazaniu budynku po Szkole Podstawo
wej w Wiciu tamtejszemu sołectwu. 
Zgodnie z wcześniejszą deklaracją rady 
decyzja taka miała zapaść po uzyskaniu 
przez gminę decyzji komunalizacyjnej 
dla tego budynku. Przewodniczący rady 
gminy Roman Kwasek wyszedł z pro
pozycją odłożenia decyzji o przekaza
niu przedmiotowego budynku sołectwu 
Wicie i zyskał poparcie większości rad
nych (8 - za, 5 - przeciw, 5 - wstrzymu
jących się). Przewodniczący Roman 
Kwasek swą propozycję motyWował 
faktem, że 19 gmdnia do Zarządu Gmi
ny wpłynęło pismo od łódzkiej fim1y 
P.P.H.U. „Czarteks" zainteresowanej 
dzierżawą tego budynku. Firma jest za
interesowana uruchomieniem w tym 
budynku tzw. zakładu pracy chronio-

nej, który zajmowałby się produkcją dzie
wiarską, z perspektywą na umchomienie 
w przyszłości również szwalni. Budy
nek zostałby w części również zaadapto
wany na pomieszczenia mieszkalne dla 
pracowników. Przedstawiciele firmy de
klarują w przyszłości zatrudnienie 20 -
25 osób-z terenu gminy. Zaproponowane 
przez firmę wpłaty z tytułu dzierżawy 
to 700 zł miesięcznie przez pierwsze pół 
roku działalności oraz 1 OOO zł za każdy 
miesiąc przez drugie półrocze działalno
ści. Myślę, że korzystniej byłoby przeana
lizować złożoną ofertę, ustosunkować się 

do niey' i dopiero zająć stanowisko w spra
wie przekazania budynku sołectwu - ar
gumentował Roman Kwasek. 
Uważam, że powinniśmy być konse

kwentni i skoro przekazaliśmy sołec
twom w Osieku i Wejscach budynki po 
szkołach, powinniśmy dziś, skoro jest już 
decyzja komunalizacyjna, podjąć decy
zję dotyczącą Wicia -wyraził swoją opi-

Gmina Kocierzew 

nię radny Stanisław Wróbel. Decyzję 
o dzierżawie konkretnych budynków i tak 
podejmie zarząd i ewentualne pieniądze 
z dzierżawy również wpłyną do gminy. 
uważam więc. że należy się wstrzymać 

z przekazaniem sołectwu tego budynku -
powiedział Edward Jabłoński. 

Stanisław Wróbel wystąpił z wnio
skiem, by w negocjacjach dotyczących 
dzierżawy budynku oprócz członków 
zarządu brali udział radni oraz sołtys 
z Wicia. Przy 15 głosach poparcia i 3 
wstrzymujących propozycja ta uzyska
ła aprobatę radnych. Jan Siekiera - soł
tys z Wicia zrezygnował z tego przy
wileju. - Skoro gmina nie przekazała 
budynku sołectwu, uważam, że moje 
uczestnictwo w negocjacjach jest nieuza
sadnione - wyraził swój pogląd. 

Sprawa dzierżawy budynku po szko
le w Wiciu będzie przedmiotem obrad jed
nego z najbliższych posiedzeń zarządu. 

(aj} 

Odwołania członka zarządu nie było 
Zgodnie z decyzją powziętą na przed

ostatniej sesji (28 listopada 2000 r) Rada 
Gminy Kocierzew Poh1dniowy powró
ciła do rozpatrzenia wniosku 9 radnych 
o odwołanie z pełnionej funkcji członka 
zarządu Stanisława Dąbrowskiego. 

Przypomnijmy, że 28 listopada rad
ni w głosowaniu zadecydowali o odło
żeniu decyzji w tej sprawie do sesji gm
dniowej - w celu umożliwienia wniosko
dawcom skierowania pisma do zaopi
niowania przez Komisję Rewizyjną oraz 
przedłożenia radzie motywacji wniosku. 

Na ostatniej sesji, w czwartek, 28 
grudnia, radny Stanisław Wróbel w imie
niu dziewięciu wnioskodawców przed
stawił zgromadzonym motywację pod
jęcia przez nich działań zmierzających 
do odwołania Stanisława Dąbrowskiego 
z członkowstwa w zarządzie. Mamy 

podstawy by sądzić, że Stanisław Dą
browski nadużyl swojej pozycji. Bez za
chowania procedury prawnej została wy
konana 1w gruncie będącym jego wła
snofrią melioracja oraz skorzysta/ z zie
mi pozostalej po prowadzonych wyko
pach przy drodze i wywoził ją na swoje 
podwórko, podczas gdy, naszym zda
niem, powinna zostać ona zagospoda
rowana na -drogach gminnych - moty
wował Stanisław Wróbel. 

Uważam, że są to zarzuty niesłuszne. 
Działka była wcze.foie} zmeliorowana, 
a ja nie moglem na nią wjechać, więc 
prace, które zostały tam przeprowadzo
ne uważam za poprawkę, a nie nową 
inwestycję. Jeżeli chodzi o ziemię to wzią
łem ją po uzgodnieniu z kierownikiem 
prowadzonych robót - replikował rad
ny Stanisław Dąbrowski 

Diety radnych w Chąśnie 
Nie zmienią się kwoty diet przysługu

jących radnym w gminie Chąśno. W związ
ku ze zmianą ustawy zmieniającej zasady 
przyznawania diet w samorządach, radni 
podjęli uchwałę ustalającą wysokość diet 
i zasady ich przyznawania. 

Radni za uczestnictwo w sesji pobie
rają dietę w wysokości 7 ,2 % kwoty ba
zowej dla samorządów w gminach liczą
cych P.oniżej 15.000 mieszkańców. Prze
wodniczacy rady i członkowie zarządu 
pobierają diety w wysokości 7 ,5 % kwo
ty bazowej. Przewodniczący rady 
Krzysztof Malczyk zgłosił wniosek 
o przyznanie podwyżki o 25% wysoko-

ści diety dla zastępców przewodnicących 
komisji, prowadzących posiedzenia ko
misji pod nieobecność przewodniczące
go oraz wniosek o zmniejszenie diety 
o wysokość 25% przewodniczącemu 
rady w wypadku nieobecności na sesji. 
Zgłoszony został również wniosek 
o podwyższenie o 25% diety zastępcy 
wójta, prowadzącego posiedzenia zarzą
du. Wniosek o podwyżkę dla zastępców 
przewodniczących nie został przyjęty, 
dwa pozostałe zostały podjęte większo
ścią głosów. Kwota bazowa dla gminy 
Chąśno wynosi 1.490 zł. 

(aw) 

Opiaty administracyine 
w Zdunach ustalone 

Rada Gminy Zduny na ostatniej sesji 
w roku 2000 przyjęła uchwałę określa
jącą wysokość stawek opłat administra
cyjnych; pobieranych przy wykonywa
niu czynności administracyjnych, od 
których nie pobierana jest opłata skar
bowa, ani żaden inny rodzaj opłaty. Za 

'wpis do prowadzonej przez urząd ewi
dencji działalności gospodarczej miesz
kaniec zapłacić będzie musiał 60 złotych . 

Za zmianę we wpisie ewidencji, czyli 
rozszerzenie lub zawężenie prowadzo
nej działalności z_ainteresowany będzie 

musiał wnieść opłaty w wysokości 30 
złotych. Opłata administracyjna nałożo
na jest również na wydawanie wypisów 
i wyrysów z planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy i wynosi 25 zło
tych. Wpływy z tytułu opłat adminstra
cyjnych trafiają bezpośrednio do bu
dżetu gminy. Możliwość wprowadza
nia opłat za czynności administracyjne 
nie objęte inną opłatą lub podatkiem daje 
samorządowi obowiązująca ustawa 
o opłatach i podatkach lokalnych. 

- (aw) 

Edward Jabłoński - przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej ustosunkowując się 
do sprawy powiedział: Komisja Rewizyj
na nie może pozytywnie zaopiniować wnio
sku radnych, ponieważ ustawowe przepi
sy nie przewidują odwołania jednego 
członka zarządu. Opinię tę potwierdził 

sekretarz gminy Jan Urbanek: Ustawa 
o samorządzie gminnym nie przewiduje 
odwołania jednego członka zarządu. Na 
wniosek grupy radnych można odwołać 
cały zarząd za wyjątkiem wójta gminy. 

W.5wietle takich przepisów wycofuje
my swój wniosek, niemniej jednak uwa
żamy, że nasz brak zaufania do radnego 
Dąbrowskiego ma pokrycie w faktach. 
Jednak uważamy, że na dzieti dzisiejszy 
nie byłoby słuszne odwoływanie całego 
zarządu - zakończył Stanisław Wróbel. 

Gmina Zduny 

Wynagrodzenie 

(aj) 

dla pracowników szkół 
Rada Gminy Zduny uchwaliła na swo

im posiedzeniu w czwartek, 28 gmdnia, 
najniższą stawkę wynagrodzenia 
w pierwszej kategorii zaszeregowania dla 
pracowników szkół podstawowych (nie
będących nauczycielami) z terenu gminy. 
Najniższe wynagrodzenie wynosi 500 
złotych. Zaakceptowano również wartość 
jednego punktu, ustalanego przez praco
dawcę. Wynosi on 3 złote i jest potrzeb
ny do ustalania wysokości pensji. Dla 
każdej szkoły podstawowej w gminie, 
czyli szkół w Bąkowie Górnym, Strugie
nicach i Nowych Zdunach przyjęto od
rębne uchwały. Uchwały nie zmieniają 
kwoty wynagrodzenia tylko stawki skła
dające sie na wynagrodzenie. (aw) 

Nieborów 

Drożej za przedszkole 
Od początku stycznia 2001 roku wzro

sły opłaty za pobyt dziecka w przed
szkolach prowadzonych przez gminę 
Nieborow. Dotychczas czesne za mie
sięGzny pobyt dziecka w przedszkolu 
wynosił 335 zł, teraz trzeba zapłacić 400 
zł. Taką decyzję radni jednogłośnie pod
jęli na ostatniej sesji w środę 27 gmdnia 
2000 roklt 

(aj) 
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Dwie widokówki, na których przedstawiono Zespól-Pieśni i Tańca .Blichowia
cy" i kapela ludowa Andrzeja Szymańskiego zostały wydane przez Urząd Miej
ski w Łowiczu. Zdjęcia zespołów wykonali łowiccy fotograficy Jacek Foks 
i Robert Lewandowski. Na zdjęciu prezentujemy jedną z nich. (aw) 

Nieborów 

Podatek według propozycii zarzqdu 
Nieborowscy radni ustalili stawki podat

ku od nieruchomości na rok 2001 przyjmu
jąc propozycje Zarządu Gminy. 

Za metr kwadratowy budynków miesz
kalnych lub ich części ustalono stawkę 30 gr 
(Komisja Rewizyjna proponowała 25 gr lecz 
nie uzyskała poparcia), za metr kwadrato
wy budynków lub ich części wykorzysty
wanych na działalność gospodarczą inną niż 
rolnicza i leśna ustalono 12 zł (Komisja Rol
nictwa proponowała 1 O zł - propozycja 
została odrzucona w głosowaniu). Za po
wierzchnie (m2) przeznaczone pod obrót 
kwalifikowanyn1 materiałem siewnym usta
lono 6 zł (Komisja Rolnictwa zapropono
wała 7,38 zł - nie uzyskując wynlaganego 
poparcia). Za pozostałe budynki (m2) usta
lono 3,40 zł (Komisja Rewizyjna i Komisja 

Rolnictwa proponowały 3 zł - nie uzyskały 
poparcia). Od budowli służących bezpośred
nio do wytwarzania energii elektrycznej 
i ciepła- 1 %, od pozostałych budowli - 2%. 
Za metr kwadratowy gruntów związanych 
z działalnością gospodarczą inną niż rolni
cza i leśna40 gr,zatakąsamąpowierzchnię 
gruntów niewchodzących w skład gospo
darstw rolnych, a wykorzystywanych na 
celerolnicze3 gr. 

Zwolnione od podatku są stodoły i obo
ry pozostałe po likwidacji gospodarstw rol
nych, nieruchomości zajęte przez przed
szkola, szkoły, placówki kulturalne i spor
towe, Ochotnicze Straże Pożarne i Rady So
łeckie (z wyjątkiem części budynków zwią- · 
zanych z działalnością gospodarczą) oraz 
wspólnoty gruntów wsi. (aj) 

Gmina· Kocierzew 

Za środki transportu o 10% więcei 
Jednym z punktów obrad ostatniej se- jazdy ciążarowe o ładowności od 2 do 4 

sjiRadyGminywKocierzewiePołudnio- ton - 264 zł (było 240 zł), od 4 do 6 t -
wyn1 w czwartek, 28 grudnia, było usta- 356,40 zł (było 324 zł), od 6 do 8 t -
lenie stawek podatku od środków trans- 422,40 zł (było 384 zł), od 8 do IO zł -
portu na 2001 rok.Proponujemy by przed- 620,40 zł (było 564 zł), od 1 O do 12 t -
miotowe stawki średnio podnieść około 871,20 zł (było 792 zł), pow. 12 t -
/0% - powiedział wójt Robert Sikorski, JO 16,40 zł (było 924 zł). Za ciągniki bala
podając propozycje zarządu. Radny Jó- stowe i siodłowe ustalono stawkę 1O16, 
zef Brzozowski wystąpił z wnioskiem, 40 zł (było 924 zł), za autobusy - 871,20 
by podwyżka stawek podatku nie prze- zł (było 792 zł). Przyczepy i naczepy 
kraczała 1 O % - propozycja ta zyskała zostały wycenione w zależności od ła
poparcie większości radnych ( 1 O głosów dawności: od 5 do 8 t - 79 ,20 zł (było 70 
- za, 6 - przeciw, 2 - wstrzymujące) i zo- zł), od 8 do 1 Ot- 184,80 zł (było 168 zł), 
stała przyjęta. Ostatecznie ustalone staw- powyżej I O t - 435,60 zł (396 zł). 
ki przedstawiają się następująco: za po- (aj) 

• 

Gmina Chąśno ' 

Jaka oplata administracyina 
Wpis do rejestru prowadzonej działał- złotych za zmianę wpisu. Rejestr działal

ności gospodarczej kosztuje 50 zł, 25 zł. naści gospodarczej prowadzony będzie 
trzeba wydać za zmianę w zapisie w reje- przez urzędy gmin do końca roku 2001. 
strze - to stawki uchwalone przez Radę Z dniem 1 stycznia rejestr działalności 
Gminy w Chąśnie na sesji, która odbyła gospodarczej prowadzić będzie specjal
się w piatek, 29 gmdnia. Opłatę admini- ny sąd rejestrowy w mieście wojewódz
stracyjną pobiera się od czynności adm i- kim. Urzędy gmin będą zbierać dok11men
nistracyjnych, do których nie stosuje się ty dotyczące rejestru i przesyłać do sądu 
opłaty skarbowej. Do tej pory obowią- rejestrowego. 
zywała stawka 30 złotych za wpis i 15 (aw) 

Gmina Nieborów 

Droiei za sa~ochody 
Radni Gminy Nieborów (sesja z 27 gmd

nia) jednomyślnie poparli propozycje za
rządu podnoszące o JO % stawki podatku 
od środków transportu na 2001 rok. 

Zgodnie z ustaleniami będą one wynosi
ły: za samochody ciężarowe o ładowności 
od 2 do4 t- 390 zł, od4 do 6 t- 535 zł, od 6 
do 8 t-635 zł, od 8 do 9 t-930zł, od !Odo 
1,Z_t: 12.29zł,pow. 12t-1330zł,~c!~iki 

siodłowe i balastowe zarejestrowane na te
renie gminy będzie pobierana opłata w wy
sokości 1390 zł, za przyczepy i naczepy 
o ładowności od 5 do 8 t- 185 zł, pow. 8 t-
295 zł, natomiast za autobusy - 490 zł. 

Od podatku zwolnione są pojazdy Ochot
niczych Straży Pożarnych, Ludowych Ze
społów Sportowych oraz szkolne. 

._(aj) 
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W takich warunkach chciałoby się handlować na całym targowisku. 

CZY NIE B~DĄ SI~ BAĆ? 
Dotąd, gdy na targowisku handlowano mięsem w warunkach 

urągających higienie, część mieszkańców nie chciała 
zaopatrywać się w nie w tym miejscu. Czy ma to szanse 

się zmienić? Marcin Kucharski pytał o to klientów. 

•Nigdy nie kupowalam i nie hędę ku
pować mięsa na targowicy- mówi Kata
rzyna Borkowska z osiedla Dąbrowskie

go, która na targowicy kupuje tylko wa

rzywa i owoce. Od tego są sklepy z lo
dóll'kam i, zamrażarkami i nadzorem. 
Tam przynajmniej wiadomo, skąd mię
so pochodzi, i w razie czego można in
terweniować 11 producenta. Przykładem 
może być Nowy Łowiczanin, któ1y pisał 

o znalezionym w kie/basie rękawie od 
swetra. Na targowicy nie dojdzie się skąd 
co pochodzi. 
•Mięso na targowicy zawsze hylo taii

sze - twierdzi natomiast będąca prze

ciwnego zdania Joanna Rełek. Szkoda 
tylko, że jeszcze niedawno hylo sprzeda
wane w tych drewnianych budach. Teraz 
też kupuję w piątki mięso na niedzielny 
obiad i sohie chwalę. Pani sprzedawczy
ni już mnie zna i zostawia mi to, co za-

mówię tydzie1l wcze.foiej. 7lltaj wszystko 
widać, można obejrzeć z bliska i wiado
mo, iejest :iwieżutkie. 

• Mięso jak by/o, tak jest. Nie ma co 
robić sensacji, ho znowu się do nich ja
ka.~ kontrola przyczepi. Wiadomo, teraz 
w dużo lepszych warunkach sprzedają 
i clrwala im za to. Jak będąjuż wszyscy 
w tym miejscu, to hędzie niezły pasaż han
dlowy - uważa Henryk Talarowski. 

• Mamy tutaj blisko i przychodzimy 
dosyć często, po mięso najlepiej w piątek 
- Barbara Sokalska z osiedla Starzyńskie

go zawsze lubiła kupować na targowicy 

i nowe pawilony tylko ją w tym przy

zwyczajeniu utwierdzają. Różnice w ce
nie nie sq już takie duże jak kiedyś, ale 
kupi!jemy tu z przyzwyczajenia. To do
brze, że jest takie miejsce. gdzie będzie 
można kupić mięso, nie stojąc w kałuży 
a/ho w biocie. (mak) 

MIESZKANIA 
• 

NASPRZEDAZ 
Łowicz, ul. Klickiego 22elf 

O li ulgi podatkowe 
D 2 super mieszkania - li piętro; parter; od 25m2 do 66 m2 

~Telefon kontaktowy: Dariusz Karski-0-601-926-577 

Targowisko miejskie 

Pawilony mięsne 
zelektryfikowane 

Nareszcie zakończyły się perturba

cje, związane z podłączaniem energii 

elektrycznej do 26 nowo powstałych 

pawilonów, przeznaczonych do handlu 

mięsem i wyrobami garmażeryjnymi na 

targowisku miejskim przy ulicy Starzyń

skiego. 
Przypomnijmy, że pomimo zakoń

czenia budowy samych pawilonów 

i przyłącza energetycznego do nich, nie 

mogło dojść przez ponad miesiąc do 

podłączenia prądu ze względu na 

przedłużające się pertraktacje pomiędzy 

miastem a Zakładem Energetycznym 

Łódź Teren S.A. Handlarze nie kryli nie

zadowolenia z tego faktu, utrudniające

go im prowadzenie handlu. Do tej pory 

niektórzy z nich radzili sobie, doprowa

dzając prąd przedłużaczami od znajo

mych z drewnianych pawilonów, stoją

cych nieopodal. 
Ostatecznie po nieodpłatnym prze

kazaniu przez miasto na rzecz Zakładu 

Energetycznego wybudowanych przy

łączy, właściciele mogli zacząć podpi

sywać odrębne urnowy na dostarczanie 

energii elektrycznej. 15 grudnia wszyst

kie umowy były już podpisane, jednak 

jeszcze nie wszyscy właściciele pawi

lonów rozpoczęli w nich swoją działal

ność. Otwarta była nieco ponad połowa 

pawilonów. 
(mak) 
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Gmina Bielawy 

Kiedy zacznie 
f unkcionować 

składowisko śmieci? 
Od kilku już lat ciągnie się sprawa 

budowy składowiska odpadów w miej

scowości Piaski Bankowe w gminie Bie

lawy. Pierwotnie miało tam budować 

swoje składowisko miasto Głowno 

wspólnie z gminą Bielawy, później spra

wa nieco ucichła, potem były propozy

cje, aby na tym terenie zbudować za

kład utylizacji odpadów przemysło

wych wg technologii, zaproponowanej 

przez prof. Sitnika, o czym pisaliśmy 

już na lamach NŁ, a obecnie sprawą za

interesowała się poważnie łódzka filia 

wielkiej belgijskiej firmy Lobbe. 

Według słów wójta gminy, pana Syl

westra Kubińskiego, w tej chwili Urząd 

Gminy jest na etaf>ie podpisania listu 

intencyjnego, który określa zakres obo

wiązków gminy i zakres zadań i kompe

tencji firmy Lobbe, we wspólnych dzia

łaniach, zmierzających do budowy tego 

składowiska. Gmina wzięła na siebie 

podpisanie umów przedwstępnych 

z rolnikami, od których przewidziane 

jest wykupienie ziemi. Obecnie sytuacja 

jest nieco zagmatwana, gdyż ok. 6 hek

tarów ziemi, leżącej w obrębie planowa

nej budowy składowiska, należy do mia

sta Głowna, które wykupiło te tereny 

kilka lat ternu z myślą o wspólnej inwe

stycji z gminą Bielawy. Niestety, Głow

no przez cztery lata nie poczyniło żad

nych kroków w kierunku uruchomienia 

tego projektu i obecnie gmina Bielawy 

chciała wykupić te tereny, lub na bardzo 

korzystnych warunkach wydzierżawić 

je w zamian np. za przyjmowanie odpa

dów z terenu miasta Głowna - jednak 

działania te nie przyniosły zamierzo

nych rezultatów. Wobec tego Rada Gmi

ny podjęła decyzję o wykupie gruntów, 

leżących dookoła ziem, należących do 

miasta Głowna. Tereny te są przezna

czone pod budowę składowiska odpa

dów, wiedzą o tym również mieszkań

cy okolicznych wsi. Plusem tej lokali

zacji jest również otulina leśna, czyli 

rosnące z dwóch stron lasy, wobec cze

go wystarczy zbudować jeszcze tylko 

dwa pasy ochronne, otaczające składo

wisko. 

GMINA WYKUPI GRUNTY 

Po podpisaniu listu intencyjnego z fir

mą Lobbt'., Urząd Gminy zawarł urno

wy · przedwstępne z rolnikami, których 

·tematem jest wykupienie. terenów prze

znaczonych pod składowisko odpadów, 

w pierwszym etapie wykupionych zo

stanie 30 hektarów ziemi, a w drugim 

etapie jeszcze 50 - 55 hektarów, rów

nież w tym rejonie. Cena oferowana jest, 

weług oceny wójta, dość wysoka, i wy

nosi 15 tysięcy złotych za hektar. Wy

kup ziemi pod budowę autostrad i ceny 

płacone rolnikom priez Skarb Państwa, 

wzbudziły jednak naf1ziejc na uzyska

nie jeszcze większych cen, jak udało nam 

się nieoficjalnie dowiedzieć, rolnicy li
czą nawet na 40 tysięcy złotych za hek

tar. Pieniądze na wykup gruntów będą 

pochodziły z nieoprocentowanej po

życzki w wysokości 500 tys„ udzielo

nej przez firmę Lobbe, a która spłacona 

zostanie należnościami za wywiezione 

śmieci, pożyczka ta zostanie spłacona 

w ciągu roku. Korzyści jakie gmina od

niesie z racji powstania tego .składowi

ska to 500 tys. złotych rocznie za wy

wiezione śmieci, 200 tys. złotych z po

datku i zatrudnienie około 15 ludzi z te

renu samej gminy. 

LOBBE NIE POWIE 
ILE ZAINWESTUJE 

Prezes łódzkiego oddziału Lobbc, 

Krzysztof Sędkowski, nie chciał nam 

udzielić informacji, ile firma musi zain

westować, ani jakie obowiązki wynika

ją z faktu podpisania przez nią listu in

tencyjnego, zasłaniając się tajemnicą. 
Droga do składowiska będzie od

chodziła bezpośrednio od planowanej 

trasy A - I, za Oszkowicami, a więc w 

odległości około 4 kilometrów od plano

wanego miejsca wysypiska. Pierwsze 

prace związane z budową mediów, czy

li z budową drogi dojazdowej i do

prowadzeniem wodociągów, zaczną 

się prawdopodobnie wiosną następne

go roku. Przy okazji budowy wodocią

gu podłączeni do niego zostaliby rów
nież mieszkańcy okolicznych wsi, w 

których sieć wodociągowa jeszcze nie 

istnieje. 
Same prace techniczne, jakie muszą 

zostać wykonane, to wybudowanie niec

ki o średnicy ok. 2-3 hektarów, która 

powinna wystarczyć na kilka lat. Oczy

wiście nad budową składowiska czuwać 

będą inspektorzy z Inspektoratu Ochro

ny Środowiska, których zadaniem bę
dzie dopilnowanie, aby składowisko nie 

zagrażało przyrodzie ani okolicznym 

mieszkańcom . 
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NIKT N·IE GtOSOWAt PRZECIW 
Mogę również zapewnić, że jeżeli bę

dziemy dysponowali .frodkami, będzie
my remontować chodniki i nawierzchnie 
ulic. Modernizacja targowiska również 
będzie prowadzona w miarę możliwo.fri 
finansowych i fizycznych. Prace na tym 

obiekcie mają sivoją specyfikę, ponieważ 
nie możemy jednorazowo.na dłuższy czas 

pozbawić ludzi, często jedynego, źródła 
utrzymania, jakim jest handel na targo
wicy - wyjaśniał burmistrz Budzałek. 

Piotr Pikulski w imieniu klubu rad
nych „Łowicz 2000" skrytykował pro
jekt budżetu zarzucając mu m.in. zbyt 
mały rozmach inwestycyjny, rezygna
cj<( z rozbudowy Gimnazjum Nr 3, wy
sokie koszty utr~mania budżetu miej
skiego, utrzymywanie samorządowego 
pisma „Łowicz", braku starań o sfinan
sowanie budowy bloków komunalnych 
ze źródeł ·innych niż kredyty, zmniej
szenie po raz kolejny środków na wy
kup gruntów, wreszcie rozpoczęcie re
montu Miejskiego Domu Kultury przy 
Podrzecznej 20, który zdaniem radnych 
tego klubu - nie zostanie zakończony 
w obecnej kadencji. 

rze. Nie ma idealnego budżetu, ale jest to 

propozycja wysokiego zaangażowania 
inwestycjnego. Opozycja przytacza H'.)1-

godne dla siebie argumenty i np. przy 
podliczaniu wydatków inwestycyjnych 
zupełnie pomija inwestycje Hykonane 
przez nasze jednostki budżetowe. 

W imieniu radnych Klubu Koalicyj
nego głos zabrał Maciej Mońka. -Popie
ram przedłożony projekt budżetu, ponie
waż pozwala on normalnie funkcjono
wać - realizować zadania statutowe -jed
nostkom podległym miastu. 

Radna Ewa Zbudniewek, również 
z Koalicyjnego Klubu Radnych, wyra
żając swą opinię powiedziała: Uważam 

za słuszną decyzję o wstrzymaniu roz
budowy Gimnazjum Nr 3. 

Lliczba dzieci zmniejsza się i będzie 
się zmniejszać, a odległość i przeszkody 
komu11ikacyjne, które dzieci z Korahki 
mają do pokonania idąc do cent mm mia
sta, w dużych miastach uszłyby wręcz za 
.fmies.zne. Może lepsza i tmisza bylahy 
kładka nad obwod11icą, a może należy 
przyjrzeć się tej sprawie z zupełnie innej 
strony i zastanowić się komu może zale
żeć na nowym budynku, z możliwością 
Hydzierżawienia go w przysz/ofri. (..) 

Z pewnością koszt remontu MDK by/by 
o wiele 11iższy. gdyby budynek został kon
serwowany a nie dewastowany. 

decyzji, jaka w sprawie propozycji bu
dżetu zapadnie na dzisiejszej sesji, zwią
zek zbierze się i l1ypracuje swoje stano
wisko, które zostanie przekazane odpo
wiednim organom. 

Radny Paweł Kolas wystąpił z formal
nym wnioskiem o rozpoczęcie pierwsze
go etapu rozbudoH'.)l Szkoły Podstawowej 
na potrzeby Gimnazjum Nr 3· i przezna
czenie na ten cel 500.000 z/ z kredytu. Pro
ponowany kredyt miasto spłaci ze środ
ków planowanych na remont budynku 
MDK przy Podrzecznej. 

W imieniu mieszkańców Samorządu 
Osiedla Nr I zabrała głos przewodni
cząca zarządu tego osiedla Małgorzata 
Zabost. - Przyzwolenie społeczne, by to 
gimnazjum zosta/o rozbudowane -jest. 
Nie dziwcie się państwo ludziom, że oba
wiają się o losy gimnazjum na Korabce, 
bo w/a.foie w tej sali zapadły decyzje, 

z których teraz rada wycofuje się. 
Uchwalę można podjąć, ale można ją 
również zmienić. Słowa i zapewnienia 
często rzucane są na wiat1: Wydane zo
stały pieniądze publiczne na projekt, który 
nie zostal zrealizowany, dlatego apeluje
my, by powsta/y chociaż symbolicznie, 
fimdamenty, które by nas upewniły, że 

inwestycja zostanie kiedy.f zrealizowana 

- argumentowała Małgorzata Zabost. 
W głosowaniu wniosek radnego Kola

sa nie zyskał wymaganego poparcia (5 
głosów - za, 21 - przeciw, 2 - wstrzymu
jące się) i radni przyjęli budżet zgodny 
z omawianym projektem. W tym decy
dującym głosowaniu nawet opozycja nie 
była przeciw. Anna Jatczak 
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Gmina Kiernozia 

Woda droższa o ponad 20 % 
Główną przyczyną znacznej podwyż~ 

ki ceny wody w gminie Kiernozia była 
listopadowa awaria hydrotiltra w stacji 
uzdatniania wody. Zainstalowany 7 lat 
temu hydofiltr był przez ponad 6 lat in
tensywnie eksploatowany i doprowadzi
ło to do całkowitej jego degradacji. Odmo
·mentu awarii woda do sieci wodociągo
wej jest dostarczana poprzez drugi hy
drofiltr, który wiosną 200 I roku będzie 
również wymieniony. Koszt jednego urzą
dzenia wynosi około 30 tys. zł. 

Obecnie został już zaistalowany nowy 
hydrofiltr. Jakośc wody z nowego złoża 
zostanie zbadana przez Sanepid. Jeżeli 
będzie spełniać normy, możliwa będzie 
przemienna praca obu urządzeń oraz 
przeprowadzenie modernizacji do końca. 

Zakladali!i!ny, że na wodzie nie chcemy 
zarabiać, ale nie możemy też do wody 
dokładać. Urządzenia były nowe, na gwa
rancji i dotychczas bezawmyjne, dlatego 
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możliwa by/a tak niska cena wody (90 gr 
za I m1 dla odbiorców indywidualnych 
i 1,30 zł dla pozostałych - przyp. red.). 
Zużycie tych urządze1I i wymiana złoża 
zmusza nas do podwyższenia ceny. W 2001 
roku musimy się liczyć z H'.)lmianą drugie
go hydrofi/tra. Jeżeli uporamy się z tymi 
awariami, to może za rok cen wody nie 
podnosilibyfo1y- powiedział wójt Zenon 
Kaźmierczak w czasie grudniowej sesji. 

W swojej wypowiedzi wójt gminy 
Kiernozia wspomniał też, że posiadanie 
jednej stacji uzdatniania wody na terenie 
gminy jest wprawdzie dość ryzykowne, 
ale koszt utrzymania jest duży. 
Podwyżkę ceny wody radni uznali za 

uzasadnioną, głosując na sesji 27 grudnia 2000 
r. jednogłośnie. Od I stycznia 200 ł roku 
cena I m1 wody na terenie gminy Kiernozia 
wynosi dla odbio~ców indywidualnych 
1,03+ VAT= I, IO zł, dla pozostałych odbior
ców l,31+VAT=l,40zł. (mwk) 

Od kiedy zacznie funkcionować 
składowisko śmieci? 

Sami mieszkańcy Piasków Bankowych 
mają różne zdania na ten temat: Bardzo 
się cieszymy. że to składowisko powstanie 
w/a.foie u nas - powiedziała nam pani 
Dorota Bursiak. -Może wreszcie zostanie 
podlączony wodociąg i zrobiona droga, 
gdyż obecnie to co jest, to jest katastrofa. 
Dzięki składowisku zmniejszy się choć tro
chę bezrobocie, co też nie jest bez znacze
nia. My jako mieszka1icy nie mamy nic 
przeciwko tej budowie. 

To nie takie proste - powiedziała nam 
z kolei pani Jolanta Ulisiak. - Nie wiado
mo, czy nas nie zawalą tymi śmieciami, 
czy będą spe/ni one normy ekologiczne. Co 
do hudowy drogi i wodociągu to też nie 
chce mi się wierzyć, aby było to możliwe, 
skoro tyle lat nie mogliśmy się o to dopro
sić. 

Na razie mieszkańcy Piasków Banko
wych mają czas na zastanowienie do wio
sny. Paweł Fe/czyi/ski 

Wiceburmistrz Eugeniusz Furman 
podjął się komentarza do oświadczenia 
Pikulskiego: Naszym zadaniem jest stwo
rzyć jak najlepsze warunki by mieszkmicy 
mogli współtworzyć kulturę w miefrie 
iją odbierać(..) Konieczne jest więc za
pewnienie odpowiednich warunków ka
droH~vch i lokalowych. Chcemys/ll'orzyć 
ośrodek kultwy z możliwofrią rozwoju, 
a posiadanie odpowiedni.ej bazy lokalo
wej jest do tego podstawą (..) Racjo11al
no.fć zadecydowała o wstrzymaniu, nie 

rezygnacji z rozbudowy Gimnazjum Nr 
3. Na taką decyzję zlożylo się: prze.rn
nięcie środków własnych w wysoko.fri 
600. OOO z/ na sp/a tę kredytu komercyj
nego zaciągniętego w g111dni11 2000 roku. 
Pojawi/a się możliwo.fć uzyskania dofi

nansowania z Kuratorium Oświaty. Jest 
też niż demograficzny, któ1y spowoduje 
zmniejszenie i/o.ki dzieci w szkołach 
podstawowych i gimnazjach. - hrak sie
ci s::kól, która jest opracowywana prze:: 
starostwo. (..)Mnie również boli, że nie 
uda/o nam się wykupić większej ilo.fri 

grunlÓH~ przyczyna jest prosta - pienią
dze z instytucji centralnych, które plano
waliśmy 11a ten cel, byly tylko na papie-

Muszę stwierdzić, że mankamentem 
przedłożonych 11am materia/ów jest brak 

zestawienia w stosunku do ubiegłego 
roku, przez co trudno jest się odnidć do 
przedstawionych liczb, dotychczas do
!J1ym zwyczajem było takie zestawienie 
dolączyć -zwrócił uwagę radny Andrzej 
Grabowski. Wanda Białas - skarbnik 
miasta -wyjaśniła, że: Zmienily się kwa
lifikacje. Środki f...tva/ifikowane kiedy.~ do 
jednego rozdziału, w tym roku dzielone 
są do trzech. w związku z czym zgrupo
wanie ich by/o bardzo trudne i nie uda/o 

się przygotować zestawienia. 

Gmina Kiernozia: Wyższe diety dla radnych 

Przewodniczący Oddziału NSZZ 
„Solidarność" Ziemi Łowickiej Jacek Si
kora zabierając głos zaakcentował fakt, 
ze : Zarząd Oddziału nie mia/ oka::ji 11y
razić swej opinii na temat proponowa
nego budżetu, ze względu na późne do
ręczenie nam dokumetu . Uważam, że 

taka sytuacja nie powinna mieć miejsca 
i chciałbym nadmienić, że niezależnie od 

Od I stycznia 200 I diety radnych i człon
ków komisji w gminie Kiemożia będą wy
nosiły 7 % stawki określonej w ustawie. 
Obecnie będzie to 78 zł; dotychczas dieta 
wynosiła 56 zł. Przewodniczący rady gmi
ny bt;dzic otrzymywał dietę miesięczną sta
nowiącą 55 % u~tawowej stawki, co obecnie 
stanowi kwotę 615 zł. Dotychczas dieta prze
wodniczącego wynosiła 528 zł. 

Od I stycznia wzrośnie również wy
nagrodzenie wójta. Dotychczas wójt gmi
ny Kiernozia zarabiał 4734 zł brutto, 

miesięcznie (3056 zł netto w pierwszym 
progu podatkowym, w drugim progu 
podatkowym - 2800 zł) . Obecnie wyna
grodzenie wójta będzie składało się z 3 
elementów - pensji zasadniczej w wyso
kości 3900 zł, dodatku funkcyjnego 1320 
zł i premii w wysokości 17 % za wielo
letnią pracę. W sumie składniki te dają 
kwotę 5883 zł brutto czyli 3765 zł lub 
3060 zł (odpowiednio w I i II progu po
datkowym). Diety i wynagrodzenie wójta 
były jednym z tematów sesji Rady Gmi-

ny Kiernozia w środę, 27 grudnia. Na tej 
samej sesji przyznano też wójtowi gmi
ny Zenonowi Kaźmierczakowi nagrodę 
w wysokości I miesięcznego wynagro
dzenia (przed podwyżką). Przewodniczą
cy Rady Gminy Jan Kowalski motywo
wał przyznanie nagrody faktem, że przez 
2 lata pełnienia tej funkcji wójt Kiernozi 
nie otrzymał żadnej nagrody, a wyniki jego 
pracy są zdaniem zarządu dobre. Każda 
z tych uchwał została przegłosowana 
przez radę gminy jednogłośnie. (mwk) 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
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KTOU SZKOtA CO ZAPROPONUJE 

Materia/, dotycz4cy „Koncepcji refor
my ustrojowej szkolnictwa ponadgimna
zjalnego w powiecie łowickim", został 
opracowany na konferencji w Załęczu 
Wielkim i jest kluczowym dokumentem 
dla zespołu opracowującego sieć szkól 
ponadgimnazjalnych w naszym powie
cie - mówi Mirosław Kret, dyrektor Wy
działu Edukacji, Kultury, Sportu i Tury
styki w starostwie powiatowym. Są to 
wspólne propozycje dyrektorów, nauczy
cieli, rad rodziców oraz innych osób, zwią
zanych z konkretnymi szkołami. 

ZSZ nr 1 na ul. Podrzecznej 

Oferta Zespołu Szkół Zawodowych nr 
I przewiduje stworzenie trzyletniego li
ceum profilowanego (9 klas) o profilach: 
akademickim (a więc najlepiej przygoto
wującym do kontynuowania nauki na stu
diach), techniczno-technologicznym (do 
wyboru: mechanicznym, elektryczno 
- elektronicznym, informatycznym). Zna
lazłoby się tam również dwuletnie liceum 
uzupełniające, szkoła policealna ( 4 klasy, 
do wyboru: elektryk, mechanik, informa
tyk) i szkoła zasadnicza (IO klas: 3 ciągi 
klas wielozawodowych - kształcenie opar
te na praktycznym kształceniu zewnętrz
nym - łącznie 6 klas, oraz 2 ciągi klas za
wodowych - elektryczny i mechaniczny, 
dla których kształcenie zapewnia szkoła, 
łącznie 4 klasy). 

W związku z nieuregulowaną sytu
acją szkoły przyjęto dwa warianty jej 
rozwoju. Pierwszy wariant zakłada, że 
budynek poklasztorny zostanie w ge
stii szkoły. Wtedy niezbędny będzie re
mont budynku oraz zmiany w budynku 
warsztatów szkolnych. Jeden z warsz
tatów (budynek C) ze względu na zły 
stan techniczny zostałby rozebrany, 
natomiast proponuje się dobudowanie: 
3 pomieszczeń dla działu elektryczne
go, 2 pomieszczeń dla działu mechanicz
nego, 2 pomieszczeń administracyjno
biurowych i 1 szatni, oraz wygospoda
rowanie dodatkowych pomieszczeń 
z hali warsztatowej. Z propozycji szko
ły wynika, że przekształcone warszta
ty powinny być jednostką budżetową, 
po dostosowaniu ich do wymogów 
i przepisów szkoła czyniłaby starania 
o przyznanie atestu, umożliwiającego 
egzaminowanie uczniów. Realizacja tych 
zamierzeń umożliwiłaby także zorgani
zowanie Centrum Kształcenia Praktycz
nego, które będzie obsługiwało powiat 
i okolicę. Wykorzystanie posiadanej 
bazy pozwoliłoby na prowadzenie kur
sów doskonalenia zawodowego i zmia
nę kwalifikacji ludzi poszukujących pra
cy. Za utworzeniem CKP na bazie 
warsztatów szkolnych szkoła przedsta
wia następujące argumenty: posiadanie 
przez placówkę atestu Instytutu Spa
walnictwa w Gliwicach, zgodnego z nor
mami europejskimi, odpowiednio przy
gotowana kadra, nowoczesne pracow
nie automatyki i energoelektroniki. 

przy ul. Długiej 21 

Jest już koncepcja reformy szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie łowickim 

Wariant drugi zakłada utratę budynku 
poklasztornego. W tej sytuacji szkoła 
proponuje odtworzyć bazę lokalową 
z wykorzystaniem istniejących budyn
ków. Konieczne jest dobudowanie 9 po
mieszczeń dydaktycznych, kompleksu 
sportowego oraz pomieszczeń pomoc
niczych, niezbędnych do funkcjonowa
nia szkoły, np. biblioteki. 

ZSZnr2 
na ul. Armii Krajowej 

ZSZ nr 2 od roku szkolnego 200212003 
planuje nabór do 4 klas pierwszych liceum 
profilowanego. W tej szkole uwzględnia się 
trzy profile: proakademicki (nachylenie pro
filowania: językowe i informatyczno-aka
dem ickie), techniczno-technologiczny 
(nachylenie profilowania: technologia żyw
ności), rolniczo-środowiskowy (nachylenie 
profilowania: ochrona środowiska). 

Jako konieczność podawana jest roz
budowa bazy lokalowej szkoły. Rada ro
dziców zebrała na ten cel 75 tys. zł i w 
pełni pokryła koszt wykonania dokumen-

przede wszystkim w profilach usługo
wych (piekarz, ciastkarz, operator ma
szyn dziewiarskich, z zakresu gastrono
mii i kierunków pokrewnych), w zależ
ności od zapotrzebowania rynku pracy. 
W kolejnych latach ma zostać utworzone 
liceum uzupełniające oraz szkoła police
alna, dająca możliwość uzyskania kwali
fikacji na poziomie średnim. 

Do realizacji tych zamierzeń niezbęd
na jest rozbudowa szkoły (budowa dwóch 
pracowni gastronomicznych, piętra 
w obiekcie przy ul. Powstańców, sali gim
nastycznej) oraz doposażenie pracowni 
specjalistycznych w nowoczesne urzą
dzenia. 

ZSZ nr 4 na ul. Kaliskiej 

Od roku szkolnego 2002/2003 ZSZ nr 
4 planuje wprowadzić 6 oddziałów 3-let
niego liceum profilowanego: profil akade
micki z nachyleniem na naukę języków 
obcych i informatyki oraz profil społecz
no-usługowy. W przypadku społeczno
usługowego mają to być następujące spe-

Szkoła ta jest przygotowana do kszta
łcenia młodzieży w liceach profilowanych 
o następujących profilach: proakademic
kim, techniczno-technologicznym (mecha
niczny - diagnostyka i naprawa pojaz
dów i maszyn, technologia żywności), 
rolniczo-środowiskowym (ochrona śro
dowiska), społeczno-usługowym (agro
biznes, żywienie człowieka - gastrono
mia), kulturowo-artystycznym (sporto
wy, kultura regionalna). 

Placówka ta również wyraża gotowość 
prowadzenia dwuletniej szkoły zawodo
wej, liceum uzupełniającego i szkoły po
licealnej. W roku szkolnym 2001/2002 
istnieje możliwość przyjęcia uczniów do 
9 klas (7 liceum i 2 szkoły zawodowej). 

Wskazane profile wynikają z obecnych 
kierunków kształcenia. W miarę wdrażania 
reformy szkoła chciałaby zapewnić pełny 
pakiet kształcenia, uwzględniając liceum uzu
pełniające oraz szkołę policealną. 

LO im. J. Chełmońskiego 

Szkoła ta od czterech łat realizuje tzw. 
pilotaż reformy oświaty. Dwa pierwsze 
lata nauki są identyczne dla w~zystkich 
uczniów. Wybór profilu następuje od kia-

sy trzeciej, uczniowie mogą wybrać nastę
pujące profile: matematyczno-informatycz
ny, przyrodniczy, humanistyczny, filologicz
ny, kulturoznawczy, społeczny, ekonomicz
no-społeczny, sportowy. 

ZSZ nr 1 w Łowiczu przy ul. Podrzecznej. 

Ponadto na bazie posiadanego zaple
cza warsztatowego szkoła proponuje 
połączenie Centrum Kształcenia Usta
wicznego z Centrum Kształcenia Prak
tycznego w Centrum Kształcenia Zawo
dowego. Umożliwiłoby to prowadzenie 
różnych egzaminów zawodowych. Ofer
ta ta skierowana byłaby także do osób 
z powiatów ościennych (co pozwoliłoby 
lepiej wykorzystać bazę noclegową in
ternatu). Ponadto szkoła planuje dalsze 
rozwijanie kształcenia Polaków zamiesz
kałych na Ukrainie, a także rozwijać wspó
łpracę ze Szkołą Główną Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, a w jej efekcie 
doprowadzić do powstania studiów sta
cjonarnych z możliwością uzyskania ty
tułu magistra. 

Od roku szkolnego 2001/2002 placów
ka proponuje nauczanie w klasach o pro
filach: proakademickim (nachylenie pro
filowania analogiczne jak w pilotażu re
formy), techniczno-technologicznym (na
chylenie medialne), kulturowo-artystycz
nym (o nachyleniu: kultura regionalna lub 
europejska), teatralno-filmowym. 

tacji rozbudowy szkoły. W projekcie ar
chitektonicznym uwzględniono propozy
cję otwarcia pierwszej w powiecie szko
ły integracyjnej w pełni dostosowanej dla 
uczniów niepełnosprawnych. 

ZSZ nr 3 na ul. Powstańców 

ZSZ nr 3 zamierza uruchomić licea 
o profilach: proakademickim (o nachyle
niu językowym i informatycznym), spo
łeczno-usługowym (hotelarstwo, gastro
nomia, turystyka, wytwarzanie odzieży), 
kulturowo-artystycznym (kultura regio
nalna, projektowanie odzieży). Przy lice
ach profilowanych planuje się prowadze
nie również kursów praktycznych. 

Będzie również możliwość kształce

nia w szkole zasadniczej w dwóch wa
riantach. Wańant pierwszy przewiduje 
teoretyczno-zawodowe szkolenie młodo
cianych pracowników, wańant drugi pe
łne kształcenie zawodowe i ogólne 
uczniów. Szkoła zawodowa ma kształcić 

cjalności: ekonomiczn()-administracyjna 
(pracownik biurowy, księgowy, banko
wość, ubezpieczenia), handlowa, promo
cja i marketing. Będzie również prowa
dzona 2-letnia szkoła zawodowa 
(I lub 2 oddziały w zależności od po
trzeb) o profilu społeczno-usługowym, 
specjalność handlowa. 

Szkoła przymierza się także do utwo
rzenia 2-letniego liceum u~pełniającego 
dla uczniów szkoły zawodowej, a w dal
szej przyszłości szkoły policealnej. 

Placówka ta dysponuje w pełni wy
starczającą do realizacji swoich zamierzeń 
bazą lokalową przy bardzo dobrych wa
runkach lokalowych. 

ZSR CKU na Blichu 

Zespół Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Ustawicznego jako swoje atuty 
wyraźnie eksponuje bazę lokalową, która 
jest w stanie zapewnić bardzo dobre warun
ki kształcenia dla ok. 700 uczniów. 

ZSR w Zduńskiej Dąbrowie 

ZSR w Zduńskiej Dąbrowie za racjo
nalne uważa prowadzenie w zreformo
wanej szkole kształcenia o profilach: pro
akademickim (z nachyleniem informa
tycznym i biologiczno-chemicznym), rol
niczo-środowiskowym (z nachyleniem 
rolniczym), społeczno-usługowym (z 
nachyleniem ekonomiczno-administracyj
nym oraz promocji i marketingu). Propono
wane jest również kształcenie w szkole za
wodowej w zawodach rolniczych. 

LO w Zdunach 

LO w Zdunach proponuje utworze
nie trzech profili: proakademickiego (na
chylenie profilowania matematyczno-in
formatyczne, przyrodnicze), rolniczo
środowiskowego (nachylenie profilowa
nia ochrona środowiska), kulturalno-ar
tystycznego (w nachyleniu teatralno-fil
mowym). 

Zespół Szkół Medycznych 

W Liceum Ogólnokształcącym w ZSM 
zapowiadane jest kształcenie w następu
jących profilach: proakademickim (nachy
lenie informatyka, języki) oraz społecz
no-usługowym (nachylenie socjalno-me
dyczne oraz promocja i marketing). Me
dyczne Studium Zawodowe będzie kszta
łciło w następujących kierunkach: pielę
gniarstwo, położnictwo, opiekunka dzie
cięca, technik farmaceutyczny, technik 
fizjoterapii, technik terapii zajęciowej. 

Anna Jatczak 

SPRZEDAŻ MIODU 
PROSTO Z PASIEKI 

AUTO - SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-118-66 

•SYSTEMY NAWADNIAJĄCE 
firmy DROPIMEX-MILEX, 

•PODŁOŻA ORGANICZNE 
(włókno kokosowe firmy CERES), 

ZAPRASZA 
PAŃSTWA 

DO ZAKUPÓW 

Jerzy Garczarczyk 
Łowicz, os. Dąbrowskiego 10/2 
tel. 837 -50-58 
ul. Kaliska 73, tel. 837-89-09 R-12 

~~ BEZPl:.ATNA OGÓLNOPOISKA 
ff\< INFORMACJA GOSPODARCZA 
~ ~ O HANDLU, USŁUGACH I PRODUKCJI 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

a: 

• NAWOZV OGRODNICZE 
- szeroki asortyment, 

Ceny producenta! 
Oferuje: Sklep ogrodniczy EKO - FOL 

R-100 Rząśno 25 tel. (046) 838-74-36 

Wydajemy własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych usług. 
tel./fax (0-46) 8322-555 
E-mail : info@cikt.com.pl.www.osim pl. ~ 

BIURO RACHUNKOWE 
EKONOMICZNO-PRAWNE 
Łowicz, ul. Bolimowska 65 
tel. (046) 837-42-46, 837-87-09, 
0-605-578-502 R-46 

KOMPLEKSOWE BUDOWlllCTWO 
JEDIORODZlllE 

MAREK ŁAZĘCKI - tech. bud. z upraw. 

IBI. 0-804-982-885 
Nowe, ciepłe technologie, poroterm, ytong, 0 

posadzki, tyn.ki, gipsy, kosztorysy; Faktury VAT ~ 
.„ „„.~,,._ • ._ __ • „ •.••• ·~. 
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Wielu ludzi odwied::.ilo stoisko „ Nowego Łowiczani11a "podczas wystawy, zorga11izowanej w związ
ku:::. Kongresem Niezależ11ej Prasy Lokal11ej w początkach listopada w Warszawie. NŁ dostał tam tytuł 
„ Gazety Dziesięciolecia" 

Marti11 Kraft z Berlina pi·zebywal 1w stażu 
w Zdwlskiej Dąbrowie · 

Tomek Guzek z Łowicza triumfował w jednym 
zjesiennych wydm1„Milionerów"w TVN 

4.01.200) r. 

Zgodnie z kilkuletnią już tradycją przy
pominamy Państwu na tych dwóch stro
nach najważniejsze w naszej okolicy wy
darzenia minionego roku, uchwycone 
w obiektywach aparatów fotograficznych 
naszych reporterów. W ciągu '12 miesię
cy działo się wokół nas wiele, przeżywa
liśmy tragedie i radości, witaliśmy i że
gnaliśmy przybyszów, budowaliśmy 
i burzyliśmy. Część z tego niech przypo
mni poniższy przegląd. 

O. Józef Maria Balcells, ge
nerał zakonu pijarów, odwiedził 
w październiku szkolę pijarską 
w Łowiczu. 

Daniel Olblychski fantastycznie recytował romantycwą poezję 
na spotkaniu w kinie „ Bzura" 22 czerwca. 



4.0L_2(l01 r. 

Od maja dróiniq nie ohslllgująjllż pr::ejazdll kolejowego 1w 

Kiemo:::kiej, robi to ::a nich automat. Tak /ik111idowano bltdkę, 

11· której niegdy.1' pracowali. 

··~ 

18 maja w Łowic;;u z wiadltktll, któ1ym szosa nr 2 przechodzi nad torami kolejowymi tej samej trasy z Poznania do Wtirs::a11')1, 

przelamlljąc harie1y ochronne, spadł na torowisko ciężarowy samochód IVECO. przewożący okna. Przerwa w ruchu tr111alc( kilkanafrie 

god::in, naprawianie barier i ::wiązane:: tym ltlrudnienia w poruszaniu się ul. Poznwiską - ponad miesiąc. Kierowca przeżył. 

12 paid::iemika odwied::il Okręgową Spóld:::ielnię Mleczarską w Łmvic::ll ko1J1isarz Unii Europej

skiej ds. ochrony konsllmentóll', David Byme. Na podstawie tej wizyty chciał sobie wy1'.ohić opinię, jak 

polskie mlec::ar.1·two hęd::ie sohie rad::ić:: H') 'llloga111i sa11itamy111i Unii. Byt ::aclnvycony. 

Od kwietnia działa w Stl)'kmvie ekskluzywn)' przydroiny „ Hotel 500". Niestety, to jedna:: niewielu 

nowych inwestycji w na.~::y1p rqjonie .. 
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YU Ml I SHOAR 
IAST SCHABOWEGO? 

Dania chińskie, włoskie i arabskie zmieniają upodobania kulinarne mieszkańców Łowicza 

Czy przyzwyczajenia kulinarne ło
wickiego społeczeństwa ulegają zmianie? 
Czy mająna to wpływ restauracje i bary, 
w których serwowane jest jedzenie przy
gotowywane według przepisów, pocho
dzących od innych narodów i z innych 
kultur? Wydaje się, że tak - i że proces 
ten postępuje szybko. Kilka różnych 
kuchni, dzięki obecnym w Łowiczu re
stauracjom, wpisało sięjuż na dobre do 
krajobrazu kulinarnego miasta. 

Wszechobecna pizza reprezentuje 
kuchnię włoską. Aktualnie w Łowiczu 
istnieją trzy duże restauracje, w których 
jest duży wybór różnych rodzajów piz
zy. Jeszcze rok temu istniała czwarta piz
zeria - na Nowym Rynku (teraz jest tam 
filia Banku Spółdzielczego ze Skiernie
wic). Właściciel - łodzianin - zrezygno
wał ze względu na wysokie opłaty czyn
szowe i zbyt małe zainteresowanie tam
tym miejscem ze strony klientów. Około 
rok temu również zwinął interes właści
ciel niewielkiej knajpki przy ulicy Topo
lowej, w której podawano między inny
mi chińskie sajgonki Znacznie więcej niż 
jedzenia sprzedawano tam jednak piwa ... 
Przy trasie w kierunku Poznania (na wy
sokości Popowa) można zatrzymać się 
na danie z kuchni ormiańskiej. Bar ten 
jednak jest nastawiony bardziej na osoby 
przejeżdżające trasą poznańską przez 
Łowicz, niż na potrzeby żywieniowe 
mieszkańców miasta W samym Łowiczu 
można natomiast zjeść po chińsku, arabsku, 
włosku i ... również po staropolsku. 

DECYZJA 
JEDNEGO DNIA 

Chińskie sajgonki i pierogi, kurczak 
jong bao, kurczak po pekińsku w cie
ście, wołowina po seczuańsku, gu Jao 
w sosie słodko-kwaśnym lub w cieście, 
zupa wan tan i yu mi, makaron za jang 

i wiele innych orientalnych potraw moż
na zamówić i zjeść w restauracji Złoty 
smok, mieszczącej się przy Zduńskiej. 
Restauracja specjalizuje się przede 
wszystkim w kuchni orientalnej - chiń

skiej oraz od września bieżącego roku 
również w kuchni staropolskiej. 

Otworzyliśmy taki lokal dlatego, że 
w Łowiczu jeszcze nic takiego nie było 
i wydawało nam się, że jest potrzeba v·o
bienia takiej knajpki - tłumaczy nam szef 
restauracji, Robert Nettyn. W miejscu, 
w którym mieści się Złoty smok, jeszcze 
w pierwszej połowie 2000 roku był do
brze prosperujący sklep spożywczy 
Smak. Można było w nim kupić mię
dzy innymi pieczonego kurczaka na 
wynos, był duży wybór wędlin. Dla
czego został zlikwidowany? 

To była decy7ja jednodniowa, bardzo 
szybka: zamykamy sklep i otwieramy re
staurację. Nie ma czego żałować, ale jesz
cze nie zwróciły się wszystkie poniesione 
nakłady ... - opowiada Robert Nettyn. 
Restauracja istnieje dokładnie od 27 maja 
bieżącego roku. Zatrudnionych jest w niej 
dwóch kucharzy ze stosownym wykszta
łceniem. Przygotowywanie potraw we
dług oryginalnych chińskich przepisów 
nadzorował Sang Kil Lee - Koreańczyk 
mieszkający na stałe w Polsce, który do
starcza znaczną część półproduktów do 
przygotowywanych w Złotym smoku 
potraw. Zarówno w Chinach, jak i w Ko
rei, funkcjonują praktycznie te same za
sady przyrządzania potraw. Nic w tym 
dziwnego, bowiem narody te żyją w tym 
samym kręgu kulturowym. Podstawę 
kuchni chińskiej stanowi odpowiednia 
kompozycja warzyw, przypraw i mięsa. 
Wszystkie potrawy podawane są oczy
wiście z ryżem. O ich niepowtarzalnym 
smaku często decydują sosy: od tych ła
godnych poprzez słodko-kwaśne po bar
dzo pikantne. 

Koreańczyk Sang Kil Lee zajmuje się wizytacją restauracji, w których jest podawane jedzenie według jego przepisów, 
bywa więc też w łowickim „Złotym smoku". 

GOLONKA, MOSPANIE! o charakterze orientalnym. Pomysł na wycieczki, również zagraniczne, w so
wprowadzenie potraw staropolskich do boty i niedziele stołują się tu często stu-

Od niedawna w Złotym smoku rów- tej restauracji pojawił się po to, żeby denci zaoczni Mazowieckiej Wyższej 
nież można rozkoszować podniebienie urozmaicić menu i dostosować je do róż- Szkoły Humanistyczno - Pedagogicznej. 
potrawami kuchni staropolskiej. Żurek nych gustów mieszkańców Łowicza. Ryż jest syty i można się nim szybko na
po staropolsku, pradle (schab opiekany Teraz w menu jest 51 różnych potraw, jeść, zresztą nie żałujemy na porcjach. 
w ziołach), kartacz w sosie majonezo- zdecydowana większość nawiązuje do Kiedyś założyliśmy się dla żartu zjed
wo-ziołowym, golonka po staropolsku, kuchni orientalnej. Od niedawna mamy nym studentem, czy zje całego austryja
flaki, jak ułański, austryjak (około pół- stałego klienta - starszego pana, który ka. Pod koniec był już cały czerwony, ale 
kilogramowy kotlet, składający się z roz- przychodzi, zamawia golonkę, do tego zjadł wszystko„. - wspomina właściciel. 
bitych trzech warstw mięsa), kurczak pięćdziesiątkę wódki i jest bardzo zado- W restauracji w Łowiczu zatrudnionych 
w ziołach - to tylko część potraw by- wolony - opowiada Robert Nettyn. Do jest dwóch wykwalifikowanych kucha
najmniej nie orientalnych w restauracji Złotego Smoka coraz częściej docierają rzy i dwie kelnerki. Właściciel lokalu 
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zaangażowany jest też w dowóz dań, 
przygotowywanych na zamówienia do
mowe. W styczniu przyszłego roku 
Nettyn zamierza otworzyć jeszcze jed
ną restaurację z orientalną kuchnią, tym 
razem w Skierniewicach. 

Klienci doceniają to, co jest im tu ofe
rowane. - W domu zabrakłoby mi cierpli
wości, żeby przygotować sobie takie da
nie i pewnie też z dostaniem wszystkich 
składników miałbym problem. Tutaj przy
chodzę na gotowe i wcale tak dużo nie za
płacę - powiedział nam o restauracji ,,Złoty 
smok" jej częsty bywalec, Paweł Maciąg. 

- 'IJ;m się można najeść i nie smakuje 
jak jakiś rozlatujący się hamburger z 11'.Y
padającymi sałatkami, z budy przy ulicy. 
Chiliskię jedzenie jest całkiem dobre i jak 
sięje poza domem raz na jakiś czas, to moż
na sobie pozwolić na coś innego, a nie ciągle 
schabowe i schabowe ... Przez cały czas chy
ba jednak nie mógłbym jeść ryżu - ocenia 
Marcin Majer z osiedla Bratkowice. 

DLA DZIECI NIE MOŻE 
BYĆ ZA OSTRO 

Restauracja „Sakkara" działa w Łowi
czu od maja bieżącego roku. Dlaczego 
akurat kuchnia arabska? 
Są to modne rzeczy i pewna nowość. 

W Łodzi i większych miastach już były 
wcześniej, ale w Łowiczu byliśmy pierwsi 
- nie ukrywa zadowolenia właściciel Sakka
ry, Jakub Sobolewski. Szefkuchni, który na 
samym początku pomagał w szkoleniu obec
nych kucharzy z Sakkary, jest Polakiem grec
kiego pochodzenia i pracował jako kucharz 
w Egipcie. Przy takich potrawach ważne 
jest nie tylko sarno przyrządzenie, ale rów
nież leżakowanie mięsa w przyprawach, oraz 
odpowiednio dobrane proporcje dziewięciu 
głównych przypraw. W każdym lokalu 
mogą być zastosowane nieco inne pro
porcje poszczególnych przypraw i ziół 
i w ten sposób można zmieniać smak go
towych potraw. To jest za każdym ra
zem strzeżona tajemnica zakładu i nikt jej 
nie będzie zdradzał. W łowickiej Sakka
rze proporcje zostały dostosowane do 
potrzeb odwiedzających lokal klientów. 
Wiadomo, że jeżeli przychodzi na obiad 
cała rodzina z dziećmi, to jedzenie nie może 
być podane zbyt ostre - tłumaczy Jakub 
Sobolewski. 

Atuty Sakkary to również specyficz
ny wystrój i klimat. Światło jest przyga
szone, nad każdym stolikiem znajduje się 
nieduża, wiklinowa lampka. Potrawy roz
noszą kelnerzy w białych podkoszulkach 
z żółtymi kitlami, część potraw przygo
towywana jest na oczach konsumenta 
- tuż za barem. 

Nazwy potraw niewiele powiedzą oso
bom nie gustującym w tego rodzaju kuch
ni: shoarma, sakkara, chleb pita, podawa
ny do każdego dania, podobnie jak trzy 
rodzaje sosów. Ostatnio w menu pojawi
ła się pizza o nazwie sakkara, smakiem 
nawiązująca do shoarmy. 

Sobolewski jest łodzianinem - Nie ża
łuję, że rozpocząłem działalność w Łowi
czu - mówi. Tutaj nie było konkurencji. 
Trochę może szkoda, że nie poszukaliśmy 
jakiegoś innego miejsca, bardziej uczęsz
czanego, w centrum miasta. Z drugiej stro
ny jest tutaj spokój i nic złego się nie dzie
je. W grudniu wzdłuż Krakowskiej mon
towane było oświetlenie uliczne, wiosną 
przyszłego roku ma być ułożona betono
wa kostka - z pewnością poprawi to es
tetykę ulicy i spowoduje, że będą nią czę
ściej spacerowali mieszkańcy Łowicza. 

To jest wreszcie knajpka z fajnym kli
matem, nie czuje się tu atmosfery jak w 
fast foodach. Przyciemnione oświetlenie 
- zupełnie inaczej niż w typowych jadlo.
dajniach. Gdyby nie marna zasobność 
mojego portfela pewnie częściej bym by
wał w takich miejscach. Niestety ziem
niaki z filetem rybnym przygotowane w 
domu kosztują trochę taniej - mówi z 
nutką żalu w głosie Jacek Pawelec, któ
ry próbował jedzenia we wszystkich 
łowickich knajpkach. 

PIZZA JAK DOMOWE 
KOTLETY 

Restauracje - pizzerie: Tom Marzziano 
(Stary Rynek) oraz Pizza House (ul. 3 
Maja) od dawna są stałym miejscem obia
dów i kolacji wielu mieszkańców Łowi
cza. Często również pełnią funkcje miej
sca spotkań towarzyskich, niekoniecznie 
związanych ze spożywaniem pizzy. Przy 
obydwóch lokalach latem działają ogród
ki z parasolami, podawane jest również 
piwo w plastikowych kubkach. Jesteśmy 
od 1998 roku i jakoś idzie- mówi Marcin 
Sekuła, współwłaściciel pizzeri Tom 
Marzziano na Starym Rynku. Gdy za
czynaliśmy, to była to w Łowiczu pewna 
nowość, istniała wtedy tylko pizzeria na 3 
Maja. Przygotowanie pizzy jest łatwe i nie 
wymaga wiele miejsca. Jeżeli chodzi 

kręcająmiędzy innymi studenci-Zwłasz
cza ci zaoczni. Od razu widać, kiedy są 
w Łowiczu, zaraz u nas jest większy ruch ... 
- twierdzi Sekuła. Kolejnym problemem 
jest brak pomieszczeń o wystarczającej 
powierzchni i standardzie w centrum mia
sta. Jedyne miejsce tutaj na Starym Ryn
ku, doskonale nadające się na restaura
cję, to pomieszczenia księgarni. Można 
by tam stworzyć coś fajnego ... 

O tym, że pizza weszła pod strzechy, 
może świadczyć fakt, że w najstarszej 
łowickiej pizzerii przy ulicy 3 Maja moż
na zamówić między innymi smaczną i tanią 
pizzę o nazwie łowicka. Podobne techni
ki marketingowe - nawiązywanie do nazw 
lokalnych i typowo pofskich - stosuje 
również Pizza Hut, który wprowadził do 
sprzedaży w sieci swoich restauracji piz
zę o nazwie uśmiech Boryny. 

o kuchnię polską, to jestem jej wielkim Powstanie kolejnej pizzerii nikogo już 
zwolennikiem, ale przygotowanie polskich nie dziwi, bowiem danie to traktowane 
potraw 11'.Ymaga więcej miejsca, większej jest prawie, jak danie narodowe. Pizza 
powierzchni magazynowej, innych urzą- to kuchnia włoska? Przecież tego jest 
dzeń. Jest o wiele trudniejsze niż zrobienie • wszędzie pełno: i w pizzeriach, i w skle
dobrej pizzy i trwa długo. Według niego pach mrożone, i mama czasami też robi ... 
wŁowiczubrakujedużegolokaluzpraw- - dziwił się Il-letni Marcin Kasiński. 
dziwego zdarzenia, w którym można by Może za jakiś czas jego młodsi koledzy 
zjeść porządną kolację, np. przy św ie- będą się dziwili, gdy ktoś kiedyś im po
cach. Problem leży między innymi w ogra- wie, ie zupa yu mi nie jest daniem ty
niczonych zarobkach osób mieszkających powo polskim? 
w Łowiczu. W pizzerii koniunkttirę na- (mak) 

OSP Zduny chce pomagać 
w wypadkach drogowych 
Nie ma co liczyć, że trasa przebiega

jąca przez naszą gminę stanie się z dnia 
na dzietl bezpieczniejsza. Wypadków na 
niej jest dużo, my jesteśmy po to, żeby 
nieść pomoc poszkodowanym i chcemy 
to robić, niestety nie posiadamy potrzeb
nego sprzętu - mówi prezes zarządu 
gminnego OSP w Zdunach, Mieczysław 
Bogusz. W roku 2000 pieniędzy z bu
dżetu starczyło na uzupełnienie podsta
wowego sprzętu pożarniczego, takiego 
jak węże pożarnicze, hełmy itp. W roku 
2001 zduńscy strażacy planują więk
szość pieniędzy przeznaczyć na wypo
sażenie jednostki OSP w Zdunach 
w specjalistyczny sprzęt ratowniczy. 
Budżet straży w foku 200 l wynosi po
nad 70 OOO złotych. Z tych pieniędzy 
zakupione mają zostać rozpieracze, 
prcyrządy do cięcia metali i inny sprzęt 
do ratowania życia ludziom, poszkodo
wanym w wypadkach drogowych. 

(aw) 

Stołówka w Zdunach 
będzie większa 

W przyszłym roku planowana jest 
rozbudowa stołówki, istniejącej przy 
Zespole Szkół w Zdunach. W chwili 
obecnej ze stołówki korzysta 250 osób. 
Już teraz korzystający mają trudności 
z pomieszczeniem się w sali jadalnej. 
W następnym roku chęć korzystania 
z obiadów, wydawanych w stołówce, 
deklaruje dalsze 50 osób. Aby powięk
szyć salę jadalną, powstała koncepcja 
dobudowania dwóch ścian i dzięki temu 
powiększenia pomieszczenia. Zostanie 
to wykonane w przyszłym roku. 

(aw) 

Gmina Kiernozia 

Każdy radny pracuje 
w komisji 

Na sesji w dniu 27 grudnia 2000 r. 

został powiększony skład Komisji Re
wizyjnej działającej przy Radzie Gmi
ny w Kiernozi. Do prac w tej komisji 
włączony został radny Krzysztof Bud
nicki. Do tej pory radny ten nie praco
wał w żadnej komisji. Każda z komisji 
Rady Gminy Kiernozia ma posiedzenie 
przed sesją, aby omówić tematy będące 
w programach sesji. 

(mwk) 
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Gmina Domaniewice , 
TRZEBA LIKWIDOWAC FILIE 

Problem oświaty po "raz 
kolejny wrócił jako temat na 
obrady sesji Rady Gminy 
Domaniewice w piątek 

29 grudnia 2000 roku. Tym 
razem swoją opinię na te
mat sieci szkół żywiołowo 
i bezpośrednio przedstawi
ła zastępca kuratora oświa
ty w Łodzi - Dorota Szafran. 

Już w czasie wstępu, jaki wygłosił wójt 
gminy Grzegorz Redzisz kurator wielo
krotnie gestykulowała trzymając się za 
głowę - nie mogąc uwierzyć w to, że taka 
sieć szkół jest w ogóle możliwa. 
Roztrząsamy ten problem nie od dzi

siaj. Opinia pani kurator byłaby dla nas 
przydatna do racjonalnego my.Henia -
powiedział wójt Redzisz. Następnie 
przedstawił dane dotyczące wszystkich 
placówek oświatowych na terenie gmi
ny w roku szkolnym 2000/200 I. Naj
liczniejsza jest szkoła w Domaniewi
cach(l 94 uczniów), pracują tam nauczy
ciele na 19,3 etatu, szkoła liczy 9 od
działów, roczny koszt jej utrzymania 
wynosi 833 tys. zł. Subwencja oświato
wa dla tej szkoły wynosi 672 tys . zł, 

gmina ze swoich środków musi doło
żyć do jej utrzymania szkoły 161 tys. 
zł. Koszt utrzymania jedni:go ucznia w 
tej szkole wynosi 4297 zł. SP w Do
maniewicach posiada 3 oddziały za
miejscowe: w Strzebieszewie, Krępie i 
Reczycach. W Strzebieszewie w tym 
roku szkolnym jest 8 dzieci, pracuje tam 
2 nauczycieli, jest I oddział. Utrzyma
nie tej szkoły kosztuje rocznie 90 tys. 
zł. Subwencja oświatowa na tą szkołę 
wynosi 27,7 tys. zł, brakujące 62,3 tys. 
zł dokłada gmina. Koszt przypadający 
na I dziecko w Strzebieszewie jest re
kordowy i wynosi 11 tys. zł. W Krępie 
uczy się 17 dzieci w 2 oddziałach, pra
cuje tam 3 nauczycieli. Koszt utrzyma
nia szkoły wynosi 112, 3 tys.zł (6,6 tys. 
zł na I ucznia), a subwencja - 41, 5 tys. 
zł, brakuje 53 tys. zł. W Reczycach 
uczy się 12 dzieci w 2 oddziałach, w tej 
filii pra<;uje 3 nauczycieli. Koszt utrzy
mania szkoły wynosi I 09,5 tys. zł, a sub
wencja 41, 5 tys. zł. W przeliczeniu na I 
ucznia koszt ten wynosi ponad 9 tys. zł. 

Szkoła Podstawowa w Skaratkach 
liczy 122 ucznów w 7 oddziałach, jest 
tam zatrudnionych 14 nauczyciel i. Koszt 
utrzymania I ucznia wynosi 4673 zł i 
jest wyższy od subwencji oświatowej w 

Gminy Kiernozia 

gminie Domaniewice - 3466 zł . Braku
je rocznic 147 tys. zł. Szkoła ta posiada 
dwie małe filie w Sapach i Rogóźnie. Fi
lia w Sapach liczy 16 uczniów, nauczy
ciele są tam zatmdnicni w wym i erze 2,44 
etata. Koszt utzymania tCJ szkoły wynosi 
96 tys. zł, co przy subwencji 55 tys. zł 
oznacza dla finansów gminy brak ponad 
40 tys. zł. W Rogóźnie do nauki 14 
dzieci zatmdnionych jest 3 nauczycieli. 
Utrzymanie szkoły kosztuje I 04 tys.zł 
rocznic, a subwencja wynosi 48 tys. zł . 

Koszty utrzymania tych szkół po przelicz
ni u na I ucznia wynoszą w Sapach - 6 
tys. zł, a w Rogóźnie - 7,5 tys. zł. 
Jedyną szkołą, na którą wystarcza 

subwencji jest gimnazjum, które liczy 
obecnie 149 uczniów w 6 oddziałach 
i koszt przypadający na I ucznia wyno
si 3268 zł. 

Jak podkreślił wójt Domaniewic ob
serwowany spadek liczby uczniów 
w szkołach będzie nadal zauważalny. 
W roku szkolnym 1998/ 1999 uczniów 
było 582, rok później - 567, w obecnym 
roku szkolnym we wszystkich gminnych 
szkołach jest tylko 532 uczniów. 

Witam radnych najbogatszej gminy 
w wojell'lld::tll'ie lódzkim - rozpoczęła 

ironicznie swoją wypowiedź pani wice
kurator Dorota Szafran. Jestem radną 
w .l'll'Ojej gminie od 6 lat i wiem, że 
w takich k11'estiach należy hrać pod 
U\\'agę dwie sprawy - ro::11111 i rachunek 
ekonomiczny. Gmina Do111aniell'ice jest 
g111i11ą średniej ll'ielko!ici i w takiej gmi
nie może hyćjedno gi111na::j11m i 2 s::koly 
podsta\\'owe- toje.1·t mak~i11111111 . Wprzy
s::lo.\:ci nie wiadomo, c::y li' ogóle zosta
ną te 2 szkoły podstawowe, a może tylko 
j edna ? Jest drastyczny spadek poziomu 
de111ograjicznego. 

Kurator poparła pomysł utworzenia 
gimnazjum w centrum gminy, ale przy
pomniała, 7c chcąc zdobyć pieniądze 
z zewnątrz na dofinansowanie tej inwe
stycj 1, potrzebna jest opinia kuratorium. 
Są 2 źród ła pozyskani a taki ch środków 
- od wojewody lub z M1n 1sterstwa Edu
'kacji Narodowej . W obu przypadkach 
konieczna jest opinia kuratora. Rocznie 
do Kuratorium Oświaty w Łodzi wpły
wa około 120 wniosków o dofinanso
wanie różnych inwestycji , z czego 110 
są to obiekty typowo dydaktyczne. Ma
jąc do dyspozycji 20 mln zł rocznie 
wojewoda może dofinansować około 60 
inwestycji i wtedy na każdą z nich moż
na otrzymać średnio 300 tys. zł. Pierw
szym, niepodważalnym i najważniej
szym kryterium, które decyduje o skie
rowaniu pieniędzy, jest racjonalna sieć 
szkół. 

dok. na str. 18 

Podatkowa zgodność 
Wszystkie podatki na terenie gminy 

Kiernozia wzrosną w 200 I roku o wy
sokość inflacji. Taki jest rezulat podat
kowej sesji, która odbyła się w Kiernozi 
27 grudnia. Warto wspomnieć, że wszy
stkie uchwały podatkowe zostały pod
jęte jednogłośnie. Jako podstawę obli
czania podatku rolnego ustalono cenę 
żyta w wysokości 30,56 zł/q . 

Ustalono stawki podatków od niem
chomości, (od budynków mieszkalnych 
stawka wynosi 0,23 zł za I m2 po
wierzchni użytkowej), ale obowiązuje 
zwolnienie od płacenia tego podatku. 
Gdyby jednak Naczelny Sąd Admini
stracyjny uchylił to zwolnienie, stawki 
te będą pobierane. Ustalono je więc na 
minimalnym poziomie. Podatek od Io-

kali przeznaczonych pod działaność 'go

spodarczą będzie wynosił w 200 I roku 
na terenie Kiernozi 9,55 zł/m2, poza 
Kiernozią - 7,93 zł. Taka sama jest też 
stawka podatku od powiechrzni wyko
rzystywanych pod działalność związa
ną ze skupem produktów rolniczych 
i sprzedażą środków do produkcji rolni
czej. Za pomieszczenia, w których od
bywa się obrót kwalifikowanym mate
riałem siewnym podatek wynosi 3,69 
zł/m2 • Podatek od gruntów związanych 
z nierolniczą działalnością gospodarczą 
ustalono w wysokości 0,28 zł/m 2 . Gmn
ty należące do gospodarstw, ale nie bę
dące użytkami rolniczymi zostały opo
datkowane stawką 0,03 zł/m2, zbiorniki 
wodne - 1,55 zł/m2 , pozostałe obszary -

0,04 zł/111 2 • Podatek od budowli wynosi 
2 % wartości obiektu, z wyjątkiem bu
dowli bezpośrednio wykorzystywanych 
do wytwarzania energii elektrycznej lub 
ciepła, elektroenergetyczych linii prze
syłowych - dla których stawka podatku 
wynosi I % wartości budowli. 

Jednogłośnie zostały też przyjęte staw
ki od środków transportu: za autobusy do 
15 miejsc - 157 zł, od 16 do 30 miejsc -
303 zł, większe - 669 zł, za samochody 
ciężarowe 2 - 4 ton - 243 zł, 5 - 6 ton -
334 zł, 7 - 8 ton - 396 zł, 9 - I O ton - 579 
zł, powyżej I O ton oraz za ciągniki sio
dłowe i balastowe · - 761 zł. Podatek za 
przyczepy o ładowności od 6 do 20 ton 
ustalono w wysokości 77 zł, powyżej 20 
ton - 131 zł. (mwk) 

4.01.200 I r. 

Można obejrzeć, można kupić. Do końca stycznia w Sali Ślubów 
Urzędu Gminy w Nieborowie istnieje możliwość podziwiania i zakupu wystawia
nych tam dziel Joanny Skrobacz. Kilkadziesiąt wystawianych eksponatów umoż
liwia .wędrówkę" przez całą twórczość artystki. Możemy podziwiać oleje na 
płótnie, pastele i akwarele, po rysunki na szkle i niezwykle oryginalne zdobnic
two butelek. Wszystkie eksponaty można kupić. (aj) 

Gmina Domaniewice 

Gimnazium ma patrona 
Nic innego nam nie wypada jak po- tyczną liczbę głosów - po 94. Uklada

przeć demokrację ... - powiedział prze- jąc ordynację wyborczą nawet przez 
wodniczący Rady Gminy Domaniewi- myśl nam nie przesz/o, że taka sytuacja 
ce Andrzej Stajuda przed głosowani.em może zaistanieć - powiedział Andrzej 
uchwały-w sprawie nadania imienia Piasecki. Wtedy zapadła decyzja o po
Władysława St. Reymonta Gimnazjum nownych wyborach, które odbyły się 
w Domaniewicach. Wcześniej radnych 2 tygodnie później - 21 listopada. W nich 
w temat wprowadził dyrektor szkoły - przewagą 8 głosów wygrała kandydatu
Andrzej Piasecki. Przypomniał, że pro- ra Władysława St. Reymonta. Jak trud
pozycje na kandydatów szkoły można na jest demokracja przekonali się·111e tyl
było składać do 15 września 2000. ko uczniowie gimnazjum, aJe i obecni na 
Wpłynęły 2 kandydatury, opracowano sesji w dniu 29 grudnia. Spośród obcc
ordynację wyborczą. W pierwszych wy- nych 18 radnych tylko 7 osób głosowało za 
borach, które odbyły się 7 I istopada obaj przyjęciem uchwały o nadaniu szkole imie
kandydaci - kardynał Stefan Wyszyński nia, 4 radnych było przeciw, 7 wstrzymało 
i Władysław St. Reymont uzyskali i den- się od głosu. (mwk) 

Gmina Łyszkowice 

Nowe stawki podatków 
ąd nieruchomości i za środki transportu 

Nowe stawki podatku od nieruchomo
ści ustalili radni gminy Łyszkowice na 
ostatnim posiedzeniu Rady Gminy w 
piątek 29 grudnia. W roku 200 I obo
wiązywały będą następujące stawki: za 
I metr kw. powierzchni użytkowej 
w budynkach mieszkalnych 23 grosze, 
za I metr kw. powierzchni użytkowej 
przeznaczonej pod działalność gospo
darczą 8,39 zł oraz 2,35 zł za metr kwa
dratowy innych. 

Z kolei za I m2 powierzchni gruntu 
działek gospodarczych zapłacić trzeba 
będzie 30 groszy podatku. Emeryci i 
renciści za metr kwadratowy działki go
spodarczej zapłacą 2 grosze, zaś z opłat 
podatkowych za budynki mieszkalne są 
oni zwolnieni. Wynagrodzenie dla po
bierających opłaty inkasentów wynie-

sie 6%, jednak kwota ta nie może być 
mniejsza niż 50 zł. 
Także nowe, ale wyższe stawki po

datku na 200 I rok uchwalili jednogło
śnie radni gminy Łyszkowice dla posia
daczy pojazdów mechanicznych. Za po
siadanie samochodu o ładowności od 2 
do 4 ton trzeba będzie zapłacić 425 zło
tych, od 4 do 6 ton - 585 złotych, od 6 
do 8 ton 700 złotych, od 8 do I O ton 
I 020 złotych, od I O do 12 ton 1355 zło
tych i powyżej 12 ton 1565 złotych. 
Właściciele ciągników siodłowych za
płacą 1550 złotych, a za przyczepy o ła
downości do 8 ton - 300 złotych i powy
żej 8 ton 650 złotych. Z obowiązku pła
cenia podatku zwolnione są pojazdy sta
nowiące własność gminy, Ochotniczej 
Straży Pożarnej i policji. (fe/) 

Ile za psa w tyszkowicach 
Do końca marca mieszkańcy gminy ni są tylko emeryci i renciści. Przypomnij

Łyszkowice będą musieli opłacić poda- my, że z obowiązku płacenia podatku 
tek od posiadanych psów. Jak ustalili zwolnieni są właściciele dwóch psów w 
radni na ostatniej sesji, na rok 2001 bę- gospodarstwie wiejskim, podatek zapła
dzie on wynosił 24 złote od jednego psa. cą oni dopiero za ewentualne posiadanie 
Z obowiązku płacenia podatku zwolnie- trzeciego i kolejnego psa. (fe/) 

Chór na sesii w Zdunach 
Chór dziecięcy funkcjonujący przy w tak krótkim czasie wystąpić dwa razy. 

zduńskim Gminnym Ośrodku Kultury Występ podczas sesji był trzecim kon
wystąpił pod koniec uroczystej sesji, certem. Składający się z chłopców 
która odbyła się w czwartek, 28 grud- i dziewcząt chór prowadzi Ewa Szcze
nia, w Zdunach. Chór wykonał trady- śniak. Wcześniej chór wystąpił w Szko
cyjne kolędy, wprowadzając zebranych le Podstawowej w Nowych Zdunach 
na sali gości w świąteczną atmosferę. i na spotkaniu opłatkowym Kół Gospo
Chór działa od miesiąca, zdążył jednak dyń Wiejskich w Zdunach. (aw) 
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Studenci pomogli 
domowi dziecka 

Już po raz trzeci samorząd studencki 
Kolegium Nauczycielskiego w Łowiczu 
zorganizował zbiórkę zabawek i pienię
dzy :;ii. przeznaczeniem dla Domu Dziec
ka w Strobowie. Zbiórka zorganizowana 
została wśród studentów Kolegium Na
uczycielskiego oraz studentów mieszczą
cego się w tym samym budynku Nauczy
cielskiego Kolegium Języków Obcych. 
W wyniku akcji zebrano kilkadziesiąt za
bawek, z których część, pochodząca od 
sponsorów, była zupełnie nowa - oraz 
pewną ilość odzieży i pieniądze w kwo
cie 400 złotych. Studenci uzyskali za
pewnienie, że po Nowym Roku, kiedy to 
hurtownie zakończą okres rozrachunko
wy, ponownie otrzymają pewną ilość 
darów, zwłaszcza środków czystości oraz 
żywności z przeznaczeniem dla Domu 
Dziecka w Strobowie. 
Wśród studentów najwięcej pieniędzy 

ofiarowali uczący się na kierunku wycho
wanie fizyczne i język angielski, nato
miast nie popisali się ·przys~i nauczy
ciele języka niemieckiego, którzy nie 

wykupili ani jednej cegiełki. Zebrane ar
tykuły zawiezione zostały przez studen
tów, wśród których ukrył się nawet Święty 
Mikołaj, do domu dziecka. Zostały tam 
przyjęte z ogromną radością, i urządzono 
tam wspólnie z dziećmi zabawę choinko
wą, na której największym powodzeniem 
cieszył się Mikołaj. 

W trakcie rozmowy z dyrektor Domu 
Dziecka, panią Jolantą Urbanek, padła 
propozycja, aby w maju lub czerwcu stu
denci zrzeszeni w Akademickim Związ
ku Sportowym, zorganizowali kilkudnio
we zawody sportowe dla wychowanków 
Domu Dziecka, lub" rozgrywki sportowe 
pomiędzy kilkoma domami dziecka. Jest 
to na razie propozycja wstępna, jednak 
jak powiedział prezes klubu AZS Mie
czysław Kaczmarski, jeśli dzieci nadal 
będą miały ochotę na taką imprezę, i dy
rekcja domu nadal będzie zainteresowana 
tym projektem, to członkowie-klubu do
łożą wszelkich starań, aby takowy dzień 
sportu zorganizować. 

TO JEGO HOBBY 
Z wizytą u Stanisława Gacia z Różyc była Anna Jatczak 

Zawsze lubiłem gołębie i już jako dziec
ko dbałem o to, by były na podwórku. 
Wiadomo, nie były to rasowce, ale za
wsze coś ... Moja przygoda z gołębiami 
zaczęła się około piętnastu lat temu, kie
dy nabyłem pierwsze egzemplarze na wy
stawie w Łodzi - mówi Stanisław Gać 
z Różyc, posiadający w swej hodowli 
gołębi championa rasy sroka niemiecka. 

Tytuł championa gołąb pana Gacia 
zdobył 3 grudnia na Europejskiej wysta
wie gołębi rasowych, drobiu ozdobne
gÓ, ptactwa wodnego, królików i ptaków 
egzotycznych, która odbyła się w miej
scowości Wels koło Wiednia. ·O tytuł 
championa rywalizowało tam 7 tys. go
łębi, wystawianych przez hodowców 
z 22 krajów Europy. Z Polski wzięło 
w niej udział 20 hodowców, którzy wy
stawili I OO gołębi. 

Champion musi być idealny pod każ
dym względem. Stanisław Gać długo 
upatrywał takiego w swoim gołębniku, 
gdy wreszcie się zdecydował, trzeba 
było otoczyć go szczególną opieką, np. 
pilnować, by każdego dnia zjadał spe
cjalną dawkę witamin. Odżywianie jest 
bardzo ważne, ponieważ ma ono wpływ 
na zdrowotność ptaka, jego stan upie
rzenia itp. Champion musić mieć wszyst
ko wykształcone według wzorca, począw
szy od dzioba po rozstaw pazurków. 
Ogon musi się składać dokładnie z 12 
piór, jedno mniej i dyskwalifikacja -opo
wiada właściciel. 

Sukces na wystawie to przede wszyst
kim satysfakcja. Otrzymałem medal, dy
plom i pamiątkowy talerz z porcelany. 
Gołąb oczywiście zostanie w mojej ho
dowli, gdzie będzie doskonałym repro
duktorem. Ani przez chwilę nie zamie
rza/em go sprzedawać. Nie zastanawia
łem się również, ile mógłbym za niego 
otrzymać pieniędzy. ale sądzę, że nieco 
ponad 1500 z/ - twierdzi Stanisław Gać. 

- No, będę musiał jeszcze lepiej zabez
pieczyć golębnik przed złodziejami -do
daje. 

Dziś w gołębniku u pana Gacia miesz
ka 12 par rasowych gołębi, są to: sroka 

niemiecka (4 pary), srebrniak polski (4 rzowce ". Przede wszystkim są one 
pary), perłowy polski (4 pary). Każdy znacznie mniej odporne na wszelkiego 
ma swoje miejsce do siedzenia, tzw. da- rodzaju choroby, dlatego powinny być 
szek oraz budkę, ptaki mają bezpośred- pod stałą kontrolą lekarza - mówi bo
nie wyjście do wojlery, gdzie bardzo lu- dowca. - Ważne jest, by były zdrowe, do
biąprzebywać, szczególnie podczas sio- · brze się czuły, bo tylko wtedy naprawdę 
necznej pogody. pięknie wyglądają, a właśnie wygląd 

Dokarmianie gołębi nie jest uciążliwe, w hodowli rasowego gołębia jest najważ
podsypuje się im dwa razy dziennie po- niejszy. Gołębie rasowe hoduje się na 
karm, jest to mieszanka pszenicy, pro- sprzedaż, za najlepsze hodowcy otrzy
sa, kukurydzy i witamin (około 3 dag na • mują na wystawach po 700 - 1 OOO zł 
jednego gołębia). - podkreśla Stanisław Gać, który ptaki 

Gołębie rasowe wymagają zdecydo- ze swojej hodowli również sprzedaje. 
wanie więcej pracy niż zwykłe „podwó- Anna Jatczak 

łlł.M.łia. ~.~. 
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SAMOCHODOWE VW Passat combi, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-28-51, 0602-576-875. 

Tanio sprzedam działkQ rekreacyjną. 
Tc I. 046/83 7-63-69 . 

4.01.2001 r. 

Do wynajQcia dom parterowy 
w Strykowie, wszystkie media. 
Tel. 042/719-16-96 . 

Star 200, wywrot 3-stronny - sprzedam. 
Teł. 046/837-69-91. 

Citroen BX 1,9 diesel combi, granat me
talik, 1991 rok, elektryka, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 0606-461-688, 
046/838-35-55 . 

Toyota Carina 2, 1992 rok , poj. silnika 
1.6 - sprzedam. Teł. 042/719-27-76 . 

ZamicniQ dwupokojowe mieszkanie na os. 
Dąbrowskiego 47 ,5 m2 na trzypokojowe Poszukuj(( domku do wynajQcia 
lub inne propozycje. Tel. 046/837-24-42 . w okolicach Łowicza na działalność. I 26p, 1988 rok; Fiat Ducato, 1992 rok -

Łada Samara 1300, 1992 rok - sprzedam. sprzedam. Teł. 046/837-47-31 po 17.00. 
Teł. 046/ 838-87-71. 

126p - sprzedam. Tel. 046/837-12-64. 

Brawa, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. Q602-2 l 9-877. 

Sprinter Maxi, 1997 rok - sprzedam. 
Tel . 0602-219-877. 

Fiat l 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Piaski 83. Tel. 046/838-57-78 . 

Fiat Brava, I Q97 rok; Sp_rinter Maxi , 
1997 rok - sprzedam lub zamieniQ. 
Tel. 0602-219-877. ~ 

Opel Astra 1,7, diesel, 1992/97, morski 
metalik, pełna dokumentacja, garażowa
ny, stan idealny - sprzedam. 
Teł. 0421719-62-07, 0605-360-388 . 

Cinquecento 704, 1996 rok , czerwone, 
pierwszy właściciel - sprzedam. 
Teł. 0421719 -20-77, 0604-392-876. 

Samara 1300, czerwona, piQciobicgowa 

Sprzedam M-5 na os. Starzyńskiego 
z garażem. Teł. 046/837-68-39 . 

- sprzedam. Teł. 0421719-20-77,0 6 O 4 - Tanio sprzedam atrakcyjną działkQ 
392-876. budowlaną 1410 m2

. Osiny 53 . 

Fiat 126p, 1981 rok , technicznie Tel. 0421719-14-57. 

sprawny - sprzedam. Teł. 0421719-14-66. Sprzedam M-4, 68 m', Głowno. 

Blacharstwo - lakiernictwo pojazdowe, 
holowanie, klejenie plastików. Łowicz, 
ul. Korczaka I O. Tel. 046/837-92-36. 

Sprzedam przyczcpkQ samochodową. 

Tel. 0421719-21-02. 

Sprzedam lub wynajmQ dom drewniany 
w działką 560 m', Głowno, 
ul. Zgierska 11. Tel. 042/686-02-31. 

Hyundai Pony GLS 1;5, granatowy, krajo
wy, 102 tys. km, 13.000 zł - sprzedam. 
Teł. 046/ 837-07-66, 0601-826-182. 

Robur z silnikiem C-380, 1983 rok - sprzc- Tel. 0503-661-147. M-4, 49 m', Głowno - sprzedam 
lub zamieniQ na mniejsze na I piQtrzc. 
Tel. 0501-629-509. 

Volvo 740 2,4 TD, 1986 rok - sprzedam. dam. BłQdów 66. Tel. 046/838-14-22. 
Teł. 0602-682-40 I. 

Mercedes 123 200 D, 1989 rok 
- sprzedam. Tel. 0602-682-40 I. 

Polonez 1,6 GLE, 1994 rok. Bocheń 54. 

Nysa T-522, 1977 rok, stan dobry 
- sprzedam. Teł. 046/838-81-05 . 

Fiat l 26p, 1992 rok lub 1980 rok 
- sprzedam. Tel. 0608-080-591. 

Fiat I 26p, 1991 rok, 82 tys. km, cena Scat Toledo 2,0, 1992 rok - sprzedam. 
2.800 zł - sprzedam. Tel. 046/837-62-23. Tel. 046/830-32-00 . 

l 26p, 1993 rok - sprzedam. Fiat l 26p, 1984 rok - sprzedam. 
Tel. 837-69-99 (8.00-16.00), 0607-125-199. Teł. 046/830-32-00. 

Nissan Sunny 1,4 l 6V, hadback, 5-drzwi, 
170 tys. km, morski metalik, salon, 
wymienione amortyzatory - sprzedam. 
Tel. 046/837-53-94. 

Nysa Towos, 1981 rok, nowe: blacha, lakier, 
tapicerka, dwie opony - sprzedam lub zamic
niQ na 126p. Piaski Bankowe 7, k/Biclaw. 

FSO 1500, l 9S6 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-28-04 . 

l 26p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-90-02. 

Fiat Ducato 14, 2,5 TDI Maxi, 1994 rok 
- sprzedam. Tel. 046/837-01-80, 
0602-133-182. 

Uno l, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-71-71. 

Seicento 1, 1 S, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-829-092. 

Bias-Car Blacharstwo, lakiernictwo. Łowicz, 
Warszawska 94. Teł. 0605-636-202. 

Kupie; powypadkowe: japońskie, niemiec
kie i inne marki, płatność gotówką. 
Tel. 046/837-46-96, 0606-854-452. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe (60m2) 

Głowno. Tel. 042/71O-72-46. 

Sprzedam ładne mieszkanie (3 pokoje + 
kuchnia), Głowno ul. Sikorskiego. 
Tel. 042/719-22-92 . 

Blacharstwo, lakiernictwo, tanio i solid-
nie. Reczyce 135. Tel. 046/838-33-33 . Działki budowlane, budynek pod działal-

ność Głowno - sprzedam. 
Kupię samochody krajowe i zagra- Tel. 0608-520-109. 

Sprzedam dziiałkc; budowlaną: niczne, cale i do remontu, powypad
kowe. Tel. 0608-151-982. Świerkowa 24, Zabrzcniańska róg Dc;bo
Sprzcdam komplet nowych opon z felga- wcj. Tel. 042/719-48-40 po 20.00. 
mi + kołpaki (zimowe) do Forda Fokusa i Do sprzedaży gospodarstwo rolne 7,30 ha 
R-14, cena 1.500 zł. Tel. 0602-273-979. z zabudowaniami. Tel. 042/710-80-67 

KupiQ felgi do Poloneza Trucka 4 szt. 
Tel. 046/838-15-22, 0602-623-115. 

KupiQ przyczep(( 6 ton wywrot. 
Tel. 046/838-23-39. 

GARAŻE 

lub 046/838-38-90. 

Sprzedam M-4 Głowno 68m'. 
Tel. 0421719-21-02. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Tel. 0421719-33-80. 

Szukam mieszkania do wynajQcia 
w Głownie 2 pokoje z kuc~nią od 1 kwiet
nia. Tel. 0421719-15-72. 

KUPNO • RÓŻNE 
Skup metali kolorowych. Łowicz, 
Klickiego 66. Tel. 046/837-6 ł-09 . 

KupiQ abażur pod namiot foliowy, 
metalowy (pełne wymiary). 
Tel. 046/838-64-24 po 20.00. 

Kupie; tanio biurko jasne. 
Tel. 046/837-85-34. 

SPRZEDAŻ-RÓŻNE 
Prowadzimy sprzedaż krokwi dachowych, 
desek, łat, na zamówienie. 
Partyzantów 9. Tel. 046/837-17-07, 
837-96-69, 0602-633-667. 

Niedrogo sprzedam w dobrym stanic ka
napQ dwuosobową, magnetowid Sony, od
twarzacz CD Sony, wzmacniacz Pionier + 
kolumny. Tel. 046/837-00-58, 
0603-787-353. 

Sprzedam akordeon „Junost 3", 60 basów 
(nowy). Tel. 0146/837-79-33. 

Sprzedam tanio lodówkQ i biurko 
pod komputer. Tel. 046/837-59-69. 

Sprzedam piece akumulacyjne, hydrofo
ry, prostowniki . Tel. 046/837-69-99 
(8.00 - 16.00), 0607-125-199. 

Fiat Palio Weekend EL 1400, 1998 rok 
- sprzedam. Teł. 046/837-49-0 I, 
0602-760-187. 

CC 700, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-05-28. Sprzedam garaż murowany, własnościowy 

na os. Szyrych Szeregów. 
CC 799 - sprzedam. Tel. 046/837-27-27 . Teł. 046/837-32-21. 

KupiQ M-3, I piQtro lub parter, najchQt1 Sprzedam motorower. Tel. 837-69-99 
niej os. Bratkowice. Tel. 046/838-81-25. (8.00-16.00), 0607-125-199. 

Hyundai Lantra 18 GTI, 1992 rok 
- sprzedam. Tel. 046/833-46-50 . 

l 26p, 1987 rok, odnowiony - sprzedam. 
Sierzchów 66. Tel. 046/838-63-98 . 

Polonez 1500, 1993 rok, grodzck, 
multlock, alarm, radiomagnetofon, 
stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0606-660-894, 046/862-46-50 . 

Ford Transit 2,5 diesel - sprzedam. 
. Tel. 046/838-48-18, 0602-725-118 . 

Peugeot Partner l ,9D, 1996/97 rok, 
kupiony w salonie, zielony - sprzedam. 
Tel. 0602-387-020. 

VW Golf 1, 1976 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-50-80 . 

Mercedes Bus 307D, 1989 rok 
- sprzedam. Tel. 0604-580-470. 

Wartburg 1,3, 1990 rok, gaz po wypadku. 
Tel. 0606-381-640 . 

Opel Omega, 1992 rok - sprzedam lub za
mieniQ na mnejszy. Tel. 0604-422-528 . 

Skoda Felicja 1995 rok, zielony, stan 
bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-23-57. 

Toyota Corolla Liftback, 1998 rok, 
5-drzwiowy, 1,4, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0601-272-629 . 

l 25p, 1982 r, stan dobry - sprzedam. Łowicz, 

ul. JastrzQbia IO. Tel. 046/837-11-46. 

Trabant 60 I, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-962-885. 

Do wynajQcia garaż w centrum Łowicza. 
Tel. 046/83 7-65-78 . 

Sprzedam garaż na Bratkowicach. 
Tel. 046/837-80-92. 

Do wynajQcia garaż murowany. Głowno, 
os. Sikorskiego. Tel. 042/719-24-38 . 

NJERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam działkQ ponad 4.000 m2 

przy obwodnicy. Tel. 046/837-92-36. 

Sprzedam M-5 (raty) Bratkowice i garaż. 
Tel. 046/837-77-60 wiczorcm. 

KupiQ działkQ na Jana Pawła li z domem 
lub bez . Tel. 0603-673-948, 
046/838-20-48. 

KupiQ około 1,5 ha ziemi 5-6 klasy 
okolice Głowna lub Dmosina. 
Tel. 042/652-39-43 po 20.00. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynającia M-3, Bratkowice. 
Tel. 046/837-72-56 po 18.00. 

. Do wynajQcia M-3, umeblowane, 
os. Bratkowice . Tel. 0421710-83-53. 

Wydzierżawią sklep od stycznia 2001 roku, 
Łowicz, ul. Zduńska. 
Tel. 046/833-80-89 po 19.00. 

Sprzedam 4 topole. Tel. 046/837-06-28 
po 18.00. 

Oddam w najem lub sprzedam stół 
bilardowy - „8". Tel. 046/832-58-99. 

Pilnie sprzedam stoliki i fotaliki barowe. 
Tel. 046/832-58-99. 

Sprzedam kamerą Panasonic N3500, 
akordeon Wcitmaistcr 120. 
Tel. 046/838-12-97 . 

Ubranka do chrztu, kożoszck chłopiQcy 
do 6 lat - sprzedam. Tel. 0608-352-011 . 

Sprzedam 2 stroje łowickie: duży i mały. 

Tel. 046/ 837-63-74. 

Sprzedam tanio telewizor Sanyo 21". 
Tel. 046/83 7-20-59. 

Sprzedam wąską pralką i bagażnik do nart. CC 700 young, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-51-94 po 15.00. 

Mercedes Bus 207D po wypadku 
- sprzedam. Tel. 046/838-79-90. 

Łowicz - dziaka przemys łowa 5203 m2 

przy ul. Bolimowskiej (wyjazd na Skier
niewice) . Tel. 022/831-43-94, 
022/621-76-67 . 

WynajmQ 30 i wiQccj miejsc noclegowych, Tel. 046/837-01-56. 

Seicento, 1999 rok, I właściciel - sprze
dam . Tel. 046/837-82-26 po 18 .00. 

warunki dobre, tanio. Plac Przyrynek 11 . 
Tel. 046/837-99-16. Sprzedam akordeon. Tel. 046/830-21-19. 

Fiat l 26p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-308-525. 

Fiat 126 elx, 1998 rok, garażowany, 
stan bardzo dobry. Tel. 046/837-73-43. 

Uno I, 1993 rok, multlock, autoalarm 
- sprzedam. Teł. 0602-635-067 . 

126 EL, 1996 rok, niebieski - sprzedam. 
Teł. 046/830-33-21. 

l 26p, 1997 rok, kolor granatowy, 
przebieg 37.000, immobilizer, nowe 
opony - sprzedam. Tel. 046/837-86-31 , 
0604-758-246 po 20 .00 . 

l 26p FL, 1991 rok - sprzedam. 
Bąków Górny 55 . Tel. 046/838-70-94. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 60 m'. 
Tel. 0603-299-114, 837-78-37 po 18.00. Do wynajQcia nowy kiosk na targowicy 

z wyposażeniem . Teł. 046/837-12-43 . 

VW Polo 1,3 diesel, 1990 rok _ sprzedam. Sprzedam mieszkanie 26 m
2 

na os. Tka
Tcl. 046/837-56-50 . czcw, I piQtro, cegła . Tel. 0608-423-269, 

024/253 -41-88 po 21 .00 . 
l 26p, 1990 rok, silnik po remoncie 
- sprzedam. Teł. 046/838-06-24. DzicłkQ budowlaną, mieszkaniowo-usługo

wą. Nieborów 146. 
l 26p, 1988 rok , silnik 9.4 - sprzedam. 
Tel. 046/838-06-24 . Sprzedam ko isk - Łowicz , ŁC(czycka I 06. 

Łada 2107, 1985 rok, opony zimowe 
Pirelli 185 x 14 po jednym sezonie, 
cena 1.700 zł- - pilnie sprzedam. 
Tel. 046/837-20-10. 

Renault Mcganc l ,6e, 1998 rok, 

Tel. 046/837-19-46 po 17.00. 

Sprzedam dzi a łki budowlane przy 
ul. Poznaliskiej. Tel. 046/837-48-06. 

Sprzedam dom murowan:S- 'z działką 
I 500m2 w Bełchowie. Tel. 837-52-24 

PoszukujQ do wynajQcia lokalu na działal
ność gospodarczą o pow. 25 do 50 m2 (nie
koniecznie w centrum miasta). 
Tel. 0602-578-588 lub 837-65-23 wieczorem. 

Do wynajQcia lokal sklepowy o pow. 74m2 

ul. Mostowa 28 oraz lokal biurowy o pow. 
65 m2 przy u,1 . Podrzcczncj 2 (po Nowym 
Łowiczaninie). Tel. 046/837-41-72, 
046/837-37-28. 

Do wynajQcia pokój. Tel. 046/837-52-14. 

Golf Turbo diesel, 1989 rok, srebrny lekko uszkodzony tył - sprzedam. 
metalik - sprzedam. Tel. 0241285-25-21. Tel. 0502-080-921. 

lub 0601-688-405. 
Do wynajQcia lokale sklepowe, biurowe, 
gabinety w centrum Łowicza . 

Tel. 046/837-29-24. 

Renault Safari, 1993 rok, turbo diesel, 
intcrcolcr, czarny metalik - sprzedam. 
Tel. 024/285-26-43. 

Fiat Regata diesel, 1 właściciel - sprzedam. 
Tel. 0604-986-32 I. 

Star 200, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Jabłoński Zdzisław, Zabostów Mały 38. 
Tel. 046/838-63-59. 

Ford Fiesta, 1991/92 rok, poj . 1,4 
- sprzedam. Tel. 0604-409-212. 

Polonez Truck, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-140-936. 

Trabant I, I, 1991 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-06-05. 

Sprzedam działk4 budowlaną I 8x I OO m, 
JastrzQbia. Teł. 046/838-99-19. 

Sprzedam kiosk przy ul. Armii Krajowej . 

Do wynajQcia kawalerka na Czajkach. 
Tel. 042/653-30-54. 

Golf 1,6, diesel, luty 1990 rok - sprzedam. _Tel. 046/837-93-51 po 16.00. Do wynajQcia mieszkanie dwupokojowe. 
Tel. 046/837-70-85 po 16.00, 
0601-151-762 . 

Tel. 046/838-)6-09 . 

Łada Samara 1,3, 1989 rok, centralny 
zamek, alarm, gaz - sprzedam. 
Tel. 0502-325-63 7. 

I 26p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-621-318. 

Fiat 125p, 1986 rok, garażowany, 
stan bardzo dobry. Tel. 042/719-43-05. 

Nysa - stan dobry - sprzedam. 
Tel. 042/719-22-14, 0421710-83-33. 

Sprzedam lub wynajmQ sklep na Bratko
wicach. Tel. 0608-487-531 . 

Do wynajc;cia mieszkanie 3-pokojowc. 
Sprzedam działkQ budowlaną 1200 m', Tel. 046/837-61-89. 
Nadbzurza!lska 28A. Tel. 0604-832-133 . 

Sprzedam dom, dzialkQ I ha. 
Tel. 0608-491-623. 

Sprzedam M-4 na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-71-19 . 

Do wynajQcia lokal przy ul. Długiej 
na działalność gospodarczą, biuro. 
Tel. 046/830-31-72, 0606-994-276 . 

Fiat Cinquecento 700, sicrpie!I 1995 rok Żuk, 1989 rok _ sprzedam. 
- pilnie sprzedam. Tel. 046/837-43-33, Tel. 042/719-58-67. 
837-65-20 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie 59 m', I piQtro, 
os. Broniewskiego. Tel. 046/837-54-69. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 18,50 ha 
z budynaki w dobrym stanic. 

Wynajmą pomieszczenia na hurtowniQ, 
mały zakład, magazyn + biuro, Inne pro
pozycj c (może być spółka). Wszystkie 
media, ponad 200 m2. Teren ogrodzony 
i utwardzony. Tel. 046/837-51-66, 
0601-310-375 . 

Fiat l 25p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-14-60. 

l 25p, 1986 rok, czterobiegowy, hak 
- sprzedam. Tel. 046/837-96-12. 

Brava, 1996 rok - iprzedam. 
Tel. 046/838-12-97. 

Polonez Caro, 1992 rok, ciemna 
zieleń, cena 3.500 zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-21-89. 

Tel. 046/838-11-13 . 

Sprzedam M-2, 2-pokojowc, cegła, 
CC 700, 1996 rok, czerwony - sprzedam. parter. Tel. 046i83 7-22-98 . 
Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. 
Samara 1.3, 1989/90 rok, piQciodrzwio- Sprzedam działką budowlaną 1500 m2, 
wa, czerwona - sprzedam. ul. Poznańska. Tel. 046/837-36-49; 
Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. Bolimowska 37. 

Do wynającia loakl o pow. 55 m2 

w centrum Łowicza. Tel. 046/838-60-44, 
0603-441-292 . 

PoszukujQ mieszkania do wynajQcia. 
Tel. 0421719-31-34 do 15 .00. 

Kawalerka do wynajQcia w Głownie. 
Tel. 042/719-42-61. 

Sprzedam tanio kasQ fiskalną Casio 
FE-2000 . Tel. 024/285-84-00. 

Sprzedam drzewa budowlane i opalowe, 
brzozy, olchy i topole. Kompina 36. 
Tel. 046/838-63-16 . 

Sprzedam pianino. Tel. 046/837-65-21. 

Sprzedam parnik elektryczny 1001, nowy. 
Tel. 046/83 8-81-05. 

Drzewo opałowe. Tel. 046/837-29-24. 

Półautomat do spawania w osłonic CO„ 
spawarkC( SPB 3 l 5A, butle; acetylenowe, 
wicrtarkQ WSD-16, oprawy jarzeniowe 
używane - sprzedam. Tel. 0602-366-564. 

Sprzedam rusztowania warszawskie 
i bctoniarkQ 1501. Tel. 046/837-38-81. 

Sprzedam drzwi używane, pokojowe. 
Tel. 046/838-83-80. 

Tanio sprzedam ławo-stół rozsuwany 
z regulowaną wysokością. 
Tel. 046/837-70-71. 

Sprzedam bale jesionowe i 60 szt. 
podkładów kolejowych. Mysłaków 198. 

Komputer Celeron, monitor Sony-Dell 
15", drukarka HP 690, echa 2.200 zł . 
Tel. 046/837-06-22, 0608-173-167. 

PilarkQ spalinową do drewna radziecką 
- sprzedam. Tel. 0604-638-222. 

Sprzedam okna i drzwi z demontażu, 
skórki z piżmaków wyprawione. 
Tel. 046/837-01-83. 

Sprzedam bagażnik na busa. 
Tel. 046/837-20-30 . 

Sprzedam mikser estradowy LDM z koń

cówką mocy 320W - duży, ł 6 kanałów -
okazja, klawiatura Pokand A-30, półważ
nc 7 aktów - okazja. Tel. 0·602-804-647. 
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Sprzedam mini disc samochodowy Sony, 
nowy model, 4 x 35 W, kieszeń pilot, 
płyty - okazja. Tel. 0603-105-276. 

Motorola M-3688 mało używana. 
Tel. 0607-706-148. 

Piecyk gitarowy Yamaha I 20W 
- sprzedam. Tel. 046/837-56-50. 

Pentium 1·88 MMX, bez monitora, 
cena 950 zł. Tel. 0606-592-524. 

Sprzedam komplet wypoczynkowy + ława, 
telewizor Sony 28", Philips 21 ", 
wideo Grundig. Tel. 046/838-56-09 . 

Sprzedam komputer FUITSU z monito
rem, drukarką, skanerem (gwarancja). 
Tel. 0502-517-428. 

Segment młodzieżowy, ław<( kuchenną 
- 'Sprzedam tanio. Tel. 042/719-25-28. 

Zbiornik na szambo 15 m3 stalowy 
- sprzedam. Tel. 0601-286-499. 

Sprzedam kompresor poj. 40 1, 380 V, 
spr<(żark<( jcdnotłokową, cena 220 zł, szli
fierki( stołową 380 V. tel. 0604-291-573 . 

Sprzedam organy Casio MT 740 
i radiomagnetofon Casio. 
Tel. 0421719-21-50 po 18.00. 

Sprzedam d<(by na pniu. Rozdzielna 11. 
Tel. 0421719-34-66. 

Zbiornik metalowy 15m3 (na szambo) 
- sprzedam. Tel. 0601-286-499. 

PRACA 
Po przeszkoleniu w dziale obsługi klienta. 
Tel. 046/837-32-26. 

Sprzątam mieszkania. Tel. 0606-743-185. 

Zakład Dziewiarski pilnie zatrudni 
kobiet<( z grupą inwalidzką (rencistki() 
sprawną fizycznie. Tel. 046/837-43-62 . 

M<(żczyzna podejmie dorywczo prac<( 
w charakterze kierowcy lub inne 
propozycje. Tel. 0604-638-222. 

Zaopiekuj<( si<( dzieckiem. 
Tel. 046/837-73-10. 

Oriflamc. Szukasz pracy? Zadzwoń! 
Prezenty przez 6 micsi<(cy. 
Tel. 0421719-19-86 lub 0421719-21-92. 

Pilnie pock:jm<( każdą prac<(, wykształccc
nic średnic ekonomiczne, doświadczenie 
w handlu w tym na stanowisku kierowni
czym, dyspozycyjna, pracowita. 
Tel. 0421710-84-20. 

Wyrób ogrodzeń metalowych gi<(tych, 
kutych, bramy przesuwne. Arkadia 2. 
Tel. 046/83 8-59-63. 

Wykończenia - remonty. 
Tel. 046/839-63-33. 

Gładź, płyta gipsowa, sufity podwieszane, 
ścianki działowe, malowanie, boazeria, 
panele, glazura, terakota, podłogi, parkie
ty, cyklinowanie, siding, podbitki. 
Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Boazeria, panele, siding, podłogi, glazura, 
terakota, płyta gipsowa, ścianki działowe, 
sufity podwieszane, gładź, cyklinowanie. 
Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Domofony, systemy alarmowe, autoalar
my, montaż, naprawa. 
Tel. 046/837-72-12, 0603-245-524. 

Gładż gipsowa metodą na mokro, glazura, 
terakota, płyta gipsowa, malowanie itp. 
Tel. 0608-457-343. 

Zagosopdarowywanic poddaszy, ociepla
nie, płyty GK, panele ścienne, podłogo
we, pokrycia dachowe. 
Tel. 024/285-16-50, 0601-703-244. 

Rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-47-42. 

Układanie glazury, terakoty, montaż 
paneli ściennych i podłogowych . 

Tel. 046/837-91-41, 0607-728-362. 

Dachy, konstrukcje i pokrycia. 
Tel. 046/832-75-22. 

Gładź gipsowa, malowanie, sufity, ściany 
z płyt gipsowych - amstrong, wymiana 
oikcn, terakota. Tel. 046/837-08-07, 
0605-520-033. 

FUR wykonuje: docieplanie strychów, 
ocieplanie budynków, gładzic gipsowe, ma
lowanie, galzura, terakota, panele ścienne 
i podłogowe, sufity podwieszane itp. 
Tel. 0604-580-213, 046/838-12-00. 

Malowanie, gładź, płyty gipsowo-karto
nowe, panele ścienne, podłogowe, glazu
ra, terakota. Tel. 046/837-88-95, 
0607-328-002. 

Glazura, terakota, malowanie, gładź, 
płyty kartonowo-gipsowe, układanie 

podłóg, panele ścienne i podłogowe. 
Tel. 046/837-90-7~ 0601-345-508. 

Profesjonalny montaż paneli podłogo
wych i ściennych - tanio. 
Tel. 046/837-01-85 wieczorem, 
0602-513-558. Wyższe techniczne, chłodnictwo, 

komputer, kasy fiskalne, książeczka 
zdrowia, uprawnienia na wózek, po woj- Domofony, alarmy, bramy, drzwi 
sku, bez nałogów, dyspozycyjny, uczciwy garażowe (montaż nap<(dów). 
_podejmie prac<(. Tel. 042171 0_81 _48 _ Tel. 046/837-15-85, 0603-709-316. 

Avon poszukuje konsultantek, prezenty. 
Tel. 0421719-44-4 7, 0608-256-691. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie,· fotografowanie. 
Tel. 046/83 7-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie - profesjonalne - tanio. 
Tel. 0601-157-630. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonal
nie, solidnie, tanio. Tel. 046/8°37-87-68 . 

Wideofilmowanie. Tel. 046/837-31-73. 

Wideofilmowanie Studio „ROMA", 
obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-78, 0606-605-698. 

Wideo - studio ,,MaJa" - cyfrowo, 
komputerowo, tanio. Tel. 046/838-85-16. 

Wideofilmowanie. Tel. 046/838-49-38. 

Wideofilmowanie, firma usługowa 

„Mewa", obróbka komputerowa, montaż 
cyfrowy. Tel. 0601-323-562, 
046/837-77-75, 837-83-96. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81. 

USŁUGI 

INSTAL.-BUD.-REM. 
Sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, 
ścianki z płyt gipsowych, gładź. 
Tel. 0603-787-353 . 

Hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe. 
Tel. 046/837-11-75, 0606-838-972. 

Malowanie, tapetowanie, gładź, panele. 
Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Remonty łazienek. Tel. 046/837-19-29. 

Kredytowanie remontów łazienek bez 
por<(czycicli. Tel. 046/837-19-29. 

Malowanie. Tel. 046/837-19-29. 

Hydraulika. Tel. 046/837-19-29. 

Remonty. Tel. 046/837-19-29. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie. 
Tel. 046/838-20-56 . . 

Firma Elbo s.c. oferuje: docieplanie pod
daszy, montaż płyt gipsowych, sufitów 
podwieszanych, boazerii i podłóg panelo
wych. Tel. 0502-228-972, 0604-645-981. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietu, mozaiki, lakierowanie. 
Popów 43. Tel. 0604-334-891. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne, Marek Łazęeki - technik budowlany 
z uprawnieniami; nowe, ciepłe technolo
gie, porotcrm, ytong, posadzki, tynki, 
gipsy, kosztorysy, faktury VAT. 
Tel. 0604-962-885. · 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa. 
Tel. 046/839-60-12. 

Remontowo-budowlane, elektryczne, 
hydrauliczne, glazura, terakota, gładź, 
panele, płyty G/K, VAT. 
Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84 . 

Projektowanie i wykonawstwo, przyłącza, 
elektroinstalacje, pomiary, automatyka, 
domofony. Łowicz, os . Kostka 21 /28, 
VAT. Tel. 0601-303-858, 046/837-50-84. 

Montaż boazerii, panele ścienne, podło
gowe, PCV, wszelkie zabudowy wnętrz, 
schody, tralki , łuki, sufity podwicszanc
płyta GK, wymiana okien i drzwi. 
Tel. 046/83 7-73-99„ Q605-562-ń5 l .. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, mafowa
nic - tanio, solidnie. Tel. 046/837-95-43. 

Budowa kominków, ogrzewanie domów. 
Tel. 046/837-84-92, 0607-090-243. 

Vcrtal: żaluzje - wcwn<(trznc,nawicrzchnio
wc, verticale - materiałowe, antystatycz
ne oraz do pracowni komputerowych (ate
sty), rolety - tekstylne, zaciemniające (an
tywłamaniowe, 50 wzorów). Produkcja, 
montaż, naprawa - rachunki VAT. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Cyklinowanie, układanie parkietów, 
podłóg, schody, panele + VAT. 
Tel. 046/838-06-05. 

Firma „Cezar" - układanie glazury, 
terakoty, montaż płyt GK, sufity podwie
szane, gładź, kompleksowe projektowanie 
wn((trz . Tel. 0603-224-127. 

Glazurnictwo. Tel. 0421710-81-61. 

Wykonuj<( por<(czc, słupki, tralki . 
toczone. Tel. 042/719-27-45. 

INNE USŁUGI 
Zespól muzyczny. Tel. 046/837-42-08. 

Zespół - wesela, kaseta demonstracyjna . 
Tel. 046/83 7-91-83. 

Grafika komuptcrowa, przepisywanie 
tekstu, projektowanie zabudowy kuchni. 
Tel. 046/837-98-84, 0606-926-019. 

Komputerowe przepisywanie prac - tanio. 
Tel. 046/83 7-31-83 lub 0501-021-591. 

NAUKA 
Maturzysto - kurs matematyki. 
Tel. 046/837-85-96 . 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Referaty, prace zaliczeniowe, wypracowa
nia. Wszystkie przedmioty - niedrogo. 
Tel. 0607-327-785. 

Matematyka. Tel. 0603-266-481. 

J((zyk polski, historia, geografia - wypra
cowania, testy, referaty, prace semestral
ne, zaliczeniowe - tanio, solidnie. 
Tel. 0602-434-546, 874-32-18 po 18.00. 

Angielski - również dla dzieci. 
Tel. 046/837-53-15. 

Chemia - dzwonić piątek - niedziela. 
Tel. 046/837-26-09. 

Korepetycje - matematyka, gimnazjum . 
Tel. 046/837-37-04. 

Nauka gry na gitarze. 
Zespół muzyczny, bale, wesela, zabawy - Tel. 046/837-32-98. 
oryginalna oprawa folklorystyczna . 
Tel. 838-11-74, 837-79-73, 837-76-08. Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Korepetycje z informatyki. 
Renowacja mebli. Tel. 046/838-04-34. Tel. 0461837_98 _84, 0606_

92
6-019. 

Usługi transportowe do 18 ton. 
Tel. 0606-289-088 . 

Artykuły monopolowe - całą dob<(. 
Plac Ko1iski Targ I. 

Kom.inki grzewcze - sprzedaż, montaż . 
Tel. 046/83 7-61-09. 

Usługi transportowe - Renault Master, 
faktury VAT. Tel. 046/837-55-36, 
0607-406-024 . 

Meble na wymiar, kompleksowe 
wyposażenie biur i sklepów, konku
rencyjne ceny. Tel. 046/837-86-98, 
0608-413-863. 

J<(zyk polski - korepetycje. 
Tel. 046/837-42-62. 

Matematyka, szkoła podstawowa i śred
nia - studentka. Tel. 0421719-23-83. 

Matematyka, angielski. 
Tel. 0421719-12-88. 

Prace z j<(zyka polskiego i historii. 
Tel. 046/837-31-83 lub 0501-021-591. 

ROLNICZE 
Sprzedam suche wysłodki granulowane. 
Chąśno li 43. Tel. 046/83 7-12-02 
po 15.00. 

Rozliczenia ksi<(gowc - PIT, CIT, VAT, C-330 albo C-360 Ursus, może być 
VAT-RR - tanio. Tel. 0605-636-213 . do remontu. Tel. 0605-948-751. 

Makijaż ślubny, wieczorowy, dzienny 
w domu kl'.cntki. Tel. 046/837-78-92. 

Wesela, uroczystości domowe, prace 
dyplomowe. Tel. 046/837-52-23. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie 
nr 953 wydane przez UM Łowicz z dn. 
23.03. l 990r, nazwiako Jerzy Gromek. 

Kelnerzy - profesjonalna obsługa wesel, 
imprez okolicznościowych. 
Tel. 0501-645-856, 046/837-24-45. 

Cięcie drzew - rachunki. 
Tel. 0607-267-271. 

Składanie, modernizacja komputerów. 
Tel. 046/83 7-98-84, 0606-926-019. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapicerki meblowej i samocho
dowej u klienta - rachunki. Szczepanik, 
Bratkowice 19/9. Tel. 046/837-73-07. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
tapicerki meblowej i samochodowej. 
Tel. 0421719-25-73. 

W ciągłej sprzedaży pasze i koncentraty 
firmy Ncorol a także śruty wysokobiałko
we i premiksy firmy Basf. Złaków 
Kościelny 53. Tel. 0601-418-811, 
046/838-71-48. 

Sprzedam ciągnik 1002 Turbo; 
Zetor 7211; C-330; rozrzutnik obornika 
jednoosiowy; wózek widłowy WW 1217; 
plazm<( do ci<(cia metalu. 
Tel. 046/838-90-05. 

W ciągłej sprzedaży otręby, śruty sojowe, 
zapakowane, koncentraty, premiksy Sano, 
upusty cenowe, transport. 
Tel. 046/83°8-48-94 -po 18.00, 
046/838-48-63. 

Sprzedam przyczep<( 4,5t. Pilaszków 47. 
Tel. 046183 7-14-54. 

Ciągnik 4011 z silnikiem C-360 stan 
dobry - sprzedam. Urbańszczyzna 14. 

Podwójny wał strunowy trzycz<(ściowy 
szer. 2,70 m oraz kabin<( do _MF-255 
typ Sokółka. Tel. 046/838-48-86. 

Profesjonalne systemy alarmowe. Sprzedam suche wysłodki . 

Tel. 042/673-91-09, 0606-617-728, Tel. 024/356-24-71. 
0608-366-941. 

Rozrzutnik Zetor 7345, Neptun, 
Jeżeli chcesz, żeby przyszedł do Ciebie ładowacz UNHZ. Tel. 0603-696-524. 
Mikołaj -· zadzwoń. Tel. 046/837-31-83, 
0501-021-591. Sprzedam suche wysłodki. Wyborów 78. 

MANICURE, PEDICURE W DOMU 
U KLIENTA. TEL. 0421719-13-22, 
0503-646-696. 

Tel. 0602-113-681. 

Dwukółki( ciągnikową 25x l ,5m 
- sprzedam. Rogóźno li 26. 
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Sprzedam C-360, 1987 rok; 360 - 3P, 
In9 rok; Bizon 50/56 i kabin<( Ursus C-
360. Tel. 046/838-92-69, 0604-425-281. 

Sprzedam kosiarki( rotacyjną, stan dobry. 
Pilaszków 38. Tel. 046/837-14-43. 

Sprzedam rozrusznik KRAZ. 
Tel. 046/838-61-03 : 

Ciągnik C-328, standard dobry, 
przyczepa 4,5 t wywrotka, 1996 rok. 
Tel. 024/277-48-73. 

Sprzedam siano belowane. Łowicz, 
Poznańska 149. Tel. 046/837-47-40. 

Sprzedam siano, słom<(. 
Tel. 046/838-38-88. 

Sprzedam Tura do C-360. 
Tel. 046/83 8-71-72 . 

Sprzedam pług 3-skibowy, obracalny 
Rebe-Werk. Tel. 0241285-52-65. 

Sprzedam chłodzicrk<( 60 l mało używaną. 
Tel. 046/838-85-75. 

Usrus C-360 3P, 1988 rok, stan bardzo 
dobry - sprzedam. Tel. 0608-420-169, 
046/838-90-56. 

Sprzedam jałówki( na wycieleniu. 
Mastki 30. Tel. 046/838-13-90. 

Sprzedam krowi( wysokociclną. 
Tel. 024/285-82-48. 

Sprzedam ciągnik Ursus 934, 1997 rok, 
burak pastewny, siano, łąk<( 1,60 ha 
w Kozłowic. Tel. 046/861-25-51, 
0606-989-475. 

Sprzedam krowi( wysokociclną. 
Tel. 046/83 8-16-41. 

Sprzedam kosiarki( rotacyjną, czeską. 
Tel. 0608-080-591. 

Bram<( ogrodzeniową z furtką, słupki 
ogrodzeniowe - sprzedam. 
Tel. 0602-366-564. 

Sprzedam kultywator 15 . 
Tel. 046/838-83-80. 

Sprzedam ładowacz Cyklop, rozrzutnik 
do remontu, siewnik Poznaniak i Żuka . 
Tel. 046/838-49-68. 

Za słom<( dam obornik. 
Tel. 046/837-41-61. 

Sprzedam zbieracz pokosów T-072, 
rozrzutnik obornika jednoosiowy. 
Tel. 046/838-11-13. 

Sprzedam przyczep<( D-55, 1990 rok, 
wywrot. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedam przccinark<( ścienną typ BSA 
400, palnik do spawania i ci<(cia typ PUZ 
16A/Y 12. Tel. 046/838-57-24. 

Pilnie sprzedam sad śliwkowy 0,6 ha, 
3.300 zł. Tel. 046/837-66-83. 

Sprzedam motoreduktor do wyciągu obor
nika o dużej mocy. Tel. 046/838-31-04. 

Sprzedam dojarkę Alfa - Lava!, nowa 
bez gwarancji. Tel. 0421719-49-84. 

Sprzedam rozrzutnik Cyklop, dmuchawę 
do siana. Tel. 0421719-60-58. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Karlik, 
cyklop i przyczep<( I O tonową. 
Tel. 0421719-71-66. 

Sprzedam sadzark<( czeską. 
Tel. 0603-091-736. 

Sprzedam kombajn Klass Merkator 70, 
szerokość koszenia 3,60, silnik 6-cylin
drowy z sieczkarnią lub bez. 
Tel. 046/874-75-19. 

Sprzedam zbiornik 330 litrowy na mleko. 
Tel. 046/874-74-15. 

Kupię słom<( lub wiórki drzewne. 
Tel. 046/838-35-47, 0602-831-962. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Bolko. 
Tel. 0421719-71-35. 

SAM w całości lub na CZ<(ŚCi. 
Tel. 0602-848-339 . 

KOMPUTERO 
·PISANIE 

Sprzedam dojarki( przewodową, basen Sprzedam ciągnik MS-255 i dwukółki(. 
5501. Tel. 046/838-48-18, 0602-725-118 . Wiadomość: Rogóźno 15. 

Komputerowe przepisywanie prac, 
skanowanie, wykresy, rysunki, równania 
- tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 046/837-78-71 lub 0502-952-246. 

Komputerowe przepisywanie tekstów 
- szybko, solidnie, skanowanie, j<(zyk 
polski , angielski . Tel. 046/837-46-85 . 

Komputcropisanic. Tel. 046/837-70-63. 

Kompt1tcropisanic. Tel. 046/837-68-60 . 

Komputcropisanic. Tel. 046/837-70-63, 
0605-069 -320 . 

Sprzedam śrutonik bijakowy 7,5 KW. ZWIERZĘTA 
Tel. 046/838-48-18, 0602-725-118 . 

Sprzedam 2-micsi<(cznc szczcni<(ta owczar-
Prasa Z 224/1, 1991 rok, ładowacz ka kaukazkicgo. Tel. 046/838-82-85, 
Cyklop, 1990 rok, trząsałka „7" - sprzc-

838
_
88

_
35

_ 
dam. Tel. 046/838-90-56, 0608-420-169. 

Sprzedam Tura do C-360. 
Tel. 046/S38-7 l-72. 

Pelnoporcjowe pasze dla tuczników 
i bydła luzem z dostawą. 
Tel. 0601-418-811. 

Sprzedam Ursus C-360 i C-330, 
rozrzutnik obornika jednoosiowy. 
Tel. 046/838-91-76. 

Szczcni<(ta rotwailcra i staforda 

- sprzedam. Tel. 046/838-25-78. 

Sprzedam nowofunlanda. 
Tel. 0667-302-816. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 0421719-44-88. 

'. 

Sprzedam owczarki niemieckie 2-mi~si<(cz
nc . Tel. 0603-040-962 . 
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Sylwester_ na Starym Rynku 
· w tym roku taki sobie 

Wejście w nowe tysiąclecie nie przy
thtmiło w Łowiczu rozmachem poprzed
nich sylwestrów. Jak co roku tak i teraz 
mieszkańcy Łowicza mieli okazję przy
witać nadchodzący Nowy Rok w cen
tralnym punkcie naszego miasta, czyli 
na Starym Rynku przed ratuszem. Już 
kilka minut po godzinie jedenastej za
czcli tam schodzić się ludzie, początko
wo była to głównie młodzież, która nie 
mogła wysiedzieć w domu. Th1111 na pla
cu zgęstniał na dobre przed dwunastą, 
frekwencja była bardzo duża, bardzo 
„sylwestrowo" wyglądały grupki 
mieszkanców Łowicza z ustawionymi 
przed sobą na ziemi bateriami szampa
na. Jeszcze przed północą przemawiali 
członek zarządu powiatu Paweł Lisow
ski, wicestarosta Mirosław Karcz oraz 
bunnistrz Łowicza Ryszard Budzałek, 
który złożył zgromadzonym na placu 
serdeczne życzenia noworoczne oraz 
prosił ich o wybaczenie ewentualnych 
potknięć, które mogą się zdarzać wła
dzom miejskim. 

Na ustawionej scenie uwijał się spe
cjalnie wynajęty prezenter z Warszawy, 
który bawił publiczność i pod którego 
kienmkiem rozpoczęto odliczanie ostat
nich sekund dzielących Clrugie i trzecie 
tysiąclecie. Jak zawsze o godzinie dwu
nastej wystrzeliły w powietrze setki 
korków od szampana, którymi Łowicza
nie powitali Nowy Rok, a nad głowami 
zgromadzonych zaczęły pękać dziesiątki 
sztucznych ogni. Po złożeniu sobie wza
jemnych życzeń przystąpiono do dys
koteki, która trwała do godziny pierw
szej z minutami. 

Zapytaliśmy kilku mieszkańców Ło
wicza, jak im się podobała tegoroczna 
zabawa sylwestrowa: Było tak sobie -
powiedzieli nam Marcin, Krzysiek 
i Ania. - Nie podobało nam się, że był na 
scenie ty_ I ko sprzęt grający. Organizato
rzy mogliby się postarać o jakiś zespól, 

11awet łoka/11y, ale to zawsze byłoby co 
innego. Poza tym 11ie było najgorzej, 

zresztą przychodzimy lu co roku, fajnie 
jest tak przyj.fr, pobawić się i spotkać 

kilku znajomych. Za rok na pew110 też lu 

przyjdziemy. 
Najbardziej podobał 11am się pokaz 

sztucznych ogni - powiedzieli z kolei 
państwo Mariola i Andrzej Owczarczy
kowie. Szkoda tylko, że trwa/ tak krót
ko. Nie podobało 11am się nato111ias1, że 
było tak dużo pijanej młodzieży, zwłasz
cza tej pięt11asto, szesnastoletniej. Mimo 
wszystko to dobrze, że Urząd Miejski 
po111y.flał o organizacji takiej imprezy, 
ładnie również ze strony burmistrza, że 
przybył złożyć życzenia nam, 111ieszka1i

co111 Łowicza. 
Jak nas poinformowała Maria Więc

kowska naczelnik wydziaht Spraw Spo
łecznych Urzędu Miejskiego w Łowi
czu, impreza na rynku kosztowała mia
sto 23 tysiące złotych. Na kwotę tę zło
żyły się koszty obsługi technicznej, po
kazu sztucznych ogni, dyskoteki oraz 
wynagrodzenie dla wodzireja. 

Na poniższych zdjęciach impresje 
z sylwestrowych zabaw na Starym Ryn
ku i w hotelu „Zacisze" (fe/) 

Noworoczny powrót przez zaspy. Niesłabnącym powodzeniem cie
szy się bal organizowany od 4 lat przez OSP w Stępowie w gminie Kiernozia. 
Rok 2001 witało na tym balu 81 par, starażacy i ich żony- które zajmowały się 
gotowaniem i obsługą gości. Chętnych do wzięcia udziału w imprezie było 
znacznie więcej, dlatego że bal w Stępo wie znany jest m.in. z dużej ilości dań 
przygotowywanych tradycyjnymi domowymi metodami przez żony strażaków 
oraz niewygórowanej ceny-zaproszenie dla 2 osób na ostatni bal kosztowa/o 
250 zl Niecodzienne atrakcje czekały jednak uczesników balu w czasie po
wrotu do domu. Przejechanie przez zaspy, które miejscami sięgały kolan, było 
prawdziwym wyczynem. Na szczęście sznur powracających samochodów kie
rował się tylko 2 drogami, więc kierowcy nawzajem sobie pomagali popychając 
swoje samochody i odkopując je z zasp saperkami i szpadlami. Droga długości 
kilku kilometrów była jednak pokonywana przez 30 - 40 minut. 

Na zdjęciu: straż.pcy z żonami przy przygotowywaniu zabawy. 

Z fiskusem nie na bakier- dla czvtelników Nł pisze doradca podatkowvAnna Leszczvńska 

Nowe regulacie w podatku dochodowym 
od osób fizycznych od 01.01·.2001 roku 

Ustawa z dnia 9 listopada 2000 roku o 
zmianie ustawy o podatku dochodowyn1 
od osób fizycznych oraz zmianie niektó
rych innych ustaw wchodzi w życie z 
dniem I stycznia 200 I rokit i ma zastoso
wanie do opodatkowania dochodów 
(strat) uzyskanych od tego dnia. 

Nowelizacja ustawy o podatki1 docho
dowym od osób fizycznych poza zmia
nami polegającymi na dostosowaniu re
gulacji w niej zawartych do wymogów 
konstytucyjnych, zawiera również zmia
ny polegające na u jedno! iceniu przepisów 
ustawy o podatku od osób fizycznych i 
ustawy o podatki1 od osób prawnych oraz 
wprowadza nowe uregulowania. 

W 200 I roku będziemy nadal płacić 
podatek od dochodów osobistych wg sta
wek 19%, 30 % i 40%. 

Zmianie ule.gły zasady rozliczania strat. 
Straty z danego źródła przychodów ( z 
wyjątkiem "źródła" z art. I O ust. I pkt 8 
ustawy oraz ze źródeł, których przycho
dy są wolne od podatki1) będzie można 
rozliczyć w ciągu 5 kolejnych, następują
cych po sobie lat podatkowych, nie wię
cej jednak niż w kwocie 50% tej straty w 
jednym roku. Do tej pory podatnik mógł 
rozliczyć stratę w ciągu trzech lat podat
kowych (113 straty w każdym kolejnym 
roku). Nowe zasady rozliczania strat mają 
zastosowanie także do strat poniesionych 
przez podatników za 2000 rok. 

Do ustawy o podatki1 od osób fizycz
nych przeniesione zostały regulacje za-

warte do tej pory w rozporządzeniu w 
sprawie amortyzacji środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i prawnych 
(z niewielkimi korektami związanymi z 
dostosowaniem tych przepisów do ist
niejących regulacji u osób prawnych). 

Całkowicie nowe zmiany w ustawie 
dotyczą wspólnego opodatkowania ma
łżonków jak również rodziców samotnie 
wychowujących dzieci. Zmienionymi 
przepisami wyłączono możliwość wspól
nego opodatkowania dochodów, gdy jed
na osoba uzyskała w roku podatkowym 
przychody opodatkowane na podstawie 
ustawy o zryczałtowanym podatku do
chodowyn1 ed niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne. 

Podatnikowi pozostającemu w sepa
racji, który z mocy prawa pozostaje w 
rozdzielności majątkowej z małżonkiem, 
nie przysh1guje prawo do wspólnego 
opodatkowania z małżonkiem. Jednakże 
podatnik taki, jeżeli wychowuje samot
nic dziecko, może się z nim wspólnie 
opodatkować wg ogólnych zasad. 

Od dnia O I .O 1.200 I r. nie ma możliwo
ści korzystania z ulg inwestycyjnych na 
podstawie art. 26a updof, gdyż przepis 
ten został skreślony. Zgodnie z konsty
n1cyjną zasadą zachowania praw naby
tych podatnicy, którzy przed dniem 
01.01.2001 r. ponieśli wydatki inwesty
cyjne i nabyli prawo do odliczeń na pod
stawie art. 26a ustawy o podatkit od osób 
fizycznych zachowują prawo do tych 

odliczeń po 31.12.2000 r„ w zakresie i na 
zasadach w niej określonych . Wg nowej 
ustawy podatnicy nie tracą prawa do ulgi 
inwestycyjnej mimo wystąpienia zaległo
ści przewyższającej 3% kwoty należne
go podatkit, jeżeli podatnik dokona ko-

rekty i ureguluje tę za!egłość wraz z na
leżnymi odsetkami albo w te1111inie 14 
dni od dnia otrzymania decyzji organu 
pierwszej instancji określającej zobowią
zanie podatkowe ureguluje taką zaległość 
wraz z należnymi odsetkami. cdn. 

Skala podatku dochodowego od osób fizycznych w 2001 r. 

Podstawa obliczenia 
podatku w złotych 

>--~~~~~~~---<-

fXJ!iad cb 

37.024 

37.024 74.048 

74.048 

POOatek wynosi 

19% pcxlstawy obliczenia mnus kvda 493 zł 32 gr 

6.541 zł 24 gr+ 30% nadwyżki fXJliad 37.024 zł 

17.648 zł 44 gr+ 40% nadwyżki fXJliad 74.048 zł 

Koszty uzyskania przychodów ze stosunku pracy 
i stosunków pokrewnych w 2001 r. 

L.p. 

2 

Koszty podsta>ł.O'M3 

Koszty podwyższone, gdy 
praCO'M'1ik mieszka w innej 
miejSCCMQŚci niż zakład 

pracy 

miesięcznie 

92zł56grw 

każdym 

zakładzie 

pracy 

115zł70grw 

każdym 

zakładzie 

pracy 

2001 r. 

za rok podatkowy 

12m-cyx92zl56gr=1.110zl72gr v.. 
jednym zakładzie pracy; we v..szystkim 
zakładach łącznie nie >Męcej niż 1.666 zł 

08 gr 

12m-cyx 115z/70gr= 1.388z/40gr 
w jednym zakładzie pracy; we wszystkim 
"zamiejscowym" zakładam pracy łącznie 

nie >Męcej niż 2.082 zł 60 gr 
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NZOZ Przychodnia Lekarzy Specjalistów ARS MEDICA 
Łowicz, ul. Zduńska 52, tel. (0-46) 837 38 32 

informuje, że w ramach umowy z Łódzką Re9ionalną Kasą Chorych 

świadczy bezpłatne usługi lecznicze w zakresie 
• stomatologii • onkologii 

.,,- Wizyty w wyżej wymienionych specjalnościach nie wymagają skierowań i są bezpłatne . 

.,,- W ramach umowy z ŁRKCH wykonujemy również, bezpłatne dla pacjentów badania USG 
i konsultacje w pełnym zakresie na podstawie skierowań lekarzy rodzinnych . 

.,,- Wszelkich informacji udzielamy również telefonicznie w godz. 9.00 - 19.00. 

Jednocześnie informujemy. że nie podpisano z nami umowy na bezpłatne świadczenie 
w zakresie ginekologii i położnictwa. W dalszym ciągu będą przyjmować lekarze 

z Centrum Zdrowia Matki Polki, ale już odpłatnie. R-90 

:- -WYTNIJf ZAcłiowAJ!-l · 
od 0,5% miesięcznie! 

GOTÓWKOWY - bez poręczycieli 

NA ZAKUP SAMOCHODÓW 

: Lekarz chorób dziecięcych: 

i ANDRZEJ 
I - wszelkiego rodzaju i od każdego 

- przyjmujemy auta w rozliczeniu 

NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 

NA BUDOWĘ - j.w 

NA DZ~ŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
LEASING - środków trwałych 

ZAPEWNIAMY: 
- uprzejmą i profesjonalną obsługę, 
- pełny serwis finansowo-prawny „pod klucz", 
- skuteczne i wypóbowane procedury 
- badanie legalności, 

POTRZEBUJESZ PIENIĘDZY ZGŁOŚ SIĘ 
MY ZAJMIEMY SIĘ RESZTĄ 

UWAGA PROMOCJA! AUTO ZA 200 ZŁ 

Agencja Kredytowo-Leasingowa 
ul. Pomologiczna 8, Skierniewice 

0461832-18-74, 832-26-48 
R-4 

OLEI OPALOWY EKOTERM 
PLUS OFERUJE nRMA 
ECO· TRANS s.c. !·.~r . ''$>we 
- dostawy autocysternami 
wyposażonymi w węże 

wydawcze 60 m 

- krótki czas oczekiwania na dostawę 
- upusty dla stałych odbiorców 

• każdorazowa dostawa 
posiada atest 

Zamówienia prosimy kierować 
pod nr tel. 0461837-61-81, 

kom. 0-601-157-595, 0-601-303-251 
~--.- r-3J 

ANGIBLSKI 
przygotowanie do egzaminów, indywidualne, 
grupowe, wszystkie poziomy. 
lntermediate, advanced, proficiency 

Organizujemy również kursy na zlecenie firm 
Tel. (046) 837-59-75, 0-606-640--517 R-152 

mnnlCURE. PEDICURE 
w domu u khenta 

tel. (042) 719-13-22, o-soa-646-696 ~ 

/ Ol!TODONCJ4 KONSULT 4CJf ' 
LfK.STO~.WtODKOWSKIP4Wft 

' 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 
R-93 

PRYWATNE LABORATORIUM 
Ą.NAUZ LEKARSKl~H 

w Głownie, uf. Kopernika 19, pok. 104 

Cz:ynne od poniedz:ialku do piątku w godz:. 8-14; 16-17 

Do końca lutego oznaczenie stężenia 
alergenów (20) po cenie promocyjnej ~ 

Tel. (0-42) 719-46-37 i po- 18.00 719-30-96 ~ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

KUBIAK 
: przyjmuje: 
1 Łowicz, ul. Starzyńskiego 4 m. 29, 
: tel. (046) 837-68-40 
I 
1 Leczyłem rodziców - teraz ich dzieci. 1 
1---------------------~~ 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 
UMOWA Z ŁÓDZKĄ REG. KASĄ CHORYCH 

SKIEROWANIE= WIZVTA BEZPŁATNA 
LEKARZ LARYNGOLOG I HOMEOPATA 

JAROSŁAW CZAPLA 
PRZYJĘCIA 
codziennie w godz. 8-14 
Łowicz , ul. Ułańska 2/118 
tel. kom. 0-602-580-567 

dodatkowo: tel. 837-60-90 
w poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
Łowicz ul. Starzyńskiego 313 

Badania słuchu audiometrem 

Adres domowy: Łowicz, Os. Bratkowice 34128 
tel. (046) 837-70-74 R-10 

LEKARZ STOMATOLOG 

URSZULA MACIĄGOWSKA·SINIARSKA 
Specjalista ORTODONCJI 
Leczenie wad zgryzu u dzieci młodzieży 

oraz pełe.._n zakres usług stomatologicznych 

PRZYJMUJE: 
poniedziałki, środy, czwa ki, piątki 15-19°0 

poniedziałki, wtorki, środy, piątki 9-11 00 

Łowicz, ul. Spokojna 10 
tel. (0-46) 837~02-66 lub 0·608-570-703 

Umowa na leczenie z Łódzką 
Regionalną Kasą Chorych 1 R-42 

, .•..•...•.•.......•••....••.•..•••..•••.•... 

GABINET ~TOMATOUlGICZNY 
lek. stom. ELŻBIETA SlYMAJDA 
lek. stom. RENATA CHRÓŚCIELEWSKA 
czynny: od poniedziałku do piątku. 
8.00-11.00, 15.00 • 19.00 : 
soboty - zapisy telefoniczne • 

I 

. ul. Wojska Polskl~o 1/5, WWICZ: 
(róg Stanisławskl~o) : 

tel. 830-20-62 . 
R-78' ..................•..•..........••........... : 

LOKALE DO WYNAJĘCIA 
parter (76 m', 49 m', 42 m', 37 m') 

i poddasze ok. 1 OO m' 
w centrum usługowo-handlowym w Łowiczu 

róg Armii Krajowej i Nadbzurzańskiej 

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE 

Łowicz, Plac Koński Targ 7 
tel. 837-38-86 

GINEKOLOG 
Dr n. med. Wojciech Kazimierak 

Piątki 17.00-19.00 

OKULISTA 
Małgorzata Mazurkiewicz-Kazimierak 

piątki 17.00-19.00 

DOROŚLI i DZIECI 
- komputerowe badanie wzroku 

- soczewki kontaktowe: korekcyjne, kolorowe 

również jednodniowe i do przedłużonego noszenia 

PROMOCJA SOCZEWEK JEDNODNIOWYCH 

LARYNGOLOG 
Dr n. med. Magdalena Korczyńska 

wtorki 14.30-16.00 

OKULISTA 
Lek. spec. MARIA WRONIECKA 
Łowicz, os. Noakowskiego 1/i9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 12-15.30 

Głowno.ul. Wyspiańskiego 81zaSzpitaleml 

poniedziałki 9.00-11.00 czwartki 15.00-17.00 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 
Łowicz. os. Noakowskiego 1/39 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 16.00·18.00 

Głowno. ul. Wyspiańskiego 8 Iza Szoitaleml 

poniedziałki 9.00-11.00, czwartki 15.00-17.00 

Wydajemy recepty ulgowe - na Kasy Chorych 

Tel. 0-602-276-728 
R-11 

GABINET NEUROLOGICZNY 

specjalista neurolog 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 
Łowicz, ul. Ułańska 2 

Czynny: środa 16.00-.17 .OO 
sobota 11.00-13.00 

•:• bóle.zawroty głowy 
•:• choroba Parkinsona 
•:• bóle kręgosłupa 
•:•nerwice 
•:• padaczka 
•:• stwardnienie rozsiane 
•:• wizyty domowe 

GABINET STOMATOLOGICZNY 

BE-Ml-DENT 

R-{;4 

Lek. stomatolog Beata Migda 
Łowicz, ul. Poznańska 26/30 

wtorek - czwartek - sobota 

0461830-33-23 /ub 0602-252-676 
-38 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

KUŚMIERCZYK 
KRZYSZTOF 

Przyjmuje codziennie oprócz sobót 
od godz. 1700. Łowicz, ul. Spokojna 8 

Tel. (046) 837-00-10 w godzinach 
przyjęć, tel. kom. 0601-254-571 R-

39 

REKLAMA 17 -- -
LEKARZ SPECJALISTA 

PEDIATRA I LARYNGOLOG 

ANDRZEJ GRABOWSKI 
Łowicz, ul. Batalionów Chłopskich 1 O 

Gabinet czynny codziennie 
Tel. (046) 837-45-47, 0601-253-944 r00 

nr JANUSZ 
MALARSKI 

specjalista-ginekolog-położnik 

Gabinet czynny w piątki 
od 17.00 da 19.00 

Zmiana adresu na: 
Łowicz, ul. Stary Rynek 17 li piętro, 
tel. 837 -76-94, 0501-11-32-11 R-36 

'specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznyc~ 

BARBARA 
FENC-BIELECiiA 

Przyjęcia: 

• poniedziałek , środa, piątek: 900.1200 i 1530-1700 
• wtorek, czwartek: 900-12°0 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

\... ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76R_1 3~ 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, ul. Podrzeczna 28 b 

tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 

Łowicz:, os. Tkaczew bi. 7 /12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

~---------------------

'Mi I ' 1 eezys aw Kaczor: 
1 Specjalista chorób wewnętrznych, I 

ł reumatycznych i rehabilitacji I 

1 .,.- nastawianie kręgosłupa .,.- masaż 1 

1 .,.- krioterapia .,.- badanie kierowców 1 

I .,.- elektropunktura .,.- wizyty domowe I 
. I 

I u/. Topolowa 30, tel. (0-46) 837-07-70, Łowicz 1 

: poniedziałki, środy 15. 00-17. OO, wtorki, piątki 9. 00-11. OO I 

1 Sławomir Kaczor- spec. reumatolog: 
\.. czwartki 16. 00-18. OO 1 

-------------------a~, 

LEKARZ Z TYBETU 
w gabinecie AKU -MED 

Skuteczne leczenie 
Akupunktura, masaże wschodnie, 

ziołolecznictwo, zabieg antynikotynowy 
t.owicz, ul. Krakowska 4, obok Kościofa św. Ducha 

Zapisy po godz. 18.00, tel. 837-21-59 
M 

er. 

r 
GABINET LEKARSKI " 

lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 

..... WIZYTY
0

W DOMU CHOREGO R-53..; 

• 
•Dr med. ELZBIETA 
ZELAZOWSKA 
spetjalista neurologii dziecięcei 
parzysta sobota 11.00-13.00 

Łowicz, Stary Rynek 8, tel. 0604-787-705, 0461837-63-08 
R-9' 
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Gmina Bolimów 

HERB NA 1 O·LECIE SAMORZĄDU 
Przyjęcie uchwały o ustanowieniu zna

ków gminy Bolimów było kulminacyj
nym punktem uroczystej sesji zorgani
zowanej w czwartek, 28 grudnia 2000 
roku w budynku Domu Ludowego w Bo
limowie. Herb gminy Bolimów, flaga i pie
częcie z nowym znakiem miały być dla 
mieszkańców gminy prezentem z okazji 
obchodów I O-lecia samorządu. Nad cało
ścią imprezy czuwała przewodnicząca 
obchodów I O-lecia samorządu gminy 
Bolimów - Irena Śmigiera - Milewska. 
Zanim jednak przeprowadzono głosowa
nie nad przyjęciem znaków, jeden z pro
jektantów herbu - Zdzisław Kryściak mó
wił o genezie, symbolice i znaczeniu za
projektowanego herbu. Opracowanie gra
ficzne jest autorstwa dwóch plastyków -
Jacka Rutkowskiego i Zdzisława Kryścia
ka. Herb stanowi laska pielgrzyma z na
łożonymi dwiema muszelkami. Znaki te 
pochodzą z najstarszych znanych wize
runków herbów i pieczęci z Bolimowa 
pochodzących z XVI w. Na odciskach 
dwóch innych pieczęci herbem Bolimo
wa z II poł. XVIII w. widniała jeszcze 
korona. 

Na historycznych pieczęciach widnie
je data 1443 r, która została uznana za 
ważną w historii miejscowości. Prawdo
podobnie w tym roku utworzone zostało 
wójtostwo. Władzę w ówczesnym mie
ście Bolimów sprawował wójt zależny 
od księcia Mazowieckiego, sąd nazywa
ny ławą miejską oraz rada miejska z bur
mistrzem. Znaki w herbie Bolimowa są 
atrybutami św. Jakuba. Prawdopodobnie 
pierwszy wójt Bolimowa tak miał na imię 
i dlatego jego atrybuty stały się symbola
mi Bolimowa. W czasie sesji radni byli 
zgodni, znaki przyjęto jednogłośnie. Prze
wodniczący Rady Gminy Mieczysław 
Przyżycki odsłonił herb Bolimowa. 

W dalszej części sesji już przed odsło
niętym herbem wystąpił wójt gminy Bo
limów.Andrzej Jagura. Trudno jest objąć 
w tabelach właściwy wymiar tego, co 
w samorządzie działo się przez JO lat. 
W publikacji tej wspominamy wszystkich 
biorących udział w pracy samorządu 
przez I O lat. Niewspomnianych przepra
szamy. gdyż nie o wszystkich firmach, go
spodarstwach i tym, co było zrobione 
mogliśmy napisać - powiedział wójt A. 
Jagura wspominając publikaję pt. ,,X lat 
samorządu gminy Bolimów I 990- 2000". 

Krystyna Sobieraj (pracownik GOKSiR) i Mieczysław Przyżycki dekorują oko
licznościowym znaczkiem wójta gminy Bolimów Andrzeja Jagurę. 

Jakó sukcesy młodej demokracji wójt 
wymieniał powstanie śregniej szkoły 
ekonomicznej w Bolimowie w 1992 roku 
i rok później Szkoły Podstawowej 
w Kęszycach. Jako trudny moment zo
stała przypomniana likwidacja szkoły 
w Kurabce w 2000 roku. Są osoby i firmy, 
którym się powiodło, ale i takie, które padły. 
Takie są koleje losu wolnego rynku, który 
pozwala żyć tym, którzy dużo potrafią. 
Docenić trzeba walory turystyczne gm iny, 
powstanie oczyszczalni, kanalizację, 
wodę i drogi, wszystko pobudowane z ta
kim trudem. Gmina opowiedziała się za 
przynależnością do województwa mazo
wieckiego. Gdyby była korekta granic to 
i tak będziemy na końcu, na granicy woje
wództwa. Najlepiej było dla Bolimowa. gdy 
województwo było w Skierniewicach, bo 
wtedy byliśmy po sąsiedzku. Historia ko
łem się toczy, podobnie jak fortuna. Boli
mów był kiedyś miastem, a nowe tysiącle
cie rodzi nowe ~ania - powiedział 

wójt gminy Bolimów 
Po wystąpieniu wójta okolicznościo

we znaczki wybite z okazji uroczysto
ści I O-lecia samorządu wręczano kolej
no wszystkim radnym, sołtysom, człon
kom pracującym w komisjach rady I, II 
i obecnej kadencji. Znaczkami odznaczo
no również pracowników Urzędu Gmi
ny w Bolimowie i jednostek podległych 
gminie. 

W imieniu radnych głos zabrał radny I 
kadencji Stanisław Linart, który podzielił 
się swoimi refleksjami na temat trudnej 
pracy w samorządzie i przypomniał, że 
wójt gminy pełni swoją funkcję przez I O 
lat, a wcześniej był naczelnikiem. Nie do
stał ani jednego znaczka, ja dostałem dwa, 
to chętnie się z panem wójtem podzielę. 
· Wójt przyznał, że pracę swoją wyko

nuje prawie 17 lat - od 2 kwietnia 1984 
roku. Po życzeniach, gratulacjach na sce
nę poproszono skrzypka Jacka Stębo
rowskiego (ps. Jacek Benedno), który 
wraz z towarzyszącym mu pianistą za
grał półgodzinny koncert, po którym był 
szampan i przyjęcie. (mwk) 

Guzik Olbrychskiego 
Guzik Daniela Olbrychskiego będzie 

najnowszym eksponatem, który wzbo
gaci zbiory Muzeum Guzików Jacka Rut
kowskiego z Łowicza. Starania o pozy
skanie tego eksponatu Jacek Rutkowski 
rozpoczął prawie pół roku temu. Guzik 
trafi do Łowicza za pośrednictwem przy
jaciół szefa muzeum wraz z ksią7.ką ofia
rowaną na licytację Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka. 
Guzik Daniela Olbrychskiego trafi do 
specjalnego działu, określonego nazwą 
działu guzików personalnych. (mak) 

4.01.200 l r. 
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Trzeba likwidować filie 
Kuratorium rozróżnia 3 możliwe przy

padki - jedno•lub więcej gimnazjum 
w gminie, ale nie mniesze niż 150 uczniów, 
nie ma żadnych oddziałów zamiejsco
wych ani filii, a każda szkoła podstawo
wa ma co najmniej I OO uczniów. Wtedy 
według kuratorium sieć szkół jest opty
malna. „Dobra sieć szkół" dopuszcza 
isnienie jednej szkoły liczącej do 60 
uczniów ijednej filii, pod warunkiem, że 
jest w niej minimum 40 uczniów. Sieć 
szkół w gminie Domaniewice jest zatem 
poza tymi kryteriami. Dlatego nie wasze 
gimnazjum stoi na drodze do ministerial
nych pieniędzy. ale filie. To jest zgroza ! 
Dla 4 dzieci (przypadających na I od
dział - przyp. red) to niejest nauczyciel, 
ale korepetytor. Wiem, że to nie są nowe 
i dobrze wyposażone szkoły. sprawa jest 
prosta - trzeba zlikwidować filie - stwier
dziła kurator Dorota Szafran. 

Jak dalej wyjaśniła radnym, likwidacja 
tych szkół będzie miała kilka skutków -
wyjście z zapaści ekonomicznej, lepsze 
warunki dzieci w większej szkole i równe 
szanse dzieci. 

Te pieniądze można dać szkole, ale na 
sprzęt, logopedę, a nie bezpowrotnie je 
tracić ... To nie jest prawda, że mała szko
ła daje dobre przygotowanie. Naprawdę 
nie da się dobrze uczyć w klasach łączo
nych. Dziecko ma pól lekcji, a nie całą 
i wcale nie jest częściej pytane, sprawdza
łam to w dziennikach takich szkól. Są też 
i minusy likwidacji. Niepopularna społecz
nie decy~a. ale w tej gminie to nie jest 
w sumie dużo dzieci. Ale wierzcie mi, to 
niezadowolenie będzie trwać może 6 mie
sięcy. W ubiegłym roku na moim biurku 
był stos takich protestów, po roku prze
trwał tylko jeden z nich. ludzie przekonu
ją się, że takie rozwiązanie jest dobre. Sły
szałam wypowiedzi matek, np. wie pani 
kurator, ten mój Sławek w tej dużej szkole 
lepiej się uczy ... Oczywiście dowóz trzeba 
dobrze zorganizować. Badałam ilość wy
padków wśród dzieci dochodzących do 
szkoły. przypadków takich było w ciągu 
roku kilkadziesiąt. Wśród dojeżdżających 

wypadek taki był tylko jeden. Dzieci miej
skie nie rodzą się lepsze od dzieci wiej
skich, a jednak więcej ich chodzi do szkól 
.frednich, szkoły miejskie może z zewnątrz 
wyglądają gorzej, ale są zazwyczaj lepiej 
wyposażone. Nie przekonują mnie argu
mety. że szkoła to centrum kultularne wsi. 

Gdzie jest taka szkoła, w której o I 5-tej, 
16-tej coś się dzieje? Znam na pamięć kil
ka takich szkól, ale nie ma wśród nich 
waszych filii. Prawdziwym centrum kul
turalnym będą gimnazja. Dostaliście na
szą zgodę na likwidację i ona jest aktual
na. Nie musicie już podejmować uchwały 
intencyjnej, rodzice są powiadomieni, to 
wystarczy tylko potwierdzić. Czeka was 
tylko jedna rzecz - podjęcie uchwały o li
kwidacji i powiadomienie nas o tym. Mo
żecie to zrobić w marcu, ale pieniądze wo
jewody dzielimy w styczniu, a pieniądze 
ministra w lutym, najpóźniej na początku 
marca. 

Dorota Szafran mówiła też o progra
mie „Mała szkoła" nie widząc w gminie 
Domaniewice szans na realizację tego pro
gramu. Taka szkoła może być placówką 
niepubliczną, prowadzić ją może stowa
rzyszenie rodziców, wspólnota parafial
na lub inna pozarządowa organizacja. 
Teoretycznie możliwe jest utrzymanie 
takiej szkoły, jeżeli będzie miała minimum 
30 dzieci i zostanie w niej zatrudniony 
I nauczyciel na I ,5 etatu. Jeżeli stowa
rzyszenie prowadzące taką szkołę doło
ży brakujące środki, to placówka taka ma 
rację bytu. Każda z 5 szkół filialnych ma 
zbyt mało dzieci i nie było dotąd żadnej 
tego typu inicjatywy na terenie gminy Do
maniewice. Kurator wyraziła chęć ponow
nego przyjazdu do Domaniewic, jeżeli 
w jakiejś miejscowości będzie protest 
i konieczne okaże się zorganizowanie ze
brania z rodzicami. 

Po trwającym prawie pół godziny wy
stąpieniu dwóch radnych zabrało głos. 
Proszący był ton wypowiedzi członka 
zarządu Leszka Dróżki, który mówił, że 
bez pieniędzy spoza gminy dokończenie 
gimnazjum nie będzie możliwe. Radny 
Sławomir Sałek z Rogóżna twierdził, że 
kurator nie zna realiów, gdyż Rogóźno 
przypomina Bieszczady, nie ma tam 
drogi, a dojazd jest źle zorganizowany, 
w autobusach jeździ za dużo dzieci i jest 
to niebezpieczne. Dyrektor SP w Ska
ratkach Ryszard Ogonowski wyjaśniał, 
że autobusy mają ponad IO lat i awarie 
się zdarzają, a dowóz można zorganizo
wać tak, by wszyscy byli zadowoleni. 
Pieniądze na drogi i na autobus będzie
cie mieć, tylko zlikwidujcie filie - powta
rzała Dorota Szafran. 

(mwk) 

OLEJ OPAŁOWY 
EKOTERM PLUS 

KOSMETYCZKA 
Z CERTYFIKATEM FIRMY LA FEMME 'CEOŁR' 
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Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNE ZABVDOWY WNĘTRZ 

•:• Dostawa autocysterną posiadającą 

wąż wydawczy długości 60 metrów 

•:• Jakość potwierdzona atestem 

•:• Transport gratis 

•:• Atrakcyjne ceny 

Zapraszamy do wspófpracy 
Oferuje: TRANSPORT - HANDEL 

JANUSZ WOJDA 

Tel. (046) 837-14-93, 0602-501-532 
R~ 

mli1-Ulm 
Łowicz, ul. Ciemna 3 

~~ 
'\!Z} ~ 'l7a:ffi ~ 

EitD btJKlDĄ9 
~ \ALL.l~ .J&.N~~wfl.AI 

Tel. (0.4_6)fJ3!-62-6.4, 0-608-554-707 ~ 

11prcas11 n1 tnuale pnedlui1ni1 
· pmokci metodq Fiberglu 
i metodq iwiltloutwardzllnq 

oru na zdobnictwo 
punokd i m1nicure francuski 

Mostowa 4 
837-32-53 gabinet 

R-54 837-71-83 dom 

STACJA OBSLUGI , 
SAMOCDODOW 

Wykonuje usługi w zakresie: 
• naprawy samochodów 

ciężarowych (również zachodnich) 
• dostawczych 
•osobowych 
• ciągników rolniczych 

Małszyce 23 
tel. (046) 838-95-66, 0-601-811~53§. 

KLINKIERDWA 
duiy~@[Fl 

wz ~@w 

~~OOJW 
Tel. (0-46) 838-79-12, 

0-604-284-079 R-70 ~ 

ARTYKUtY 
MONOPOLOWE 
CAŁĄ DOBĘ 
Łowicz, Plac Koński Targ 1 

R-1b 

ORAZ MEBLE KVCHENNE NA ZAMÓWIENIE 

MEBLE 
Łowicz, Nowy Rynek 16 

tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWQ.USŁUGOWO.PRODUKCY JNE 

,,Przyszłoś6" 
~~\)l~"''ł~~\~1.~"'~~ . 

O~~~'łp..\.'ł ~\)QO • Sprzedathurtowa l delalic:znli' 
• ,.,.,..~~\ • Ceny konkurencyjne 
• •Przy zakupach~ 

ilości Udzielam}'. rabatu. 

99-400 Łowicz, ul. Przemysłowa 5, tel. {0-46) 837-33-46 
, 

NAJTANSZE ~~ 

NAWOZY f_' 
DESKI 4'"'o~ 
KROK"'IE. ~ 
DąbkQwice Górne #~ (046) 838-90-46 : 
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Z historią na ty 
„Okrzeia" korygui~ 

W „Nowym Łowiczaninie" 
z dnia 13.07.2000 r. został za
mieszczony artykuł pt. „Histo
ria, która była niewygodna" 
autorstwa pana Wojciecha 
Mariańskiego. Artykuł godny 
przeczytania i włożenia 

w karty historii miasta i powia
tu łowickiego. Mimo tych za
let znalazły się tam błędy me
rytoryczne, które zgodnie 
z prawdą pragnę skorygować. 

Ten fakt zupełnie nie obniża warto
ści przedstawionej historii, gdyż kon
spiraĆja nie dała możliwości poznać 
wszystkich spraw, faktów i zawiłości. 
Opieranie się o materiały opracowane 
przez studentów Uniwersytetu Łódz
kiego - uczestników obozu naukowe
go, zorganizowanego w Łowiczu 
w sierpniu 1971 r., nie jest szczęśliwe. 
Nie wiem jaka była przyczyna, ale na 
to seminarium nie był zaproszony nikt 
z Szarych Szeregów. Po seminarium 
przysłano mi materiały w celu wyda
nia oceny i uzupełnienia, co uczyniłem. 

Oto moje sprostowania: 
1. Szymon Żukrowski „Bruzda" ni

gdy nie był komendantem POS. Od po
wstania POS a póżniej Szarych Szere
gów komendantem powiatowym był Ja
nusz Karpiński ,,Michorowski - Okrzeja". 
Funkcję tę pełnił do 14.06. 1944r., to jest do 
chwili aresztowania przez gestapo. 

Szymon Żukrowski był tylko opie
kunem i doradcą komendanta powiato
wego Szarych Szeregów. Szymon Żu
krowski był od początku członkiem 
ZWZ-AK. 

2. Faktem jest, że Szymon Żukrow
ski zorganizował z harcerzy Szarych 
Szeregów komórkę wywiadu kolejowe
go. Po krótkim czasie kierownictwo tej 
komórki przejął „Okrzeja". Komórka ta 
pracowała od kwietnia 1940 r. O istnie
jącej komórce wywiadu kolejowego 
ZWZ nie słyszałem, a jest to niemożli
we bym o tym nie wiedział. Szare Sze
regi miały w swym składzie pewną liczbę 
kolejarzy, również z wieloma współpra
cowaliśmy. 

3. Dowódcą samodzielnym kompanii 
Szarych Szeregów był por. Pierzchała 
„Be111ard" od czerwca 1942 r. do marca 
1943 r. Por. Pierzchała przeszedł do kie
rownictwa wywiadu Obwodu AK. Po 
„Bernardzie" dowództwo kompanii 
przejął „Okrzeja" i był dowódcą do 
14.06.1944 r., to jest do chwili areszto
wania. 

4 . Nie używaliśmy o~reślenia „Hu
fiec", natomiast używaliśmy określenia 
„Komenda Powiatowa Szarych Szere
gów" . Dopiero po aresztowaniu 
„Okrzei" nowy komendant wprowadził 
pojęcie „Hufiec" od sierpnia 1944 r. 

5. Na rozkaz Komendanta Obwodu 
AK z dnia 8 maja 1943 r. Komendant 
Szarych Szeregów „Okrzeja" zorganizo-

wał dwie sekcje „Wielkiej Dywersji" 
i został ich dowódcą. 

6. Podany podział organizacyjny 
Szarych Szeregów nie jest prawdzi
wy. Od początku istnienia POS, 
a później Szarych Szeregów nie dzie
liliśmy naszych harcerzy na jakiekol
wiek grupy. Dopiero w lipcu 1943 r. 
wydzieliliśmy z całej organizacji har
«erzy do lat 16-tu i utworzyliśmy 
oddzielną grupę zwaną „Zawiszaka
mi", których komendantem był Kazi
mierz Chmi~lewski „Gryf'. Harcerze 
powyżej 16 lat wchodzi I i w skład kom
pani i. Nie było określeń „Bojowe Szko
ły" czy „Grupy Szturmowe". W skład 
kompanii wchodziły trzy plutony po
dzielone na drużyny. Dopiero po aresz
towaniu części Komendy Powiatowej 
Szarych Szeregów, wstrzymano w du
żej mierze działalność oddziałów. 
Po przyjeździe nowego komendanta 
z Warszawy Jana Kapałki „Antka" 
w sierpniu 1944 r. w części odbudowa
no Szare Szeregi i wtedy wprowadzono 
na wzór warszawski podział na „Zawi
szaków", „Bojowe Szkoły" i „Grupy 
Szturmowe", zmieniono sposób działa
nia z wojskowego na wyłącznie harcer
ski . Wprowadzono pojęcie „Hufiec". 
Prócz „Zawiszaków" utworzono trzy 
drużyny „Grup Szturmowych" i kilka 
oddziałów „Bojowych Szkół". Więk
szość oddziałów nie udało się odtwo
rzyć. 

Jak to dawniei gospodarowano 
Karty pamiętnika Franciszka Kazimierskiego „Z dziejów dawnego Bochenia" 

ptzewracał Zenon Sokół 
... Na pole do orki wychodzono do

brze rano (przed świtem), a jeszcze 
o zmroku rozlegały się głosy: hej, hej 
bysiu! Hej czarny! Ksep, ksep bysiu, 
ać, ać siwy! Głos po rosie szedł daleko, 
bo rosy bywały duże ... Tak zanotował 
we wspomnieniach ze swojego dzieciń
stwa Franciszek Kazimierski ( 1875-
1956) w pamiętniku „Z dziejów daw
nego Bochenia". 

Od tamtych łat minęło nieco ponad 
sto lat. Zatarły się ślady ówczesnego 
życia i pracy mieszkańców wsi. Warto 
jednak dzisiejszym czytelnikom przy
bliżyć ów nie.znany nam świat, opiera
jąc się właśnie na tym pamiętniu. 

Pole orano płużycami drewnianymi 
z długą gądzielą, żelazną okładziną i że
laznym krojem. Ciągnęły je woły 
w jarzmach. Koń do robót polowych 
używany był bardzo rzadko. Gdy słoń
ce wzniosło się dobrze nad horyzont, 
woły gząc się psuły jarzma i oracz 
zmuszany był wracać do zagrody. Ko
rzystał z okazji, by zjeść śniadanie. Po 
śniadaniu pozszywał jarzma dratwą, 
usztywnił płużyce klinami, trochę się 
przespał i późnym popołudniem kladl 
płużycę na włókę lub na ramię i szedł 
w pole dalej orać. Dziennie zdołał za
orać około pół morgi (tj. do 30 arów). 
Do lżejszej orki używano mniejszych 
płużków drewnianych z krótką grzą
dzielą leżącą na dwóch kółkach, które 
ciągnęły woły kierowane lejcami z po
wroza przywiązanymi do wolich ro
gów. Płodozmian prowadzono na trzy
polówkę. Jedno pole obsiewano ozi-

miną, drugie jarzyną, a trzecie zostawia
no ugorem. Na ugorze pasały się świnie, 
owce i gęsi. Pod oziminę orano we wrze
śniu, a siano w październiku. Siew cią
gnął się do późnej zimy, póki ziemia na 
dobre nie zamarzła. Bywało i tak, że nie
którzy gospodarze pszenicę siali dopie
ro w wigilię Bożego Narodzenia, pod 
śniegiem powschodziła i nieźle plono
wała. Wiosną śniegi tajały szybko, niż
sze pola zamieniały się w jeziora. Pod 
owies i okopowe orano w maju, bo wcze
śniej nie można było wejść w pole. 

Kartofli sadzono mało, zastępowała 
je rzepa, którą wysiewano dopiero po 
sprzątnięciu żyta. Rosła w polu do póź
nej jesieni. Sadzono dużo bobu (w gwa
rze księżackiej - bobru), który zastępo
wał chleb, pieczony na większe uroczy
stości. Bób był stałą pożywką dla dzie
ci i dorosłych. 
Zboże siano z płachty, przewieszo

nej przez ramię, w surową skibę. Po sie
wie włóczono drewnianą broną, w któ
rej dębowe zęby do leszczynowych prąt
ków przytwierdzone były wiklinowy
mi rózgami. 

Do koszenia owsa, wyki, grochu i tra
wy używano kos kowalskich. Żyto 
i pszenicę żęto sierpami. Do wiązania 
zboża.w snopy używano powróseł krę
conych z trawy rzeżuchy. Snopy zboża 
zwożono do stodół drabiniastymi wo
zami. Młócono je cepami, a czyszczono 
szuflą na wietrze. Do czyszczenia zbo
ża, choć bardzo rzadko, stosowano już 
młynki. Używano drenianych wideł, 
których czubki widlic okute były żela-

zem. Zazwyczaj okuwał je wiejski ko
wal. 

Obornik wywożono w pole tylko la
tem z obawy, że wywieziony jesienią 
może spłukać wiosenna woda. Len i ko
nopie siano tam, gdzie domownicy cho
dzili „na usiadkę" - wyrastały jak pręty. 

W lecie masowo suszono darń łąkową. 
Po wysuszenio zwożono na podwórze, 
a jesienią kładziono ją na dachy domów, 
stodół oraz gacono domy i stajnie. By
dło z całej wsi pasało się na wspólnych 
pastwiskach. Pasa! je wiejski pastuch, 
który mógł trzymać dwie krowy i na 
zimę otrzymywał od gospodarzy siano 
i paszę. Oprócz tego, otrzymywał 
3 kwintale żyta i po pół kwintala gro
chu, kaszy, owsa, jęczmienia i pszenicy. 
Pastuch miał przewiązany przez plecy 
bat tzw. hukownik, a w ręku kij paster
ski. Bat stanowił chlubę każdego pastu
cha. Biczysko długie na jeden łokieć za
kończone było sznurem uplecionym 
z lnianych nici skręconych w sześć po
krętek. O wschodzie słońca i po połud
niu (około godziny trzeciej), pastuch idąc 
przez wieś, strzelał z bata obwieszcza
jącw ten sposób, że za chwilę będzie 
zbierał bydło na wypas. Kiedy wracał, 
gospodarze dopędzali swój inwentarz 
do stada. 
Wieś utrzymywała gajowego zwane

go polowym. Zadaniem jego bylo pilno
wanie łąk i obsianych pól przed spasa
niem przez bezpańskie krowy, owce, 
świnie, gęsi lub woły. Gajowy schwyta
ne w szkodzie woły lub inne zwierzęta 
prowadził do swojej zagrody, a właści-

7. List do gestapo w czasie zamachu 
na gestapo na Górkach 17.05.1944 r. za
niósł Apoloniusz Ochrysko członek 
„Zawiszaków". W tym czasie nie było 
u nas „Bojowych Szkół". 

8. Pracę dywersyjna-sabotażową na 
terenach kolejowych prowadziły sek
cje „Wielkiej Dywersji" Szarych Szere
gów. Kierował nimi „Okrzeja". Nie spo
tkałem się z działaniami patrolu Kedy
wu „Księżaka". Komendant Obwodu 
AK przekazał wszelką działalność kon
spiracyjną na terenach kolejowych Sza
rym Szeregom. Mieliśmy przygotować 
plany obsadzenia terenów kolejowych 

w czasie powstania. Stwierdzam, 
iż było mi wiadomym istnienie grupy 
organizacyjnej AK na terenie stacji ko
lejowej w Łowiczu. 

9. Oddziałem I Komendy Obwodu 
AK - zwanym potocznie personalnym 
kierował oficer o nazwisku Klimek. 
Utrzymywałem z nim kontakty. Funk
cję oficera broni pełnił do chwili aresz
towania st. sierżant 10 pp Kaczmarek. 
Jemu składałem meldunki o ilości po
siadanej broni i amunicji. 

Janusz ·Karpiński „ Okrzeja" 
były Komendant Powiatowy 

Szarych Szeregów 

Pod koniec października br. pisaliśmy w NŁ o nowym pomniku upamiętnia
jącym poległych bohaterów powstania styczniowego 1863 roku, jaki postawio
ny został w Łyszkowicach. Tutaj reprodukujemy zdjęcie starego pomnika, przed 
dwoma miesiącami usuniętego z tego miejsca, a pochodzącego z roku 1928. 

ciel musiał je wykupić. Gajowy miał pra
wo bić winnych szkody. Pasterze bali 
się go jak ognia. 
Ulubioną rozrywką dzieci, szczegól

nie chłopców, była jazda na baranach, 
która zazwyczaj kończyła się nabiciem 
guza, a niekiedy poważnymi urazami od 
pobodzenia. Choć zabawy te kończyły 
się boleśnie, chłopcy nie rezygnowali 
z nich, bo stanowiły okazję do popisów 
w ujarzmieniu rozjuszonego zwierzaka. 

Symbolem religijności mieszkańców 
były trzy krzyże : jeden na początku wsi, 
drugi na środku, a trzeci na końcu, zwa
ny popularnie krzyżem umarłych. Do 
tego krzyża gromadnie odprowadzano 
zmarłych i wygłaszano przemowy opie
wające dobre ich czyny i w ich imieniu 
żegnano wieś, rodzinę, kolegów i znajo
mych . Przemówienia takie wygłaszał 
zazwyczaj tzw. wodzirej pogrzebowy. 
Treść takiego przemówienia była mniej 
więcej następująca: ... W imię Ojca i Syna 
i Ducha Świętego. Amen. Kochana żono/ 
mężu, dzieci, bracia i siostry, przez moje 
usta żegna Was zmarły. Ostańcie tu z 

Bogiem, kochajcie się, bądźcie w zgo
dzie ze sobą, z sąsiadami i pozostałymi 
mieszkańcami wsi. I wy znajomi, kole
dzy, żegnam Was i proszę, jeżeli kogoś 
skrzywdziłem, obraziłem lub rozgnie
wałem to teraz przepraszam i polecam 
Bogu Najwyższemu. Co mnie spotkało 
dziś, to i Was wkrótce spotka. Król Sa
lomon, chociaż był najmądrzejszy na 
świecie pomiędzy żyjącymi, powiedział 

przed .§miercią: marność nad marno
ściami i wszystko marność. Jeszcze raz, 
zostajcie tu z Bogiem i miejcie mnie 
w pamięci przy modlitwach waszych ... 
Po pożegnaniu mówca prosił o odmó
wienie „Ojcze nasz ... " i ,,Zdrowaś Ma
ryjo ... " za duszę zmarłego, potem into
nował pieśń „Już idę do grobu smutne
go i ciemnego ... ", a orszak pogrzebowy 
ruszał w stro.nę kościoła. Część uczest
ników tego orszaku wracała do domu, 
pozostali szli do kościoła, a potem na 
cmentarz parafialny. 

Tyle z dawnych obyczajów pozo
stało do dziś. 

Zenon Sokół 



20 REKLAMA 

Uchwala nr 42/00 Rady Gminy w towiczu 
z dnia 13 grudnia 2000 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz. U. 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, 
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014iNr162 poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985/, art. 5, art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Z 1991 r. Nr 9 poz. 31iNr101 poz. 444, 1992 r. Nr 21 poz. 86,
z 1994 r. Nr 123 poz. 600, z 1996 r. Nr 91 poz. 409 i Nr 149 poz. 704 oraz z 1997 r. Nr 5 poz. 24, Nr 107 poz. 689, 
Nr 121 poz. 770, Nr 123·poz. 780, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 150, poz. 983iNr160 poz. 1058, Nr 88 poz. 983 
i Nr 95 poz. 1041/ oraz par. 1 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2000 roku w sprawie 
wykonywania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 105 poz. 1115 z 2000 roku/ 
Rada Gminy uchwala co n.!Jstępuje 

§ 1 

1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części 

- z kwoty 0,46 zł do kwoty 0,28 zł 

,, 

2) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych 
z działalnością gbspodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków 
lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne. 

~ 

' ., 
I 

oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
~ z kwoty 15,86 zł do kwoty 12,68 zł 

3) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzoną 
działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna zajętych i związanych z produkcją 
cegły w cegielniach na terenie gminy - z kwoty 15,86 zł do kwoty 8,00 zł 

4) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
- z kwoty 7,38 zł do kwoty 7,38 zł 

5) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części 
- z kwoty 5,29 zł do kwoty 2,64 zł 

6) od budowli - 2 procent ich wartości 
7) od 1 metra kw. powierzchni użytkowej gruntów związanych z działalnością gospodarczą 

inną niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi · 
z kwoty 0,56 zł do kwoty 0,50 zł 

8) od gruntów: 
a) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych 

wykorzystywanych na cele rolnicze od 1 metra kw. powierzchni 
- z kwoty 0,05 zł do kwoty 0,03 zł 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 
od 1 ha powierzchni - z kwoty 3,09 zł do kwoty 3,09 zł 

c) od pozostałych od 1 metra kw. powierzchni - z kwoty 0,08 zł do kwoty 0,06 zł 
§2 

Zwania się od podatku od nieruchomości: 
1) Pozostałe budynki gospodarcze rencistów i emerytów, którzy przekazali gospodarstwo rolne 

na rzecz Skarbu Państwa jak również rencistów i emerytów samotnie zamieszkujących. 
2) Budynki mieszkalne związane z gospodarstwem rolnym. 
3) Pozostałe budynki gospodarcze osób nie mających żródla utrzymania będące na zasiłku 

dla bezrobotnych lub wyłącznie na zasiłku GOPS. 

§3 

Traci moc Uchwala Nr 61/99 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku, a stawki podatku od nieruchomości 
mają zastosowanie w roku 2001. 

§6 

Uchwala podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy, poszczególnych sołectwach oraz ogłoszenia w lokalnej prasie. R-88 

Uchwala nr 41 /OO Rady Gminy w towiczu 
z dnia 13 grudnia 2000 roku 

w sprawie obniienia ·ceny skupu iyta 
przyimowanei iako podstawę do obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy towicz 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 i art. 42 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz. U. 1996 Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 
679, Nr 107poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014iNr162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 
26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985/, art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym /Dz. U. z 1993 r. Nr 92 poz. 431, z 1994 r. Nr 1 poz. 3, z 1996 r. Nr 91 poz. 409, z 1997 r. nr 43 poz. 272, Nr 
137 poz. 926, z 199.8Nr108 poz. 681/ oraz Komunikat Prezesa GUS z dnia 20 października 2000 roku w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2000 roku /M.P. z 2000 r. Nr 34 poz. 708/ Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Obniża się średnią cenę skupu żyta stanowiącego podstawę do obliczenia podatku rolnego 
na obszarze gminy na rok 2001 r. z kwoty 35,82 złotych za 1q do kwoty 29,00 złotych za 1q. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§3 

Traci moc uchwala Nr 60/99 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku. 

§5 

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy, poszczególnych sołectwach oraz ogłoszeniu w lokalnej prasie. 

R-87 

4.01.2000 r. 

UCHWAtA NR 39 /2000 
RADY GMINY W tOWICZU 

z dnia 13 grudnia 2000 roku 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatków od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, 
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014iNr162 poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985), art. 1 O ustawy z dnia 12 stycznia' 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 1991 r. Nr 9 poz. 31 i Nr 101poz.444, z 1992 r. Nr 21 poz. 86, z 
1994 r. Nr 123 poz. 600, z 1996 r. Nr 91poz.409 i Nr 149 poz. 704 oraz z 1997 r. Nr 5 poz. 24, Nr 107 poz. 689 i 
Nr 121 poz. 770, Nr 123 poz. 780, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 150 poz. 983 i Nr 160 poz. 1058 oraz z 2000 r. nr 
88 poz. 983 i Nr 95 poz. 1041) oraz par: 1 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2000 roku w 
sprawie wykonania niektórych przepisów o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 105 poz. 1115 z 2000 roku) 
RADA GMINY uchwala co następuje: 

§ 1 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych 
1. od samochodów cięż-arowych o ładowności: 

a) od 2 ton do 4 ton włącznie - 436,00 zł 
b) powyżej 4 ton do 6 ton włącznie • 600,00 zł 
c~ powyżej 6 ton do 8 ton włącznie - 732,00 zł 
d) powyżej 8 ton do 1 O ton włącznie - 1.038,00 zł 
e) powyżej 1 O ton do 12 ton włącznie - 1.452,00 zł 
f) powyżej 12 ton - 2.178,00 zł 

2. od ciągników balastowych i siodłowych - 2.178,00 zł 
3. od przyczep i naczep: 

a) od 5 ton do 8 ton włącznie 
b) powyżej 8 ton 

4. autobusy 

132,00 zł 
- 290,00 zł 
- 1.452,{)0 zł 

§2 

Traci moc Uchwała Nr 58/99 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§4 

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku, a stawki podatku od środków transporto
wych mają zastosowanie w roku 2001. 

§5 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń w Urzę
dzie Gminy, poszczególnych sołectwach oraz ogłoszenia w lokalnej prasie. 

Uchwala nr 43/00 
Rady Gminy w towiczu 

z dnia 13 grudnia 2000 roku 

w sprawie ustalenia wysokości podatku 
od posiadania psów 

oraz terminu płatności tego podatku 

r-85 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz. U. 1996r.Nr13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496, Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, 
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014iNr162 poz.1126, 
z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, IW" 88 poz. 985/, art. 14 pkt. 1 i 2 oraz 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 1991 r. Nr 9 poz. 31 i Nr 101 poz. 444, z 1992 r. 
Nr 21 poz. 86, z 1994 r. Nr 123 pO$ 600, z 1996 r. Nr 91 poz. 409 i nr 149 poz. 704, z 1997 r. Nr 5 poz. 24, Nr 107 
poz. 689, Nr 121 poz. 770iNr123 poz. 780, z 1998 r. Nr'I06 poz. 668, Nr 150 poz. 983iNr160 poz. 1058, Nr88 
poz. 983, Nr 95 poz. 1041/ oraz par. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2000 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 105 poz. 1115 z 2000 r./ 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się stawki od posiadania psów w następujących wysokościach: 

- od drugiego i każdego następnego psa - 35,05 zł 
§2 

Zwalnia się od podatku osoby fizyczne, które są właścicielami lub samoistnymi posiadaczami 
nieruchomości od 1 ha gruntów - od jednego psa 

§3 

Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w Kasie Urzędu Gminy w Łowiczu 
w terminie do dnia 31 marca 2001 roku lu_b w ciągu dwóctJ tygodni od chwili posiadania psa. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§5 

Traci moc uchwala Nr 62/99 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 29 grudnia 1999 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawki podatku od -posiadania psów oraz terminu płatności tego 
podatku. 

§6 

1. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku, a stawki podatku od posiadania psów 
mają zastosowanie na rok 2001. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Łowiczu, poszczególnych sołectwach oraz ogłoszenia w prasie lokalnej. 

c_~a 
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RENAUI.:.l' ClJo 

Nowe tysiąclecie 
z nowyQ1 R -enault. 

4000 zł mniei 
ABS gratis 

Zacmj nowe tysiąclecie z nowym Renault - skorzystaj z naszych fantastycznych rabatów.* Szczegóły promocji 
u Autoryzowanych Partnerów Renault. • Twingo - 1500 zł mniej • Clio - 4000 zł mniej i ABS gratis • Kangoo 
- do 6000 zł mniej • Megane - do 5000 zł mniej • Laguna - 3000 zł mniej • Scenic - do 7000 zł mniej • Master 
- do 10000 zł mniej! Szczęśliwego Nowego Roku w newym Renault! WWW.renault.com.pl 

Renault Credit Polska • 
Filia WIERNICKI s.c. 

96-1 OO Skierniewice, ni. Buczka 2 
Tel. (0-46) 833-26-90, 833-27-90, 

833-33-90 

• Oferta dotyczy samochodów z produkcji 2000 . 

WIERNICKI s.c. 
99-400 Łowicz, 

ul. Poznańska 120 
Tel. (0-46) 83 7 -93-63 

UCHWAtA NR 40/2000 RADY GMINY W tOWICZU 
z dnia 13 grudnia 2000 roku 

w sprawie ustalenia opiat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbio~owego zaopatrzenia wsi w wodę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496iNr132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, 
Nr 106 poz. 679. Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014 i Nr 162 poz. 1126, 
z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985), w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 33 i Nr 106 poz. 679, Nr 121 poz. 
770, z 1998 r. Nr 106 poz. 668) oraz par. 3 ust. 2a i 2b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1996 roku 
w sprawie urządzeri zaopatrzenia w wodę i urządzeri kanalizacyjnych oraz zasad ustalania opłat za wodę i wprowadzania 
scieków (Dz.U. z 1996 r. Nr 151 poz. 716 zm. Dz.U. z 1998 r. Nr 132 poz. 862 Dz. U. z 1999 r. Nr 36 poz. 336, z 2000 
r. Nr 12 poz. 136) RADA GMINY uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę do celów 
gospodarstw domowych w wysokości 1,30 zł brutto za 1 m3 wody. 

2. Ustala się opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę do celów 
produkcyjnych i usługowych w wysokości 2,60 zł brutto za 1 m3 wody. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

§3 

Traci moc uchwała nr 59/99 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie 
ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę . 

§4 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, na tablicy ogłoszeń u sołty

sów wsi oraz w lokalnej prasie. 

OLEJ OPAŁOWY 
EKOTERM 

oferuje „ KOPER" s.c. 
Tel. (046) 837-13-58~ 

(042) 633-20-84 

GWARANTUJEMY: 
../jakość ../ fachowość 

../ bezpieczeństwo 

· Autocysterny wyposażone w pompę, 
przepływomierze, filtry, 

węże wydawpe długąści 10 111 · 
R-8 

r-86 

Przedsiębiorstwo 

?.U.H Usługowo-Handlowe 

KOS-BUO BIURO 
Łowicz, ul. Bielawska 2a 

Tel. (046) 830-31-67, 0604-522-908 

oferuj em~: 

OKNADIZWI 
PCV, DREWNO, ALUMINIUM, 
SPRZEDAŻ, MONT AŻ, SERWIS 
•Zimowa obniżka cen ~ 
• Rabaty do 15% 
• Szeroki wybór, niskie ceny .Jł :~ ~ "....:. 
• Okno ~~ - od 6?0 zł netto ~'<I.~ "'4. ~ 

t • . i . j "' .f"A; ' :;·1 ~ ' .,,, 
~).~ · ~- Zaprąsz~my/!! 

REKLAMA 21 

~ 5-
ANGIELSKI DLA KANDYDATÓW NA WYŻSZE UCZELNIE 

Prywatny Ośrodek Nauki Języków Obcych „PERFECT' 
ul. A. Mickiewicza 16 -

PRZYJMUJE ZGŁOSZENIA NA INTENSYWNY 
KURS TRENINGOWY PRZYGOTOWUJĄ.CY DO EGZAMINU 

Z J. ANGIELSKIEGO NA WYŻSZE UCZELNIE 
• Podział uczestników kursu na zespoły treningowe w zależności od wybranej uczelni. 
• Skład każdego zespołu 2 lub 4 osoby. 
• Początek kursu 22 maja 2001. 

INFORMACJE I ZAPISY: 
•Osobiście: Łowicz, ul. A. Mickiewicza godz. 14.00-20.00. 
• Telefonicznie: (046) 837 05 OO * 837 06 84 * 601 360 282. 

r104 

~ PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
ULd'U:MEX Z ALUMINIUM I PCV 

MIKROWENTYLACJA QRATISJ 

montaż · transport · serwis ~~~ 
Okna o ni etypowych wymiarach bez dopłat! 
PUNKT INFORMACYJNY -Łowicz, ul. 3 Maja 9 

Maurzyce 48 te1. (0-46) 839-11-34, 838-76-44, 838-75-53 
~-21 tel. kom. 0602· 111-878 

Bank Spółdzielczy w Głownie ul. Młynarska 5113 zaprasza do składania ofert 

NA WYNAJEM POWIERZCHNI HANDLOWO·UStUGOWEJ 
W BUDYNKU PRZY Ul. tOWICKIEJ. 40 W GtOWNIE 

• Maksymalna powierzchnia ogólna do wynajęcia: parter 150 m 2, piętro 150 m2 

• Budynek posiada pełną i nfrastrukturę wodociągową, i n sta lację kana l izacyj ną, 
instalację e l ektryczną, centralne ogrzewanie olejowe. 

• Ponadto istnieje możl iwość wydzierżawienia powierzchni na poddaszu użytkowym około 150m2. 

• Obiekt posiada 20 miejsc parkingowych w ogrodzonym terenie przy obiekcie. 
• Bliższe in formacje udzielane będą w Banku przy ul.Młynarsk iej 5/13 pokój nr 15 tel. (042) 71 9-10-51 . 
• Termin składan ia ofert do 25.01.2001 r. 
• Bank zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferentów oraz rezygnacji ~ ofert 

bez podania przyczyny. 

OlEJ OPAłOWY 
EKOTERM PlUS 

R-69 

O Gwarantowana jakość 
O Krótki termin realizacji 

O Bardzo atrakcyjne ceny 

O O/a stałych klientów rabat 
EKO s.c. Autoryzowany Dystrybutor PKN ORLEN S.A. 
Łowicz, ul. Księżacka 5; tel. (046) 837-55-41 

Informuję Mieszkańców Gminy Dmosin, 
że z dniem 01.01 .2001 r. Starostwo Powiatowe w Łodzi 

uruchamia w Urzędzie Gminy Dmosin 
filię Wydziału Komunikacji w zakresie rejestracji pojazdów 

• Interesanci będą przyjmowani w urzędzie Gminy, pokój nr 6 w każdy poniedziałek 
i czwartek w godzinach od 8.00 do 13.00. 

N 
co 
er. 

• Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami odbywać się będzie w Filii Wydziału 
Komunikacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Łodzi 95-060 Brzeziny, 
ul. Sienkiewicza 16 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. 

GR-1 
Wójt Gminy Dmosin Danuta Supera 

KOT~Y C.O. 
Wielopaliwowe KUMULATOR(drewno, węgiel, miał, trociny) na miał węglowy typu 
GENERATOR, elektryczne wodne BLBKTRONIC CLASIC i LUX oraz kotły c.o. 

jako kominki grzewcze z szybą do ogrzewania budynków mieszkalnych. 

Zapraszamy do firmy DOM/TECH, Łowicz, ul. Klickiego 66 SPRZEDAŻ 
t~I. 837-61-09 (obok pu,nktu skupu metali ko/o~owych~ .•••.• • l'ION!A~ . . ~_96 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

STE·FANIA REGINA PERZYNA 1921-2000 
Stefania Regina Perzyna z d. Zawadz

ka urodziła się 8 lutego 1927 roku w Klew
kowie jako pierwsze dziecko Katarzyny 
i Marcina Zawadzkich. Rodzice Reginy 
(bo tak wszyscy nazywali panią Stefanię 
Reginę) mieli jeszcze młodszego syna. 
Zawadzcy byli rolnikami, Żyli z uprawy 
1 O ha gospodarstwa w Klewkowie. 
Sześcioklasową szkołę podstawową 

Regina Zawadzka skończyła w Niedźwia
dzie, 3 lata później ukończyła kurs śred
nioklasowy. Żona była bardzo zdolna, na 
świadectwie od góry do do/u miała same 
piątki - mówi mąż, Władysław Perzyna. 
Powinna dalej iść do szkoły, ale jak miała 
15 lat, zmarła jej matka. Było jej bardzo 
ciężko, musiała przejąć wiele obowiąz
ków domowych. 

Swojego przyszłego męża Regina zna
ła od dzieciństwa, mieszkał w sąsiedniej 
wiosce - Mariance, razem też chodzili do 
szkoły w Niedźwiadzie. 28 kwietnia 1950 
roku w katedrze łowickiej odbył się ślub 
Stefanii i Władysława, przyjęcie weselne 
odbyło się w Klewkowie. Tam też mło
dzi zamieszkali po ślubie. Państwo 
Perzynowie doczekali się 2 synów bliź
niaków, jeden z nich został rolnikiem 
i mieszka w Klewkowie, drugi mieszka 
w Łowiczu. Urodzona 7 lat później có-

reczka zmarła 12 godzin po porodzie. 
W latach 60-tych żona była działaczką 

Kola Gospody1i Wiejskich w Klewkowie. 
Przez 16 lat pelnila funkcję prezesa. Czę
sto była zapraszana jako gość na dożynki 
powiatowe, wojewódzkie i centralne oraz 
na Barbórkę na Śląsk. Razem z koleżan
kami z kola robi la piękne wycinanki, pa
jąki, wie1ice dożynkowe. Pająki łowickie 
robila też dla mleczarni oraz dla kilku 
firm z Warszawy. Regina Perzyna była 
bardzo zdolna i kochała sztukę łowicką. 
Wraz z innymi osobami z Koła Gospo
dyń Wiejskich wykonała tyle wycinanek 
do biblioteki w Domu Ludowym - i takich 
- że wiele osób przyjeżdżało je oglądać. 
Mąż pani Reginy pracował przez 4 lata 

w ośrodku maszynowym w Dąbkowi
cach, małżonkowie myśleli o przeniesie
niu się do Łowicza i wybudowaniu domu. 
Planów tych jednak nigdy nie zrealizo
wali: Szkoda mi było zostawić ziemię i nie 
miałem skończonej szkoły, aby dosiać 
dobrą pracę - wspomina Władysław 
Perzyna. Cały.czas mieszkali i pracowali 
w gospodarstwie, wszystkie budynki 
- mieszkalny i gospodarskie musieli bu
dować nowe, ponieważ stare, po Zawadz
kich, były już mocno wysłużone 

Moja żona nigdy nikomu nie odmówiła 

pomocy, była we
soła i towarzyska, 
wszędzie umiała 

się zachować. 

Lubiła i umiała 
śpiewać i tańczyć 
- wspomina mąż. 
Ponieważ wie
dział, że miała 

ciężkie dzieciń

stwo, starał się jej to wynagrodzić. Za
wsze namawiał ją . na wycieczki, ponie
waż nie mogli wyjeżdżać obydwoje 
z powodu obowiązków w gospodarstwie, 
żona jeździła z kołem gospodyń. 

Regina Perzyna zachorowała 5 lat temu 
na chorobęAlzheitnera. Z biegiem czasu 
stan był coraz powaźniejszy, często nie 
poznawała nawet najbliższych. Było mi 
jej bardzo żal, bo to taka dobra kobieta. 
Zawsze byliśmy zgodnym małżeństwem, 
szanowaliśmy się. 

Przez te 5 lat Regina Perzyna fizycz
nie była sprawna, nie lubiła siedzieć bez
czynnie, zawsze chciała się czymś zająć. 
Nagłe pogorszenie stanu zdrowia nastą
piło 15 listopada 2000 roku, 2 dni póź
niej umarła w łowickim szpitalu. Pocho
wana została na cmentarzu katedralnym. 

(mwk) 

MARIA WALCZEWSKA 1920-2000 
Przemiła, uśmiechnięta, serdeczna, 

prawie zawsze z szydełkiem w ręku. Taka 
prawdziwa babcia, która nadaje klimat 
domowi, która zna lekarstwo na wszyst
kie troski świata - bez niej nic już nie bę
dzie takie samo - wspomina Marię Wal
czewską jej wnuczka, Justyna. 

Pani Maria urodziła się na wsi pod So
chaczewem w 1920 roku. Była jedynacz
ką, jednak nigdy nie narzekała na samot
ność,- swoją serdecznością i wesołym 
usposobieniem pQtrafiła sobie zjednywać 
ludzi i z łatwością zdobywała przyjaciół. 
Z przyjaciółkami z dzieciństwa utrzymy
wała kontakt przez całe życie. 

Swego męża poznała na „potańcówce" 
w Sochaczewie, było to w 1938 roku. 
Babcia często wspominała ten dzień, był 
Io początek roku, karnawał, ona właśnie 
pokłóciła się ze swoją ówczesną sympatią 
i wybrała się z koleżanką na zabawę. Dzia
dek hyl tam z kolegą, na początku przypatry-
1 rnli się babci i jej koleżance, zamówili spe
c;jalnie dla nich dedykacje piosenek i tak to 
sii: ::aczęlo. Niespełna pięć miesięcy później 
pohra/i się - opowiada wnuczka. 

Mąż Marii - Stanisław Walczewski, uro
dził się i mieszkałw Łowiczu, w latach wcze
snej młodości w Sochaczewie bywał dość 
często, ponieważ właśnie tam ożenił się 
i zamieszkał jego starszy brat, Lucjan. Stani
sław i Maria po ślubie zamieszkali w Ło
wiczu, z rodzicami Stanisława. 

Maria szybko zaaklimatyzowała się 
i znalazła pracęjako ekspedientka w skle
pie. Kiedy wybuchła wojna, była w pią
tym miesiącu ciąży. Stanisław został 
zmobilizowany i trafił do niewoli. Wrócił 
dopiero w 1945, wycieńczony, schoro
wany, trzy lata później zmarł na raka płuc. 
Okres wojny dla Marii był najtrudniej
szy w życiu, ale nie miała problemów 
zdrowotnych i pracowała niemalże do sa
mego rozwiązania. Urodziła córkę, któręj 
dała imię Stanisława - po mężu. W tych 
najtrudniejszych chwilach bardzo poma
gała jej teściowa. To teściowa nauczyła ją, 
jak zajmować się maleńkim dzieckiem 
i dopóki Maria czuła się słabo, zastępo
wała ją w pracy. 

Maria bardzo przeżyła śmierć męża 
i dopiero narodziny wnuczek - Marceli-

ny, Michaliny, Justyny - po latach przy
wróciły jej pogodny wyraz twarzy i we
sołość. Poświęciła im się bez reszty - za 
co była szczodrze wynagradzana uściska
mi, uśmiechami, laurkami i zaufaniem ze 
strony swoich wnuczek. Miałyśmy tak 
wspaniałą babcię, że nasi rodzice ze spo
kojnym sumieniem mogli poświęcać się 
pracy - my byłyśmy pod profesjonalną 
opieką babci. Malo tego, babcia wyrabia
ła szydełkiem specjalnie dla nas wspania
le czapki, szale, rękawice, a przede wszyst
kim swet1y i bluzki, któ1ych zazdrościły 
nam wszystkie koleżanki - wspomina 
Iwona. Babcia miała swój pokój, w nim 
wszystko miało swoje miejsce i przezna
czenie, teraz pokój jest pusty, ale często 
zaglądamy tam z siostrami; żeby się wyci
szyć, odetchnąć od codzienności i znaleźć 
lekarstwo na troski, takie jak zawsze nam 
znajdowała babcia, nawet wtedy, kiedy już 
byłyśmy dorosłe i miały.~my własne dzie
ci. Postanowiłyśmy więc nie zmieniać nic 
w pokoju babci i tym sposobem sprawić, 
że będzie ona bliżej nas ... 

(aj) 

„Guzik w literaturze" 
- wydawnictwo książkowe łowickiego Muzeum Guzików 

Je.W to muzeum rzeczywi.frie istnieje, 
to proszę bardzo, przesyłam dwa guzicz
ki, odpru,te od 1iienoszonej już sukni 
- napisała w krótkim liście laureatka na
grody Nobla, Wisława Szymborska, 
przesyłając guziki do istniejącego od 
1997 roku, prowadzonego przez Jacka 
Rutkowskiego, Muzeum Guzików. 
Otóż muzeum nadal działa, a ostatnim 
jego dokonaniem było wydanie publika
cji łowickiego lekarza Zbigniewa Ko
strzewy pod tytułem „Guzik w litera
turze". Działalność wydawniczajestjed-
11ym ze statutowych zadmi Muzeum Gu
zików, pomysł wydania pierwszej publi
kacji powsta) na początku 1999 roku. 
Zbigniew Kostrzewa jako dyrektor lite
racki muzeum podjął się jej przygoto
wania - mówi Jacek Rutkowski. 

Autor publikacji poszukiwał w wielu 

dziełach literackich fragmentów mówią
cych o guzikach. Wydana książeczka to 
pierwsza część literackich wątków 
o guzikach, autor zapowiada dalszy ciąg 
pracy na tym tematem. Sponsorem wy
dawnictwa jest importer guzików Ze
non Brzozek z Lublina. Książka po raz 
pierwszy ujrzała światło dzienne 
w Dzień Guzika, 12 grudnia. Wyszła 
w nakładzie 2000 egzemplarzy. Trafiła 
już do łowickich bibliotek. Część nakła
du ma zostać przekazana Polakom na 
Litwie i Ukrainie. W pierwszych tygo
dniach po Nowym Roku zorganizowa
ne ma zostać spotkanie promocyjne 
z autorem tekstu, zawartego w książce. 

Muzeum cały czas się rozbudowuje. 
Pierwszymi eksponatami były guziki, 
pochodzące z istniejącego przed wojną 
sklepu należącego do babki Jacka Rut-

kowskiego. Eksponaty gromadzone są 
wyłącznie w drodze darowizn i znale
zisk. Guziki trafiają do muzeum najczę
ściej pocztą. Podziwiam i składam po
dziękowania listonoszom za ich wyro
zumiałość i niezawodność. Wystarczy 
napisać tylko Muzeum Guzików i list tra
fia do mojej skrzynki - mówi Jacek Rut
kowski. Często muzeum prosi daną oso
bę o podarowaniB swojego guzika. Dzięki 
temu sposobowi w zbiorze wyodrębnił 
się dział guzików personalnych, w któ
rym gromadzone są eksponaty związa
ne z historycznymi i współczesnymi 
postaciami ze świata kultury, nauki 
i polityki. Ważnym punktem było otrzy
manie guzika Janii Pawła II, ofiarowane
go przez niego osobiście. Trzon k~lekcji 
stanowią guziki wojskowe. 
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.IL lr ODESZLI OD NAS (12.12 - 21.12.2000 r.) 

20 grudnia: Aleksandra Stugińska, I. 81, Jastrzębia. 21 grudnia: Józef 
Wysocki, I. 84, Łyszkowice. 22 grudnia: Tadeusz Walczak, I. 66, Walewi
ce; Barbara Kubisz, I. 62, Głowno. 23 grudnia: Jadwiga Genowefa Błasz
czyk, I. 60, Łódź. 24 grudnia: Józef Gawęcki, I. 80, Łowicz; Eugeniusz 
Kołudzki, I. 75, Łowicz; Zofia Ciesielska, I. 60, Łódź. 28 grudnia: Fran
ciszka Kaźmierczak, I. 87, Karsznice Duże; Stanisława Potrykowska, I. 71, 
Łódź. 30 grudnia: Antoni Majewski, I. 74, Głowno; Adam Łysie, I. 63, 
Ostrołęka. 31 grudnia: Zofia Nowak, I. 70, Głowno. 

Serdeczne podziękowania 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym -

wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p. MARIANNY DZIK 
R-108 

składa rodzina 

Ile i na co w tym roku 
w Bielawach 

Założenia do budżetu gminnego na 
rok 200 I zostały przedstawione na 
ostatniej sesji Rady Gminy Bielawy 
w dniu 28 grudnia ub.r. Projektowane 
dochody będą wynosiły ogółem 6 mln 
585 tysięcy 282 zł z założeniem wzro
stu o 7 ,2% czyli o skalę inflacji. Pienią
dze te, zgodnie z projektem, będą roz
dysponowane w następujący sposób: 
najwięcej, bo aż 57,4% przeznaczone 
zostanie na oświatę i wychowanie (czy
li w praktyce utrzymanie szkół i zapła
cenie pracującym w nich nauczycielom) 
- będzie to kwota 3 mln 575 tys. 186 
złotych. Edukacyjna opieka wycho
wawcza, czyli utrzymanie świetlic 
i przedszkoli będzie kosztowała 
237,899 zł. 

Remonty i utrzymanie dróg pochłoną 
200 tysięcy złotych, będzie to głównie 
utwardzanie dróg gruntowych za pomo
cą tłucznia, na początku grudnia odbył 
się przetarg na dostawę tego materiału w 
ilości 3 tysięcy ton, obecnie jest on suk
cesywnie nawożony na gminne drogi. 

Na zadania i inwestycje wodoci~o
we przeznaczono 100 tys. złotych, li
nia wodociągowa będzie budowana 
w Łazinie.oraz prawdopodobnie w Pia
skach Bankowych i Żdżarach, zaś utrzy
manie obecnie istniejące i sieci wodocią
gowej pochłonie 127 tysięcy 943 złote. 

Na bezpieczeństwo publiczne i ochro
nę przeciwpożarową gmina wyda 112 

• 

tys„ w kwocie tej zamykają się ryczał
ty dla kierowców samochodów OSP, pa
liwo do nich oraz na drobne remonty 
w remizach OSP, których jest w gminie 
Bielawy dziesięć. 

Gospodarka komunalna i ochrona śro
dowi ska pochłonie 56 tysięcy, które 
przeznaczone zostaną na utrzymanie 
budynków komunalnych i zakup sadzo
nek i kontenerów· na śmieci, a na kulturę 
i ochronę dziedzictwa narodowego 135 
tysięcy dzięki czemu będzie można sfi
nalizować działalność Gminnego Ośrod
ka Kultury i biblioteki. 

Na opiekę społeczną w toku zadań 
własnych zostanie przeznaczone 160 ty
sięcy, zaś z zadań zleconych z przezna
czeniem na zasiłki, dożywianie itp. 
476,85 złotych. Na całoroczne zaś 
oświetlenie uliczne zostanie przeznaczo
na kwota w wysokości 571,558 zł. 

Natomiast w cyklu zadań inwesty
cyjnych na rozbudowę gimnazjum w Bie
lawach łącznie z budową sali gimna
stycznej zostanie przeznaczone 250 ty
sięcy złotych. 

Pieniądze będą pochodziły z subwen
cji, będzie to kwota 3 milionów 940 ty
sięcy 217 złotych, reszta zaś z podat
ków. W tym roku najważniejszy z nich 
dla gminy, podatek rolny z jednego hek
tara przeliczeniowego wynosi 66 zło
tych. 

(fel) 

Gmina Kocierzew 

Podatek od nieruchomości 
uchwalo.ny 

Na ostatniej sesji, która odbyła się 
w czwartek 28 grudnia, radni gminy Ko
cierzew Południowy jednogłośnie przy
chylili się do propozycji zarządu usta
lając stawki podatku od nieruchomości 
na 2001 rok. 

Za lm2 budynku mieszkalnego lub 
jego czę_ści trzeba będzie zapłacić 30 gr 
(było 26 gr), za m2 budynku lub jego 
części przeznaczonego pod działalność 
gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna 
10,20 zł (było 9,20 zł), za budynki lub 
ich części przeznaczone pod obrót kwa
lifikowanym materiałem ' siewnym 5,60 
zł (było 5, I O zł), od pozostałych bu
dynków 2,65 zł (było 2,40 zł). Za bu
dowle opłata pozostała na poziomie 
ubiegłorocznym i wynosi 2% ich warto
ści. Za budowle służące do bezpośred-

niego wytwarzania energii elektrycznej 
lub ciepła - r % wartości. Podatek od 
1 m2 powierzchni gruntu związanego 
z działalnością gospodarczą 34 gr (było 
3 l gr). Za m2 gruntu użytkowanego rol
niczo, a nie wchodzącego w skład go
spodarstwa rolnego 3 gr (było 2 gr). Za 
m2 pozostałych gruntów bez zmian 4 gr. 

Zwolnienie z podatku zostało zasto
sowane w przypadku budynków osób 
fizycznych wykorzystywanych na cele 
mieszkalne, budynków będących wła
snością OSP oraz mieniem komunalnym 
gminy bez względu na sposób użytko
wania (za wyjątkiem działalności gospo
darczej) oraz tzw. „pustostanów" nale
żących do jednostek spółdzielczych na 
terenie gminy. 

(aj) 
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. Za mały kapitał 
Zapoznałem się z informacjami o ak

tualnej sytuacji Zakładu Energetyki 
Cieplnej w Łowiczu. Potwierdziły się 
nasze (dyrektora Szulca i piszącego te 
słowa) prognozy, że bez koniecznych 
dalszych modernizacji, ZEC będzie ge
nerował straty. Potrzebna była i jest 
pełna modernizacja całego systemu cie
płowniczego, nie tylko kotłowni, ale 
i sieci węzłów cieplnych. Dla przykła
du: straty ciepła na przesyle między ko
tłownią ,,Syntex-u" a blokami na os. Sta
rzyńskiego wynoszą w sezonie letnim 
ponad 50%. Wiadomo, że jeżeli nie zmo
dernizujemy sieci cieplnej, to po pod
wyżce cen przez ZEC odbiorcy pokry
ją je w swoich opłatach. Mówiliśmy 
o tym dwa lata temu. Nie chcieliśmy dra
stycznie podwyższać cen za ciepło, nie 
należało dotować ZEC - poszukiwaliśmy 
zatem partnera strategicznego, gotowego 
do sfinansowania modernizacji. Wyłonio
ny inwestor musiał dysponować kapita
łem rzędu 30 mln zł - na tyle szacowali
śmy wielkość koniecznych nakładów in
westycyjnych. Szybko przeprowadzo
na modemi7,acja (w ciągu dwóch lat) przy
niosłaby pożądany efekt. 

Zatem zmiana kierownictwa ZEC, 
przedstawiana jako lekarstwo na brak ren
towności zakładu, nie mogła się spraw-

dzić - potwierdzają to wyniki, zawarte 
w sprawozdaniu obecnego zarządu ZEC. 
Miałem okazję być na sesji Rady Miej

skiej Łowicza, na której podjęto decy
zję o przystąpieniu do nowej spółki. 
Partnerem wskazanym przez burmi
strzów była Agencja Poszanowania 
Energii (APE), która po likwidacji za
kładu budżetowego, miała sukcesywnie 
przejąć jego majątek (udział miasta) 
i wnieść kapitał potrzebny na moderni
zacje. Przedstawiciele APE zapowiada
li, że cena_ ciepła znacząco nie wzrośnie, 
a agencja jest w stanie zapewnić kapitał 
- polski kapitał - potrzebny do inwesty
cji na tak szeroką skalę. Tylko Klub Rad
nych 2000 był przeciwny uchwale o wstą
pieniu do spółki z nieznanym partnerem 
(firma istniała bodajże trzy miesiące), bez 
projektu statutu spółki, bez harmonogra
mu inwestycji czy analizy ekonomicznej 
przedsięwzięcia. Kapitał spółki wydawał 

się im zbyt niski, a możliwości finanso
wania inwestycji w stosunku do potrzeb 
niewystarczające. Większości radnych 
wystarczyła, dla mnie nie poparta żad
nymi argumentami, rekomendacja burmi
strza Budzałka. KR „Łowicz 2000" pro
testował przeciwko wyborowi wspólni
ka bez przetargu, lub chociażby konfron
tacji z innymi ofertami. Oczywiście rad
nym nie przedstawiono oferty innych 
firm, z którymi rozmowy prowadził po
przedni Zarząd Miasta. Ja, jako zastępca 
dyrektora ZEC, byłem wraz z pracowni
kiem UM w dyrekcji PGNiG (Polskie 
Górnictwo Naftowe i Gazownictwo) 
w celu omówienia ewentualnego sfinan
sowania przez jedną z firm (jej przedsta
wiciel był obecny na rozmowach) dopro
wadzenia gazu do Łowicza, przy jedno
czesnym przejęciu przez nią zaopatry
wania miasta w energię cieplną. Firma ta 
sfinansowała już z powodzeniem taką in
westycję w Polsce. 

Nie wierzę w merytoryczne racje, 
przemawiające za wyborem oferty APE. 

Należy dodać, że na tej samej sesji twier
dzono, że najlepszy jest polski kapitał 
i ostrzegano przed kapitałem zachodnim. 
Dziś jednak kotłownię „Syntexu" dzier
żawi, a wkrótce prawdopodobnie zaku
pi, inwestor zagranic~ny. Co nowa spół
ka ZEC i władze miasta zrobiły, aby pol
ski kapitał zarabiał na sprzedaży ciepła 
z kotłowni „Syntex-u", a zyski nie były 
transferowane za granicę - nie wiadomo. 
Proponuje się jednak dalsze zwiększenie 
liczby odbiorców, zasilanych z kotłowni 
„Syntex-u" -osiedla Bratkowice i Dąbrow
skiego. Dlaczego wskazany przez burmi
strzów partner strategiczny (APE), ma
jący być iak silny kapitałowo, nie stał się 
dzierżawcą czy właścicielem wspomnia
nej kotłowni? Kto zyska na takim roz
wiązaniu?( ... ) 

W artykule na temat ZEC Pańskiego 
autorstwa, pojawiła się - delikatnie mó
wiąc - nieścisłość. Przypuszczam, że za
mierzona. Pisze Pan, że w poprzedniej 
kadencji „chętnie i dużymi kwotami do
towano działalność ZEC". Na jakiej pod
stawie Pan tak twierdzi? Poprzedni za
rząd wielokrotnie podkreślał, że nie jest 
sprawiedliwe, aby wszyscy mieszkań
cy Łowicza (podatnicy) dotowali ogrze
wanie mieszkań i podgrzanie ciepłej 
wody części mieszkańców zasilanych 
z ZEC. Nie jest to zatem pańskie od
krycie. Zapewniam, że pieniądze prze
znaczone na dotacje do ciepła, władze 
miasta II kadencji wolałyby wydać na 
modernizację ZEC lub chociażby na mo
dernizację drugiej części ul. Zduńskiej. 
Dlatego szukaliśmy wiarygodnego part
nera, silnego kapitałowo, który w opar
ciu o audyty energetyczne i sprawdzo
ne dokonania (a nie tylko słowa i chęci) 
podjąłby się realizacji tak poważnego 
przedsięwzięcia. ( ... ) 

Jacek Podleśny 
Były dyrektor ds. technicznych 

ZEC w Łowiczu, były radny, 
członek Zarządu Miasta li kadencji 

GLAZURY 
Terakoty 
Kasetony 
OKNA 
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Mistrzostwa Świata w Piice Guzikowej, Zielonka 2000. 
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„Guzik w literaturze" 
Muzeum utrzYmuje kontakty z kolek

cjonerami. Dziś może $łużyć pomocą 
w identyfikacji obcych eksponatów. 
Wszystkie eksponaty muzealne miesz
czą się w jednej zabytkowej walizce, któ
ra najczęściej spoczywa na szafie u Jacka 
Rutkowskiego. Muzeum posiada własną 
flagę i godło. Flaga opublikowana została 
przez Amerykańskie Towarzystwo We
ksykologiczne. Zbiory muzeum prezen
towane są na stronach internetu. 

W najbliższym czasie ma zostać przy
gotowana wystawa związana z Łowi
czem. Będzie to prezentacja guzików 
osób należących do Honorowych Oby
watel i Miasta Łowicza. 

Mam zamiar ponadto zaprosić do Ło
wicza drużynę guzikowych piłkarzy z Po
znania, którzy zaprezentują u nas swoje 
możliwości - mówi Jacek Rutkowski. 

DRZWI • wewnętrzne 

• zewnętrzne 
• harmonijkowe 

Rozgrywki piłki guzikowej prowadzo
ne są na dywanikach, imitujących bo
isko do gry w piłkę nożną, rozłożonych 
na stołach. Piłkarzy również imitują gu
ziki, koralik służy jako piłka. Zawodni
cy do boisk piłki guzikowej podchodzą 
ubrani podobnie jak do stołów bilardo
wych: w kamizelkach i białych koszu
lach. Od wielu lat rozgrywane są Mi
strzostwa Świata w Piłce Guzikowej, or
ganizowane przez Towarzystwo Miło
śników Gier Guzikowych z Poznania. 
Wszystko jest na dobrej drodze i istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że zawodni
cy biorący udział w tych mistrzostwach 
zagoszczą w najbliższym czasie w Łowi
czu - powiedział Jacek Rutkowski. Od
będzie się wtedy kilka pokazowych spo
tkań w piłkę guzikową. 

(aw) 

Kleje, fugi, listwy 

Parapety • MIELE ŚCIEllE 
:~~:DACHOWE • fłfłlEH ftODlHOllE }li od li zł 

. - GUIZUll4 - Seldronorztdzio 
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Business Lid.er 

prowadzi w interesach. ~ 
ORLEN 

LABORATORIUM 
PROTETYCZNE 

~ I BANK PEKAO SA 

Jeśli masz małą lub średnią firmę, pakiet usług finan
sowych Business Lider poprowadzi Cię do sukcesu. 

Korzystanie z niego jest bardzo proste. Wysoko opro
centowany rychunek otworzysz bez wypełniania wniosku, 

a nadwyżki finansowe możesz automatycznie lokować 
na wyższ.y procent. Do Twojej dyspoz.ycji będą także over

draft i kredyty udzielane szybko i przy minimalnym za
bezpieczeniu. A do większości operacji wystarczy Twój 
komputer. Aby poznać szczegóły, przyjdź lub zadzwoń. 

I n f o I i n i a: 0-801 365 365, www.pekao.com.pl 

I o/Głowno, ul. Fabryczna 1, tel. 719~46-44, fax 719-46-28 
Filia nr 1 w Głownie, ul. Strażacka 9, tel. 719-02-42, fax 710-88-44 
Filia nr 2 w Strykowie, ul. Kościuszki 27, tel. 719-99-33, fax 719-99-44 
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AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 

POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A. 

D4-mOs.c. 
ekotenn 

···········~······ 
99-400 ŁOWICZ 

ul. Małszyce 2dl2o 
Dział Handlowy 

t<?/. (046) 837-36-82 
fax (0-46) 837-45-44 2 

CAL -
Halina Makoś 

.; protezy natychmiastowe 

.; protezy szkieletowe 

.; naprawa protez - f godzi 

./ korony, mosty - akryl ' f... 

.; korony, mosty -porcelana 
_.Al~~~ 

sobota-niedziela.poniedziałek-wtorek 
w godz. od 10.00 do 18.00 

Łowicz, ul. Batalionów Chłopskich 8 
teL (046) 837-83-89 

-
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INFORMATOR 

ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Urzitd Miejski: Sekretariat 837-69-51, 830-91-07, 
830-91-08 

Wydział Geodezji 837-50-15; 

Urtąd Stanu Cywilnego 837-34-81; 

Księgowość 837-34-09; 

Skarbnik miasta 830-91-16; 

Wydział Spraw Komunalnych 837-43-94, 
830-91-43, 830-91-46, 830-91-47, 830-91-45, 
830-91-48; 

Wydział Spraw Społecznych 830-91-19, 830-91-10; 

Wydział Spraw Obywatelskich 830-91-25, 
830-91-26, 830-91-27; 

Wydział Spraw Lokalnych i Działalności 

Gospodarczej 837-37-47, 830-91-20, 830-91-21, 
830-91-22; 

Wydzial Inwestycji i remontów 837-41-62, 
830-91-39, 830-91-40 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-60-54-94 czynny calą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00; 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia nast~pn<go; 

Zaklad 01\sługi Przedszkoli 837-57-72; 

Biuro Rady 830-91-06, 830-91-11; 

Wydział Analiz i Promocji 830-91-18; 

Wydzial Organizacyjny 837-43-04, 830-91-09; 
Sekretarz miasta 837-41-63 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 
ul. Stanislawskiego 31 (na tyłach SP nr 4), tel. 837-66-

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzc;.du Pracy w Zgierzu 

719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Glowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakłnd Ubezpieczei\ 719-80-53 
Tnxi osobowe 719-81-35 

Informacje 
w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17 
Informacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

92, czynny: codziennie w godz. 15.00-2 1.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (siedziba 
RKA „Pasiaczek", Łowicz, ul. 3 Maja 2), czynny: 
pn„ czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka „Nie ma moc-
nych" w Zdunach (siedziba GOK) - spotkania w 
czwartki o godz. 18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedzialek od 13.00 do 15.00, w 
czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

lnfonnacja PKP 837-63-11 

Jnfonnacja PKS 837-42-24 

lnfonnacja o numerach telefonów 913 
lnfonnacja o numerach; 

tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 

Bezplatna infonnacja gospodarcza o handlu, uslugach, 
produkcji i wyższej użyteczności publicznej, tel. 
(046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon infonnacyjno-problemowy (dla osób mają
cych problem alkoholowy) 837-66-92, codzien
nie w godz.16-22, poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Po~otowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-42-40, 
837-72-72, 837-20-37' 837-47-77, 
837-44-44 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-14-40 
Lecznica dla zwierząt: - ul. Sowińskiego 3, · 
tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, teł. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07 ; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, teł. 719-10-27 
- Lekarz ogólny: pn. - pt. 8.00-19.00 
- Pediatra: pn. - pt. 8.00-19.00 
- Okulista: pn„ śr„ pt. 8.00-13.00 
- Ginekolog: pn„ 9.00-16.00, 

wt. 8.00-12.30, 
śr., pt. 8.00-16.00, 
czw. 12.00-18.00, 

- Stomatolog: pn„ czw. 8.00-18.00, 
śr., pt. 8.00-13.00 
wt. 8.00-15.30 

Warsztat konserwat. ŁSM 837-65-58 

Zaklad pogrzebowy: 837-53-85, 837-56-45, 

837-52-21 
Lecznica dla zwierząt: ul. Starościńska 5, 

tel. 837-52-48, ul. Chelmo1iskiego, 
teł. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 

• Pogotowie mtunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ulmiska 28, 

tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Domżnej czynne: w dni 
robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele i święta 
od 8 (przez 24 h) 

- Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych Za
kladów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są w Am
bulatorium Pogotowia po godzinach timkcjonowa
nia powyższych Zakladów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy.Doraźnej, ul. 
Świętoja1\ska 1/3 B, tel. 837-39-61; czynne: przyję
cia dzieci do 3 r.ż. - w dni powszednie w godz. 16-8; 
przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowob1ej - przyjmowane są w Am
bulatorium Pediatrycznym po godzinach funkcjono
wania powyższych zakladów. 

• Pomdnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościól Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
• Kościól o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 16.00; 
• Katedra: 7.00, 9.00, I 0.30, 12.00, 18.00; 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, I O.OO, 18.00 
• Kościól św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

- Gabinet zabiegowy: 

- Dermatolog: 

- Neurolog: 
- Laryngolog: 

- Rehabilitant: 

pn.- pt. 8.00-19.00, 
sb. 8.00-12.00 
wt., czw. 8.00-12.00, 
śr. 12.30-16.00 
pn„ śr. 15.00-19.00 
pn.15.00-18.00, 
śr. 8.00-12.00 
pn. 12.30-15.00; 
śr. 12.00-15.00 

- Urolog: śr. 13.30-15.30 
- Chirurg: codziennie I 0.30-14.30 
- Ortopeda: pn. 13.00-15.00 
- Reumatolog: czw. 8.00- I 3.00 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 
dobę, ul. Wojska Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, ul. 
Kopernika 19, teł. 719-10-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 
ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny pon„. wt. tr.00-18.00, 

śr. 8.00-12.00, 15.00-18.00 
czw. 8.00-14.00 
pt.8.00-12.00, 15.00-18.00 
sb. 8.00-12.00 

- Pediatra: pn. 8.00 - I I.OO 
wt„śr cz. 8.00· 10.00, 1100·16.00 
pt. 8.00-10.00, 1300-15.00 

- Okulista: pn„ pt. 14.00-19.00 
- Ginekolog: pn„ czw. 8.00-12.00 

wt. I 5.00-18.00 
śr. 12.00-16.00; pt. 11.00-14.00 
pn. 8.00-15.00; wt. 8.00-16.00 
śr. 8.00-15.00; czw. 8.00-16.00, 

protetyka czw. 8.00-15.00 

Apteki: 
Lowicz-dvżury nocne: 

a;w. 4.01. Stary Rynek 17 teł. 837-42-93 
pt. S.01. Annii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
sb. 6.01. Nowy Rynek 36 tel . 837-45-36 
ndz. 7.01. Sikorskiego I teł. 837-42-64 
pon. 8.01. Bonifraterska 2 teł. 837-45-55 
nt 9.01. 3 Maja 15 tel. 0-601-781-708 
śr. IO.Ol. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
Stary Rynek 14 czynna w każdą sobotę w godz. 

9.00-15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 
Apteka Tylmana czynna w dni powszednie 

oraz soboty i niedziele od 8.00 do 20.00 
Belchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn. wt. pt. 9,00-16.00; 

czw. 10.00- 17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.30 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00- 12.00 
Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, 

sb. I 0.00-14.00 
Kiemozia: Rynek Kopemika 12: pn.-pl. 8.00-16.00 

sb. 8.00-13.00 
Niełlorów: pn.pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn. - pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Imprezy sportowe: 
• Wszystkie infonnacje sportowe 

umieszczamy w Łowickim Infonnatorze 
Sportowym na str. 32. 

Kino Bzura: 
Czwartek. 4 stycznia: 

• godz. 19.00 Dyskusyjny Klub Filmowy „Bez 
Nazwy" prezentuje: Matrix - reż. Andy i Larry 
Wachowski, prod. USA. Całkowity dochód 
z projekcji zostanie przekazany na Wiełkę 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Piątek - środa. S - IO stvcznia: 

• godz. 17.00 i 19.00 - „Meybe babe" 
- film prod. USA. 

- Dermatolog 

- Neurolog 

- Laryngolog 

- Rehabilitant 
- Chirurg 

wt. 8.00-14.00; 
pt. 8.00-13 .00 
wt. 14.00-19.00; 
czw. 14.00-19.00 
wt. 13.00-19.00; 
czw. 13.00-19.00 
pn. 8.00-11.00 
pn. 13.00-16.00; 
śr. 13.00-16.00 
pt. 13.00: 16.00 

Poradnia dzieci zdrowych: 
pn. nieczynne; wt, śr. 11.00-13.00; 

czw„ pt. 10.00-11.00 

Dyżury aptek 
w Głownie: 

CXIV. 4.01. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
pt. 5.01. ul. Sikorskiego 45/47 teł. 719-10-28 
sob. 6.0 I. ul. Sikorskiego 45/47 tel. 719-10-28 
ndz. 7.0 I. ul. Sikorskiego 45/47 teł. 719-10-28 
pn. 8.01. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
l\t 9.0 I. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
śr. IO.Ol. ul. Zgierska 27 tel. 719-24-84 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteki pełnią dyżury: 

w dni powszednie od godz. 19.00 do 8.00 
dnia następnego 
w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia następnego 
w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia następnego 
Apteka w Bratoszewicach czynna: od poniedzialku 
do soboty w godz. 8.00-14.00, dyżur 4 i 5 września 
Apteki w Strykowie czynne: ul. Kolejowa 11 : pn. -
pt. 9.00-17.00, ul. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00, 
sb. 8.00-14.00; 

Ceny żywności: (dane z 2 stycznia) w Łowiczu 
i w Głownie 
i w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 2,49 2,80 2,40 2,30 2.66 2 ,60 260 2,49 2,45 2,39 2,25 2,40 2,60 2,50 2,30 
mąka szymanowska 1,99 2,50 1,90 2,20 1,93 1,93 1,93 1,75 1 90 1,90 1,70 1,89 
chleb 1,50 1,30 1,20 1,20 1,50 1,40 1,50 1,50 1,35 1,40 
ziemniaki 0,80 0,60 1,40 0,60 0,50 0,40 
marchew 0,80 0,60 
schab 13,80 10,50 13,50 13,50 13,90 14,50 
wołowe bez kości 11 oo 1390 1520 13,00 
wołowe z kością (antrykot) 8,00 10,30 11,60 7 95 8,5-10, 
opat a 9,00 7,70 7,70 12,50 
szynka gotowana 18,30 15,50 20,00 19,90 19,90 1898 18,00 19,40 
sa ceson 7 50 7 oo 650 7 50 610 950 6,00 6,50 7,60 
kiełbasa zwyczajna 910 940 8 oo 10 30 8 82 9,70 9,80 
kiełbasa wiejska 11,40 10,70 9,70 12,00 9,80 10,30 11,40 10,50 
parówki 6 60 7 oo 700 8 oo 660 7 oo 710 7,10 7,40 7,70 
kaszanka 440 440 4 20 4 50 4 70 490 598 4,40 5,00 4,20 
słonina 3,00 3,30 3,00 3,20 3,20 3,90 3,00 3,00 
kurczak 5,39 6,50 5,50 5,80 5,90 5,39 6,20 5,80 5,05 
filet z morszczuka 13,00 13,60 13,00 12,80 12,50 14,80 12,30 11,50 
makrela w dzona 8,80 9,00 9,80 980 8,70 8,70 9-9 50 9,40 8,40 880 
mleko tluste w folii 1,35 1,30 1,40 1 29 1,29 129 1,35 1,35 1,20 1,20 1 20 
maslo extra 2,00 2,80 2,50 2,70 3 05 2,50 2 ,95 2,85 2,35 2,50 2,20 2,00 2,25 
masło śmietankowe 2,60 3,52 2 ,60 2,30 1,90 2,30 
masło roślinne 1 67 1 80 1 50 1,67 1,60 1 50 1 60 1,60 1 ,50 
olej 4,10 3,90 3,50 4,55 3,70 3,50 3,80 3,10 3,20 
jaja 0,45 0,45 0,30 0,40 0,40 0,37 o 40 0,45 0,40 0,26-0,32 0,35 0,30 0,33 
twaróg. ' 7,12 8,80 ."ę'.Qq „ , .Jl~-.• "7. 73. • • 'l.;Z3 „ •• '' 77'& 7 90 7 ,80 7,50 7,50 
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KQONIKA 
, 

WYPAD KO W 

MIL06NYCii 
uroaziCi się w Łowiczu 

' i w (jfownie: 

CÓRECZKI ~ 
- palistwu Wojdom z Łowicza 

- pat'1stwu Grażkom z Łyszkowic; 

- państwu Szram z Łowicza 
- państwu Wójcickim z Bełchowa 

- par\stwu Janas z Bobrownik 

- państwu Wróbel z Wicia 

- państwu Kawęckim z Łowicza 

SYNKOWIE 

- państwu Godosom z Łowicza 

- państwu Stań z Łowicza 

- patistwu Słowikowskim 

ze Złakowa Borowego 

- patistwu Workowskim 

ze Złakowa Kościelnego 

- państwu Furmańczykom z Łowicza 

- państwu Antosikom z Łowicza 

- państwu Burzyńskim z Różyc 

BLIŹNIĘTA 
- palistwu Kubicom 

ze Złakowa Borowego 

urodziło się dwóch synków 

- państwu Dańczakom z Łowicza 

urodziło się dwóch synków 

śfu.6owali. soóie: 
- Monika Maria Koneczna 

z Dmosina i Piotr Andrzej Kapusta 

z Głowna 

- Joanna Elżbieta Majchrzak z Głowna 

i Roman Krzysztof Kucharski 

z Głowna 

- Aleksandra Teresa Sitkowska z Głowna 

i Robert Sylwester Kurczak z Głowna 

- Marlena Anna Szadkowska 

z Władysławowa Popowskiego 

i Marcin Brzózka z Głowna 

- Joanna Dworczyk z Waliszewa 

Dworskiego i Cezary Szczepański 

z Łazina 

- Anna Urbanek z Piotrowic 

i Mariusz Bińczak z Woli Gosławskiej 

- Małgorzata Agnus z Łowicza 

i Mariusz Wójcik z'Łowicza 
- Anna Goławska z Łowicza 

i Krzysztof Subczyński z Lodzi 

Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów 

Spotkanie opłatkowe 
6 stycznia, tj. w najbliższą sobotę 

o godzinie 18.00 w Szkole Podstawo

wej nr I w Głownie wzorem lat ubie

głych odbędzie się spotkanie opłatkowe 

organizowane przez Związku Emery

tów Rencistwó i Inwalidów. 

(dn) 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

• Mirowski (2.01 ); 3,90 zł/kg; 
•Domaniewice (2.01);4, 10 zł/kg; 
• OPZH Głowno (2.01 ); 3,80 zł/kg; 

Żywiec wołowy: 

• Mirowski (2.01 ); 
byki 3,00 -3,30 zł/kg; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 2.01.2001 r.) 

• lekarz ambulatorium 
• nauczyciel matematyki 
• szwaczka gorseciarska 
• wartownik z licencją li stopnia 
• księgowa - budżetowa 

• sprzedawca 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintere
sowani proszeni są o kontakt, oso/listy. 
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• SKARB ROLNIKA • REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WODR BRATOSZEWICZE 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA W ŁOWICZU z dnia 29.12. 2000 r. 

jęczmień q 56,00 pietruszka kg 3,00 
kukurydza q 68,00 pomidory kg 8,00 
mieszanka q 55,00 por szt 1,00 
pszenica q 60,00 seler kg 3,00 
ziemniaki q 25,00 seler szt 1,50 
jaja fermowe 15 szt 4,50 kapusta kiszona kg 2,00 
jaja wiejskie 15 szt 5,00 ogórek długi kg 8,00 
buraki kg 0,80 brukselka kg 2,00 
cebula kg 1,00 a lwa kg 1,30 
czosnek szt 0,60 cortland kg 1,00 
gruszki kg 2,00 gala kg 1,50 
jabłka kg 1,00 gloster kg 1,50 
kalafior szt 2,00 jonogold kg 1,20 
kapusta czerwona kg 0,50 li gol kg 1,50 
kapusta biała kg 0,20 lobo kg 0,80 
kapusta pekińska szt 1,50 Mclntosh kg 1,00 
kapusta pekińska kg 1,50 miód 
marchew kg 0,80 lipowy 0,90I 20,00 
pieczarki kg 5,50 miód wielokw. 0,901 24,00 

z NAJLEPSZYMI . 
ZVCZENIAMI 

Przypominamy: w każdym numerze NŁ drukujemy kupon, na którym ka ż d y 
może wpisać treść życzeń, jakiez różnych okazji: imienin, urodzin, jubileuszu, czy 
też tak po prostu „od serca" - chce komuś przekazać. Życzenia ukazywać się będą 
we wskazanym przez zamawiającego numerze NŁ. Aby się ukazały, należy: -wype
łnić kupon, używając nie więcej niż 12 słów. Prosimy przy tym pisać pełne imiona, 
gdyż inicjał także liczymy jak słowo; dostarczyć kupon do naszego głównego biura 
ogłoszeń przy ul. Pijarskiej 3a, do któregokolwiek z naszych punktów przyjmowa
nia ogłoszeń drobnych (wymienione w stopce redakcyjnej), a w Głownie do redakcji 
„Wieści z Głowna i Strykowa", ul. Swoboda 4. 

UWAGA: Życzenia zamieszczane są bezpłatnie, przyjmujemy je do ponie
działku, godz. 13.30. 

URODZINOWE Dyrektorowi BS w Strykowie panu Przemy
sławowi Jędrzejczakowi oraz panu Piotrowi 

Z okazji 18-tych urodzin wszystkiego co„naj" Szczepaniakowi właścicielowi sklepu „Plaste
Beacia Domińczak-/ll AG z wychowawczy- rek" w Strykowie wszelkiej pomyślności 
nią. w Nowym Roku 200 I życzą wdzięczni eme-

INNE ryci i renciści ze Strykowa. 

Wszystkiego co najlepsze z okazji 50 roczni- Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku, 
cy ślubu kochanym dziadkom Pelagi i Józe- spełnienia marzeń ukochanej Paulinie W. 
fowi Płuciennikom życzy wnuczek Paweł. z Łowicza życzy „jej" Piot1: 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
Do PL.BI IKACJI W NUMERZE 2/01 (11 I) 0 I UB 3/01 (18 I) 0 

Tr. l'C.„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ .. „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„.„„„„ 

Imię i nazwisko .................. . ........ , .. "' ............................... , . ........ . 

Adres„„.„ .. „„„„„„„ .. „ ...... „„.„ .... „„ ..... „„„.„„.„„„„ .. „ ... „. 

DECEUNINCK - EUROPEJSKI STYL 

Jak co roku przed samymi świętami Bożego Narodzenia, rynek mu
zyczny zapełnił się różnego rodzaju wydawnictwami zawierającymi naj
piękniejsze kolędy. Już praktycznie każdy liczący się zespół lub solista 
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ma na „rozkładzie" świąteczne pieśni. Jest to praktyka bardzo korzystna zarówno 
dla wykonawców (płyty z kolę.darni zawsze dobrze się sprzedają), jak i dla melo
manów, którzy mają większy wybór i mogą zdać się na własny gust zamiast jak 
wcześniej brać w ciemno to, co zaproponowały firmy fonograficzne. 

Wasz redaktor, kierowany lokalnym popularną ostatnio nutą góralską. Niżej z kolędami.Przed kolejnymi świętami będą 
patriotyzmem, chciałby dzisiaj przedsta- podpisany ma na tej płycie jeszcze jednego z pewnością znacznie droższe.„ 
wić Wam drodzy kącikoczytelnicy świa- swego faworyta, którego bedę słuchał, na-
teczną propozycję Radia „PLUS" zaty- wet gdy o świętach dawno już zapomnimy. Sylwestrowe szaleństwa 
tułowaną „Kolęda dobrych ludzi woli". Jest to żywy, świetnie zaśpiewany i zagra- Kącik muzyczny będąc jedynym ło-
Ojcami tego bez wątpienia najciekawsze- ny utwór pt. „Północ już była". Myślę wickim organem prasowym o charekte
go tegorocznego wydawnictwa są Janek, zreszta że większośc łowiczan zna ten ka- rze strictae muzycznym nie mógł nie prze
Marcin, Mateusz i Karol Pospieszalscy. wałek, bowiem w okresie świątecznym na- prowadzić ankiety wśród anonimowych 
Nie jest to zresztą wydarzenie bez prece- sza lokalna stacja dość często go nadawała respondentów na temat zabawy sylwe
densu - Pospieszalscy już od dawna Jak wspominałem płyta rzeczywiście za- strowej i preferowanej tej szalonej nocy 
wspołpracują z radiem „Plus", ale tym sługuje na to, aby posiadać ją w swojej ko- muzyki. Okazało się, że większość Nad
razem udało im się zebrać w studio rze- lekcji. Jest tylko jeden problem - niemożna bzurzan spędziło tę jedyną w swoim ro
czywiście doborową ekipę muzyków. Bo jej kupić w sklepach muzycznych. Jedy- c!zaju noc w domowych pieleszach korzy
oto na płycie możemy usłyszeć: siostry ną szansą wejścia w posiadanie materiału stając z luksusu względnego spokoju ( chy
Steczkowskie (Cecylia, Justyna, Krysty- jest wzięcie udziału w jednym z konkur- ba że sąsiad robił imprezę), wpatrując się 
na, Magda, Marysia), Annę Marię Jopek, sów na 103.5 FM. Życzę powodzenia. w najpopularniejszy wynalazek ubiegłego 
Wojciecha Waglewskiego, Joszko Bro- Drugą płytą z kolędami, która wpadła mi stulecia czyli telewizor. Wiele zaplanowa
dę, autentyczną goralską kapelę oraz w ręce, było wydawnictwo Polskich Na- nych w naszym pięknym mieście imprez 
oczywiście cały klan Pospieszał- griiń pt."Cicha noc". Ta propozycja po- nie odbyło się z powodu braku chętnych, 
skich.Płytę rozpoczyna nowa wersja winna z kolei zainteresować wszystkich a te które miały miejsce nie mogąposzczy
kolędy znanej każdemu -„Przybieżeli do konseiwatystów muzycznych. Wśród 20 cić się zbyt dużą frekwencją Nawet najbar
Betlejem". Z nowym brzmieniem kia- utworów, które znalazły sie na krążku, są dziej popularne w ostatnich latach lokale nie 
sycznych utworów jest tak, że mają tylu wszystkie najpiękniejsze polskie kolędy. przeżyły najazdu balowiczów. Oczywiście 
wrogów co zwolenników. Ja należę do A więc tytułowa „Cicha noc", „Wśród wszystko rozbija się 0 szmal, którego naro
tych konseiwatystów, którzy nie prze- nocnej ciszy", „Gdy śliczna panna", ,,Je- dowi brakuje. 500 złotych za noc niezbyt 
padajązazbytnimnowatorstwema«pro- zus malusieńki", „Oj, maluśki" i inne. wyrafinowanych atrakcji wydaje się być 
pos kolęd. Wersja „plusowa" niespecjal- Również artyści biorący udział w nagra- ceną mocno przesadzoną. Tak więc na zor
nie przypadła mi więc do gustu. Jednak niu dająpewnoś~, iż żadnych udziwnień ganiz.owanychbalangachbyłonasracz.ejnie
już za chwilę artyści w pełni się w moich na pewno nie będzie. Zespoł Pieśni i Tań-# wielu, choć ci, których było stać też nie na
oczach rehabilitują, śpiewając najpiękniej- ca „Mazowsze", Chór Chłopięcy Stefa- rzekają. Przełom wieków upłynął nam 
szą kolędę napisaną w ostatnich latach. na Stuligrosza czy Zespół Pieśni i Tańca w rytmie wszechobecnej muzyki disco,jed
„Kolęda płynie z wysokości" to wspólne „Ślą.sk" to poważni wykonawcy i nawet nak coraz większą popularnością cieszą się 
dzieło Pospieszalskich (muzyka) oraz Jerzy Połomski w tak szacownym gronie stare, oryginalne utwory z lat 70-ych i 80-

księdza Jana Twardowskiego, który na- nie zdobył się na własne improwizacje ych, co zresztą niżej podpisanego zupełnie 
pisał prawdziwie świąteczny, ciepły kolędownicze. Wspomniałem, że po- niemartwi.Jakibędzietenpierworodnyrok 

i wzruszający tekst. Później na pły- przedniej płyty nie sposób kupić w skle- XXI wieku? Mam nadzieję, że mniej „pia
cie można usłyszeć „A wczora pach,zomawianymkrążkiemjestpodtym stikowy" niż poprzedni, że doceni klasę 
z wieczora", „Wśród nocnej ciszy", „Je- względem dużo lepiej. Jeśli tylko będziecie muzyków, a nie sprawność speców- kom
zusicek malusieńki", „Jezusa narodzone- chcieli, możecie kolędy pf' Cicha noc" ku- puterowców. Czego sobie i Wam życzę pi
go". Wszystkie te kolędy mająniepowta- pić bez problemu.Tak na marginesie radzę sząc te słowa„.na komputerze. 
rzalny, świąteczny klimat, Qkraszony tak jeszcze teraz zaopatrzyć się w nośniki Bogusław Bończak 

Łowicz, ul. Seminaryjna 6, tel.lfax 837-88-58; ul. Podgrodzie 11, tel.lfax 837-14-70, 

· Skierniewice, ul. Kopernika 5, tel.lfax 832-52-07 RĄ TY 

• opony nowe do samochoaów osobowych, 

dostawczych •· opony używane 

• Gwarancja 1 O lat, atest niezapalności. 11 % 
•Eleganckie, niezwykle białe z mikrowentylacją. SPECJALNE 

RABATY • Nowoczesne żaluzje międzyszybowe. 

• Ogrody zimowe, witraże. 

• Drzwi zewnętrzne, antywłamaniowe. termometr zaokienny GRATIS 

• Okna typowe -od zaraz. Nasze okna świadczą o nas. ~ ~ 
~PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS 
ci'. 

HURTOWNIA GLAZURY 
I TERAKOTY TJERRlll' '>'J 
hl1t1 '' aldlth t1111th: '>'J 11 ~~Il l!IJ 
• Glazurę i terakotę firm polskich i zagranicznych 
• Kleje, fugi, listwy wykończeniowe 
• Farby, lakiery, rozpuszczalniki 
• Art. sanitarne: wanny, kabiny, baterie, umywalki, zlewy, itp. 
• Glazurę I terakotę do pomieszczeń gospodarczych 

Nii TERENIE MlllSTll TRllNIPORT fJRllTll Ili 
Łowicz, ul. Poznańska 42 {naprzeciwko stacji benzynowej „Haczykowscy") 
tel. (046) 830-33-88 R-44 

• felgi aluminiowe i stalowe 
;.,,=* .. ~, .... -,_:""-~~ ........ ,, .... ~ ... -~ ... ,,.. ... ,:1 .• ""'JG; .. ""---...-.. ~-.t=l..,,.,...,.,ł'.. 

,„. :Di:rN'~~.1: 
.- <·. ·--- . .<-

SEMPERIT (S) 
BAR UM DĘBICA <( en 

S.A. Z-

135/80 R 12 135,- ~~ 145/70 R 13 137,- 147,-

~~ 155/70 R 13 161,- 164,-
165 R 13 183,- 188,-
175/70 R 13 199,- 225,- .!!! z 
175/70 R 14 219,- 236,- !·~ 185/60 R 14 254,- 273,-
185/65 R 14 243,- 276,-

~~ 195/65 R 15 315,- 337,-
185 R 14„C" 266,- 265,- o..·-

CENY REGULOWANE 

~-~\1! LJl! 1~11. 
~t_.t~l• 
Łowicz ul. Napoleońska 6, 

tel. (0-46) 837-37 ·40 R-20 
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~ T. ~ ~@I [11 Li I [il·· I l±i~~· ~·~~I(\•· I RAllYi LEASLNGHEłl Q/60lOS20lO 

1-COMERCE -=-~, STRONY WWW• POCZTA ELEKTRONICZNA • FTP• SZKOLENIA 

KASY FISKALNE, WAGI, SKANERY 
POSNET BINGO 999 ,-

"'-., 
1590,-

cena netto 

POSNETECR 

1210,-
cena netto 

cena netto 

SKANDYNAWSKIE I POLSKIE BLACHY 
dachowe, elewacyjne, trapezowe 
tł> elegancki wygląd 
tł> szeroka skala profili i kolorów 
tł> prosty montaż 

ONDULINE 
Oferujemy także: 

RYNNY PLASTIKOWE DUŃSKIE 
MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE NIEMIECKIE URSA 

dźwiękochłonne, ognioodporne z wełny szklanej 

USŁUGI! 

../ krycie dachów ../ elewacje - siding 

../montaż konstrukcji hal, wiat 

Na nasze wyroby posiadamy atesty I. T.B. i P.Z.H. 

„Deges" l;.owicz, 
ul. Magazynowa 11, tel.lfax 0461837-32-76 

R-59 

AGE\ s.c. 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
Stryków, ul. Warszawska 4 

Hll.JRT~IA PR<Ę~,zy 
PRZĘDZA: • akrylowa 32/2 puszysta 
• akrylowa 25/1 standard 
•wiskozowa 
• bawełniana 
•mieS7.8llki (bawełna/akryl, bawełna/poliester, akryl/~a) 

R-
35 

Tel. 0421719-91-05, tel.fax. 0421719-91- r· 
1 .l11 .-.„ ...... „.„ •••.•••••• „ ••••.•.•. „ ••• „.i 

OPROGRAMOWANIE DLA MAłYCH I ŚREDNICH FIRM 

S;:t&~ 
BIURO WDROŻEŃ I ZASTOSOWAŃ MIKROKOMPUTERÓW 

KOMPUTERY • KASY FISKALNE • INTERNET 
OPROGRAMOWANIE DLA FIRM • SERWIS 

AUTORYZOWANY PARTNER 

li ~Q~~® ~--.1-
!Znajd;iesz na naszej stronie firmowej - http://iiiWW;;~1~:H'wicz.pl 

PHU TO REX 
99-400Łowicz 
ul. Armii Krajowej 22 a 

---------- tel. (0-46) 837-45-34 

Wyposażenia l:azienek HURT DETAL 

• płytki cer~miczne - import Hiszpania - 300 wzorów; - kraj - 1 OO wzorów 

•gresy ~ .A._ 
•fugi, klej~prawy, listwy y Ceresit 
• w~nny, brodziki,,~~yilltazienkowe, umywalki WC kompakt J J J<Aarmatura 

łazienkowa 

•glazura: terakota do pomieszczeń gospodarczych po niskich cenach!!! 

REALIZUJEMY KAŻDE ZAMÓWIENIE 
1RANSPORT NA. TERENIE tOWICZA GRATISIH 

ZAPRASZAMY 

NABYWCÓW INFORMUJEMY. ŻE SIEDZIBA FIRMY "TOREX" UL. SOCHACZEWSKA 1 
ZOSTAŁA PRZENIESIONA NA UL. ARMII KRAJOWEJ 22 A OD DNIA 01.10.2000 R. R-26 

(-········-(95[J[Jf ···-·····,_ ~1=~~zy POLSKIOPORTAL PRAWNO.OOSPODARCZV 

1 '(115)/i} n- '(1t\/MN/ 
1 ~ lJ' u=u\6~ ~~ U . Pierwszy polski portal prawno-gospodarczy www.INFOR.pl 
i -to rozbudowana baza serwisów podzielonych wg tematyld 

l EKOTE RM p LUS prawa oraz zagadnień gospodan:zych: 
j - + PODATKI + RACHUNKOWOŚĆ 
l + PRACA I KADRY + UBEZPIECZENIA 
1 Produkt +oaRórGosPODARczv +ADMINISTRACJA 

1 Polskiego Koncernu Naftowego PONADTO: 

~~ii.i. .., PEtfolA OFERTA CZASOPISM GRUPY WYDAWNICZEJ INFOR 

~ ' www.sklep.INFOR.pl 

~ Zobacz i skorzystaj ze specjalnych warunków 

g PRENUMERAT~ 
ORLEN 

Oferuje 
PHU OLGAZ 
• dostawa własną autocysterną 
• konkurencyjne ceny(hurt - detal) 
• rabaty dla stałych odbiorców 

! • atesty PKN ORLEN 

\ Tel. (046) 837-62-63, 0602-325-782 } 
\ R-65 .: 

•••••••••••••••••••••••••ao•o•ooouoo••••••••••••••noooo••••••noooooo•••••••••••••" 

NOWO OTWARTY SALON 
Odzieży żałobnej i wizytowej 
- garsonki - marynarki 
-spódnice - suknie 
- duże rozmiary i niskie ceny 
BROWARNA 10A, 837-77-45 

R·74 

' ' ;. " .;, .• •••• ~" ~ ... -· ...... „ 

N tylll••-·..,...-.,. .... ,-•• '",,_ •• """'"'"' 

P.W. „Estar'' Sp. z o.o. 
EXPORT-IMPORT 

Oferuje w clągleJ sprzedaży 
SAMOCHODY 
POWYPADKOWE 

po atrakcyjnych cenach 
Miesięcznie 4 dostawy 
Kompleksowe naprawy 

95-200 Pabianice 0421213-01-83, 0-601-221-941 
ul. Piłsudskiego 34 0421215-28-61, 0-601-255-590 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
Rf/TUR WflÓB€l 

naprawa sprzętu audio-video 
ul. Niciamiana 27 

(dojazd od ul. Bolimowskiej) 
tel. 0-46/837-44-32 

tel. kom. 0601-365-422 . 
R-22 
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~Kormoran 

• SPRZED.AZ, SERWIS HURT I DETAL 
Bezpłatny montaż i wyważenie opon do samochodów osobowych i dostawczych zakupionych w naszym serwisie 

Od 7 lat gwarantujemy fachową obsługę Za raszatn !!! 
R-97 

Głowno, ul. Sikorskiego 31, tel./fax (0-42) 719-00-99 

Cena samochodu: 
Wkład własny: 
Wartość kredytu: 
Okres kredytu: 

32.490 zł 
6.468 zł 

25.992 zł 
72 m-cy 

680,37 PLN - rata miesięczna 
Nowy SEAT Ibiza. 

Copi-Flex 
09-520 Łąck k. Płocka, tel. (024) 261-41-68, 261-47-15 
SOCHACZEW, ul. 1 Maja 5, tel. (046) 862-98-82 SEAT 

KREDYT 
jak po sznurku VOLKSWAGEN BANK POLSKA 

R-a
1 Bezpośredni w kontaktach 

Zespół Szkół Rolnicze 'Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Łowiczu ul. Blich 1 O, tel (046) 83 7 3 7 05, 83 7 33 77 

•komputerowy dla początkujących 
•komputerowy dla zaawansowanych 

• agent ochrony 

• komputerowy - korzystanie z internetu 
•księgowych 

• obsługa kas fiskalnych 
•kombajnistów 
•B.H.P. 

Informacje pod numerami telefonów: (046) 837-33-77, 0-604-986-321 ~ 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

RADAR 
Anna Kierus 

Łowicz, 3 Maja 216, tel 837-83-40 
- 0-604-423-453; 0-606-953-428 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS 

PRAWA JAZDY 
W KAT. A, B, C, E 

• Rozpoczęcie kursu 
8.01.2001 r. o godz. 16.00 

R-94 Zapraszamy 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji 

projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
•AUDYTYENERGETYCZNEBUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul Klickiego 22A, tel046/ 831-47-42 ~ 

OKNA TYPOWE PCV, 
DREWNIANE 
w 24 godziny od zamówienia 

OKNO PCV -o 34 (1465x1435J 

już od 690 zł brutto 

ROLETY ZEWNĘTRZNE 
-ALUMINIOWE, PCV 
PCV - 90 zł/m2, aluminium - od 180 zł/m2 

• żĄLUZJE PIONOWE I POZIOME 

• ROLETKI MATERIAŁOWE 
•MARKIZY - TARASOWE I KOSZOWE 

•RYNNY PCV - MARLEY 

WOJ - KAT s.c. 
Łowicz, ul. Nowy Rynek 29 · 

tel./fax (046) 837-47 -67 
Skierniewice, ul. Kopernika 3 

tel. (046) 834-83-95, tel./fax (046) 834-83-96 ~ 

~ 

WYR OB 
PIECZĄTEK 
JÓZEF LASKA, Łowicz, ul. Klickiego 13 

tel. (0-46) 837-63-47 R-106 

Ośrodek Szkolenia 
Kierowców 

IDL@wl 
Kaysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046)837-02-58, 

0-502-27-87-22 

PROWADZI ZAPISY 
NA KURS PRAWA JAZDY 

KAT. „A, B, E" 

Rozpoczęcie kursu: 
18.01.2001r.ogodz.16.00 

Dysponujemy pełnowymiarowym pla
cem manewrowym z możliwością dosko
nalenia swoich umiejętności na samocho
dzie własnym bądż szkoleniowym. Łowicz, 
ul. Jana Pawła 11120 (dawna Łódzka). 

R-107 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 

ZAWODOWEGO W ŁOWICZU 

ul. Zgoda 13, tel. 837-51-11 

ORGANIZUJE KURSY: 
1. KWALIFIKACYJNE (CZELADNICZO-

MISTRZOWSKIE) W ZAWODACH: 
"'sprzedawca 
<I' murarz 
<I' betoniarz 
<I' stolarz 

2. PRZYUCZAJĄCE DO ZAWODU: 
,/spawacz elektryczny i gazowy 
<I' palacz c.o. 
<I' kierowca wózków akumulatorowych 

i spalinowych 
<I' drwal • operator pilarek 
</księgowości z obsługą komputerów 
<I' krawiec - szwacz 

3. DOSKONALĄCE W ZAWODZIE: 
<I' kierowców przewożących ładunki 

niebezpieczne 
<I' elektromonterów (grupa SEP) 
<I' pedagogiczne dla instruktorów 

praktycznej nauki zawodu 
<I' obsługi komputerów 
<I' uprawnienia budowlane 

4. DLA POTRZEB WŁASNYCH 
</kroju, modelowania i szycia 

5. BHP I OCHRONY P.POŻ, 
<I' dla pracowników na stanowiskach 

robotniczych 
<I' dla pracowników administracji i kadry 
inżynieryjno-technicznej 

,/dla osób kierujących pracownikami 

6.INNE 

R-101 Zapraszamy 

„„ •. „ 
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Biuro Podatkowo-Prawne 

OMEGA 
Łowicz, ul. Ciemna 6 
Tel. (046) 830-20-71 

- księgi rachunkowe 
- książki przychodów 
- ryczałty 
- deklaracje podatkowe 
- deklaracje ZU.S 
- rozliczenia roczne 
- doradztwo prawne 

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 9-16 

R-84 

Drogi powierzone miastu 
Zarządzanie drogami powiatowymi leżącymi w 

granicach miasta Łowicza o łącznej długości 8,6 
kilometra od początku stycznia 200 I roku będzie 
prowadził samorząd miejski. Uchwała w tej spra
wie (powierzenie zadań publicznych) została pod
jęta na ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła 
się w środę, 27 grudnia 2000 roku. Porozumienie 
to zostało zawarte na rok czasu. 

W związku z porozumieniem powiat przekaże 
miastu środki z subwencji drogowej w wysokości 
44.186 złotych. Kwota ta jest tak wysoka ze wzglę
du na fakt, że w przyszłym roku planowane jest 
położenie nowego asfaltu na odcinku ulicy Gene
rała Klickiego w Łowiczu (od przejazdu kolejowe
go do Końskiego Targu). Należy wyjaśnić, że jest 
to droga powiatowa. Przed położeniem nowej na
wierzchni miasto zamierza tam ułożyć nową nitkę 
wodociągu i kanalizacji deszczowej. Zadaniem mia
sta jest również wykonanie podbudowy pod dro
gę. Dzięki temu porozumieniu ulica Generała Klic
kiego będzie w ciągu jednego roku kompleksowo 
wyremontowana. 

Oprócz tego porozumienie o przekazaniu z za
rząd dróg obejmuje następujące ulice: Armii Krajo
wej (2825 metrów), Chełmońskiego (1820 m), 1 Maja 
(zaledwie 200 m), Jana Pawła TT ( 1860 m), Warszaw
ska (tylko l OO m), Stanisławskiego (495 m). 

Sq chętni . . , . . na wywozen1e sm1ee1 
Już ponad 180 osób wyraziło chęć podpisania 

indywidualnej umowy na wywożenie śmieci z te
renu swoich posesji„ Dotychczas wywożeniem 
śmieci z terenu gminy Kiernozia zajmowała się 
miejscowa Spółdzielnia Kółek Rolniczych. Przez 
jeden dzień, w każdym miesiącu na terenie bazy 
SKR w Kiernozi był wystawiany kontener na śmie
ci . Odpady były wywożone na koszt gminy. Z tej 
możliwości korzystali głównie mieszkai1cy Kier
nozi. Mieszkańcy dalej położonych miejscowości 

sporadycznie korzystali z tej możliwości bezpłat
nego pozbycia sit( odpadów. Od I lutego 2001 
roku śmieci z gospodarstw indywidualnych i od 
firm będzie wywoziła firma „Eko Serwis" z Kutna. 
Zanim rozpocznie się comiesięczne odbieranie 
śmieci z pojemników dzierżawionych od firmy, 
zostanie zorganizowane sprzątanie całej gminy. Za 
akcję tę zapłaci gmina. Termin akcji nie został 
jeszcze ustalony. 

„Eden" sprzedawał losy 
dla chorei Karolinki 

•Ponad 1 OO losów loterii fantowej sprzedali 
uczestnikom balu sylwestrowego organizatorzy w 
„Dworku Eden" przy ulicy Strzeleckiej w Łowi
czu. Dochód z loterii w kwocie 935 zł został prze
znaczony na leczenie chorej na białaczkę Karolni
ka Majcher z Różyc gminie Kocierzew. Cena losu 
wynosiła l O zł, ale niektórzy płacili za los więcej. 
Wygranymi w loterii były słodycze, maskotki i 
szlachetne trunki. 

... 
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dok. ze str. 32 , 
BEtCHATOW DRUGI RAZ 
WYGRYWA W tOWICZU 

Ponieważ przed ostatnią serią spotkań 
obydwa zespoły miały taką sama liczbę 
punktów o pierwszym miejscu w grupie 
i prawie gfy w ścisłym finale decydowa
ły ostatnie mecze tych zespołów. Wy
grali jedni i drudzy, ale lepszą różnicą 
goli łowiczanie uzyskali miejsce w fina
le. „Pelikaniątka" pokonali w tym me
czu Aluminium Konin, a strzelcami goli 
byli: Konrad Bolimowski, Rybus i 
Paweł Dziedziela. Mecz o pierwsze 
miejsce był powtórka finału z roku ubie
głego. Naprzeciwko łowickich piłkarzy 
stanęli ich rówieśnicy z Bełchatowa. 
Mimo prowadzenia w tym pojedynku 
zdobytego przez Dziedziela, mecz zakoń
czył się zwycięstwem gości 4:1, którzy 
chyba w pełni zasłużyli na ten sukces. 
Powtórzyli oni tym samym wynik z przed 
roku. Ciekawe czy w nowym tysiącleciu 
po raz trzeci sięgną po puchar? 

Zdecydowanie gorzej poszło drugie
mu zespołowi Pelikana. Po czterech 
porażkach w grupie podopiecznym tre
nera Plichty przyszło walczyć o dzie-

wiąte miejsce z łódzkim ChKS-em. W 
meczu tym łowiczanie okazali się lepsi, 
strzelając jako jedyni bramkę dającą koń
cowy sukces. Szczęśliwym strzelcem był 
Mateusz Dur, który w meczu z łódz
kim LKS-em również wpisał się na listę 
strzelców. Poza nim gola dla Pelikana II 
strzelił jeszcze Maciej Zieliński, a było 
to w spotkaniu z UKS Węgrów. 

MECZE FINALOWE: 
MECZ O 9. MIEJSCE: 
• PELIKAN II - ChKS Łódź 1 :O; 

br.: Mateusz Dur. 
MECZ O 7. MIEJSCE: 
• UKS Węgrów - MZOVIA Rawa 

Mazowiecka 1:2; 
MECZ O 5. MIEJSCE: 
• PIOTRCOVIA Piotrków Trybu

nalski -ALUMINIUM Konin 2:0; 
MECZ O 3. MIEJSCE: 
•ŁKS Łódź- WIDZEW Łódź 1:1, 

rzuty karne 2: I; 
MECZ O I. MIEJSCE: 
• GKS Bełchatów - PELIKAN I 

Łowicz 4:1. 

Koszykówka - turniej żaków 

Wygrali turniei w lodzi 
Łódź, 9 grudnia. Młodzi koszyka

rze z Łowicza pojechali do Lodzi na 
Turniej Koszykówki Żaków, który był 
zorganizowany przez znanego w śro

dowisku koszykarskim trenera -
Krzysztofa Kędzierskiego, który 
działa w Szkole Podstawowej nr 185 w 
Łodzi. W turnieju wzięły udział trzy dru
żyny: ~trat Lódż, SP 185 Łódź i UMKS 
„Księżak" Łowicz. Każda ekipa roze
grała po dwa spotkania. Bardzo dobrze 
wypadli podopieczni trenera Cezare
go Włuczyi1skiego, którzy wygrali 
swoje dwa meczy, co dało im zwycię
stwo w całym turnieju. Wszyscy zawod
nicy zagrali bardzo ambitnie, a najlep
szymi z Księżaków byli Bartosz Włu
czyński, który zdobył w turnieju 31 
punktów oraz Maciej Więcek. 

• START Lodź - UMKS „OSiR
KSIĘŻAK" Łowicz 20:26Najwięcej dla 
UMKS-u: Bartosz Włuczyński 13, Michał 
Szymański 4 i Maciej Więcek 3. 

• SP 185 Łódź - UMKS „OSiR
KSIĘŻAK" Łowicz 30:38 
Najwięcej dla UMKS-u: Bartosz 

Włuczyński 18, Przemek Duranowski 
8 i Maciej Więcek 6. 

•SP 185 Łódź-START Łódź 11:58 

t. UMKS "Księżak" Łowicz 2 4 64:50 
2. SP 185 Łódź 2 3 83:37 
3. Start Łódź 2 2 31:79 

Razem z drużyną trenera Włuczyń
skiego na turniej pojechali także najmłod
si zawodnicy łowickiego UMKS-u. Nie
stety podopieczni trenera Roberta 
Kucharka nie mogli zagrać ze swoimi 
rówieśnikami i zmuszeni byli rozegrać 
swój pierwszy mecz w życiu ze star
szymi o rok koszykarzami z Lodzi. 

• SP 185 Łódź - UMKS „KSIĘ
ŻAK" Łowicz 84:8 

Punkty dla UMKS zdobyli: Dominik 
Świercz 4, Rafał Szyling 2 i Mateusz 
Zagawa2. 

Zbigniew Łaziński 

Zapowiadamy mecz 6. kolejki ŁLPNP 

Kto przełamie 
passę rywala? 

• DAGRAM-AT- ROLMECH
CZARNI Bednary sobota, 6 stycznia 
2001, godz. 14.20. 

Dagram-AT: Wudkiewicz - G. Dur
ka, K. Durka; G. Czerbniak, Plichta, 

Styszko i Kowalski. 
Czami: Fabryczewski-Z. Czerbniak, 

Majer, Bolimowski, Cytryński, Grzy
wacz i Maciągowski. 

Kolejna, 6. kolejka spotkań zostanie 

rozegrana dopiero w nowym, 200 I roku 
6 stycznia. Dojdzie w niej do kilku cie
kawych pojedynków, ale chyba najbar
dziej atrakcyjnie zapowiada się pojedy
nek Dagramu-AT z Rolmechem-Czarni 
Bednary. Ci pierwsi to aktualni mistrzo
wie i liderzy ligowej tabeli. Nadal pozo
stają zespołem, który zdobył komplet 
punktów. Czy podopiecznych trenera 
Mirosława flutkowskiego stać hę-

dzie na przełamanie tej dobrej passy 
ekipy Grzegorza Durki? 

Czy z kolei Zbigniew Czerbniak i 
Krystian Bolimowski poprowadzą 
swój zespół do kolejnej, czwartej wy

granej? 
Warto chyba będzie przyjść do hali 

OSiR-u 6 stycznia 2001 roku o godz. 
14.20 i przekonać się osobiście co po
trafią piłkarze obydwu zespołów. 

W spotkaniach 6. kolejki •(sobota, 6 
stycznia, godz. 13.00-17.00) zmierzą 
się: godz. 13.00: Olimpia Chąśno-Tur
bo-Car Gutenów, godz. 13.40: KS „Ste
fan" -Abex, godz. 14.20: Dagram-AT
Rolmech-Czarni Bednary, godz. 15.00: 
Sojax I Boczki - „Agros-Fortuna" Ło
wicz, godz. 15.40: Pędzące Imadła - Old
boy i godz. 16.20: Sojax II Boczki - !po. 

Sła.w.om.it: I).qrme/ita. 

I. GKS Bełchatów 5 15 10:1 
2. Pelikan I Łowicz 5 10 10:6 
3. ŁKS Łódź 5 IO 9:3 
4. Widzew Łodź 5 IO 6:3 
5. Piotrcovia Piotrków 5 9 6:4 
6. Aluminium Konin 5 4 2:6 
7. Mazovia Rawa Maz. 5 6 4:5 
8. UKS Węgrów 5 3 4:11 
9. Pelikan II Łowicz 5 3 3:8 

I O. ChKS Łódź 5 o 0:6 
Najlepszym strzelcem turnieju został 

Piotr W i toń (ŁKS Łódź), który aż ośmio
krotnie pokonywał bramkarzy rywali. 

Pelikan I występował w składzie: Ad
rian Feltynowski - Andrzej Osowski, 
Tomasz Wasilewski, Patryk Gawinek, 
Konrad Bolimowski, Maciej Rybus i Pa
weł Dziedziela. 

Pelikan II reprezentowali: Sebastian 
Gańczak - Damian Drzewie, Mateusz 
Dur, Maciej Zieliński, Jakub Doroba, 
Marcin Mrozowicz i Kamil Szymajda. 
Trenerem Obydwu zespołów jest Hen
ryk Plichta. 

Sławomir Karmelita 

Piłka nożna 

-5. Świąteczno-Noworoczny 
Turniej Żaków rocznika 1989 

Szóste mieisce 
· „Pelikaniątek" 
Żyrardów, 28-29 grudnia. Na szó

stym miejscu zakończyli swój start w 
turnieju najmłodsi piłkarze łowickiego 
Pelikana. Podopieczni trenera Zbignie
wa· Zająca przy skuteczniejszej grze 
mogli znaleźć się nawet w pierwszej trój
ce. Ale tak to właśnie jest jak nie wyko
rzystuje się sytuacji dogodnych do po
konania bramkarza rywali. 

Nic nie zapowiadała, że „Pelikaniątka" 
zakończą swój start tak nisko. W pierw
szym meczu piłkarze trenowani przez tre
nera Zająca dość gładko rozprawili się 
z rówieśnika LKS „Wrzos" Miedzybo
rów, zwyciężając 3:, po celnych trafie
niach Tomasza Piechowskiego 
(2 gole) i Radosława Domińczaka. 

W drugim meczu łowiczanom poszło 
już ~decydowanie gorzej. Nie potrafili 
wykorzystać wielu dogodnych sytuacji 
strzeleckich i spotkanie to przegrali z 
drugim zespołem gospodarzy I :2 (bram
ka: Patryk Patos). 

Trzy kolejne mecze zakończyły się 
porażkami podopiecznych trenera Za
jąca. Z OSiR „Korab" Łask 0:3, z Żyrar
dowianką I 2:4 (bramki: i:omasz Wę
glewski i Dimińczak) oraz z KS Pia
seczno I :2 (bramka: Krystian Gro
chowski). Dopiero w następnych grach 
łowiczanie przełamali tę złą passę. 

W spotkaniu z drugą ekipą z Łasku 
„Pelikaniątka" ani razu nie pozwoliły 
sobie strzelić gola, sami natomiast strze
lili ich trzy (Grochowski, Węglewski 
i Dominik Myczka). Spotkanie z Wrzo
sem n był jednostronnym widowiskiem, 
w którym zdecydowanie dominowali ło
wiczanie. Mecz ten zakończył się ich 
wygraną 7:2 (bramki: Myczka 2, Gro
chowski 2, Patryk Demidowicz, Wę
glewski i Patos) . 

W zespole Pelikana występowali: 
Rafał Zieliński, Bartosz Woźniak i Ma
ciej Śliwiński - Tomasz Piechowski, Ra
dosław Domińczak, Patryk Patos, To
masz Węglewski, Dominik Myczka, 
Patryk Demidowicz, Przemysław Jan
kowski, Tomasz Fudała i Maciej Bazak. 
Trener zespołu: Zbigniew Zając. 

Sławomir Karm.elita 

4.01.200 I r. nowy ŁOWICZANIN 

Pędzące Imadła mająjeszcze przed sobąjeden zaległy mecz 

Halowa piłka nożna 
- zaległy mecz 3. kolejki I ligi ŁLPNP 

lpo nadal bez punktu 
• PĘDZĄCE IMADŁA - IPO 4:2 

(3:0) 
l :O - Bogumił Gala (3), 2:0 - Michał 

Adamczyk (8), 3:0 - Adamczyk (13), 
4:0 - Marcin Owczarek ( 19), 4: 1 -, 
Krzysztof Ambroziak (25), 4:2 - Wie
sław Karwat (28). 

Imadła: Dariusz Chrząszcz - Grzegorz 
Majchrzak, Michał Adamczyk, Bogu
mił Gala i Marcin Owczarek oraz Ma
riusz Dymek. 

Ipo: Roman Jaśniewski - Wiesław 

Karwat, Krzysztof Ambroziak, Sylwe
ster Płacheta i Leszek Boczek oraz Da
riusz Rosa i Łukasz Zawadzki. 
Łowicz, 30 grudnia. Przeddzień 

ostatniego dnia 2000 roku odbyło się 
zaległe spotkanie 3. kolejki pomiędzy 
Pędzącymi Imadłami i zespołem Ipo. 
Zwycięsko z tego pojedynku wyszli ci 
pierwsi i to oni dopisali sobie punkty w 
ligowej tabeli. Strażacy zostają nadal 
zespołem bez zdobyczy punktowej. 

Spotkanie to rozpoczęło się od zde
cydowanej przewagi Imadeł. Dało to już 
efekt w 3. minucie gry. Po strzale Mi
chała Adamczyka, odbitą piłkę od 
piłkarzy Ipo, do bramki skierował Bo
gumił Gala, zdobywając prowadzenie dla 
swojego zespołu. Kilkadziesiąt sekund 
później mogło być t: I, ale skuteczną 
interwencją popisał się Dariusz 
Chrząszcz. W 8. minucie było już 2:0 
dla „Pędzących". Bardzo ładnym ude
rzeniem z 8. metrów Adamczyk po raz 
drugi pokonał bramkarza rywali . W I O. 

l. Dagram-AT_(l) 5 
2.Abex (2) 5 
3. Sojax II Boczki (3) 5 
4. Oldboy (.Ś) 5 
5. Rolmech-Czami Bednary (7) 5 
6. Sojax I Boczki (4) 5 
7. Pędzące Imadła (8) 4 
8. KS „Stefan" (6) 5 
9. Turbo-Car Gutenów (9) 4 

10. Olimpia Chąśno (11) 5 
11. „Agros-Fortuna" Łowicz ( 10) 5 
12. IPO (12) 5 

minucie ponownie sporymi umiejętno
ściami musiał wykazać Chrząszcz. Bar
dzo mocny strzał z 8 metrów sparował 
na róg, ratując tym samym swój zespół 
przed utrata gola. 

Na dwie minuty przed przerwą Ima
dła zdobyły trzeciego gola w tym me
czu. Po strzale Marcina Owczarka 
piłkę na 7 metrze od bramki przejął 
Adamczyk, który bez namysłu skiero
wał ją w prawe okienko Romana Ja
śniewskiego. 

Drugie 15 minut rozpoczęło się rów
nież pod dyktando zespołu Imadeł. W 
19. minucie mocną bitą piłkę z lewego 
skrzydła w pole karne bramkarz Ipo skie
rował do własnej bramki. Jeszcze przez 
dwie, trzy minuty toczyła się wyrówna
na gra. Później zdecydowanie na parkie
cie dominowali „Strażacy". W 25. minu
cie Krzysztof Ambroziak po raz pierw
szy pokonał Chrząszcza, płaskim strza
łem z 9 metrów tuż obok prawego słupka 
bramki. Na dwie minuty przed zakończe
niem spotkania zespół Ipo strzelił jesz
cze jednego gola, a jego autorem był Wie
sław Karwat. Takim też wynikiem za
kończyło się ostatecznie to spotkanie. 
Gdyby trwało jeszcze kilka minut to 
wynik mógł diametrialnie ulec zmianie. A 
wszystko za sprawą piłkarze Imadeł, któ
rzy zdecydowanie nie wytrzymali tego 
spotkania kondycyjnie. Grali zresztą w 
osłabieniu. Na parkiecie nie pojawili się: 
Krzysztof Skowroński i Jarosław 
Walczak. Sławomir Karmelita 

I5 28:4 5 o o 
13 21:7 4 I o 
IO 15:16 3 I 1 
9 18:12 3 o 2 
9 18:16 3 o 2 
8 12:17 2 2 l 
6 16:14 2 o 2 
6 12:15 2 o 3 
3 8:10 l o 3 
3 13:22 l o 4 
3 10:26 I o 4 
o 4:21 o o 5 
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Piłka nożna - podsumowanie półmetka I ligi ŁLPNP - część li 

NA DOLE WALKA O UTRZYMANIE 
Tydzień temu zamieściliśmy pierwszą część podsumowania półmetka I Łowickiej Ligi Piłki 

Nożnej Pięcioosobowej. Dziś kolejne zespoły, które jak dotąd muszą przede wszystkim oglądać 
się za siebie walcząc o utrzymanie się w łowickiej ekstraklasie. Ligową tabelę zamyka lpo, który 
jako jedyny nie zdobył punktu. I jest to chyba „pewniak" do spadku. Kto podzieli ich los? 

KS „STEFAN" 
Miejsce: 7, ilość meczów: 5, ilość punk

tów: 6, ilość strzelonych goli: 12, ilo.~ć 
straconych goli: 15, ilość zwycięstw: 2, 
ilość remisów: O, ilość porażek: 3, śred
nia strzelonych goli w meczu: 2,4 i śred
nia straconych goli w meczu: 3,0. 

Kolejny zespół, który przed rozpo
częciem rozgrywek miał chyba dużo 
większe apetyty. Dwa zwycięstwa i 
trzy porażki, to niezbyt pokaźny bi
lans. Daje to ekipie dowodzonej przez 
Witolda Surlita bezpieczne miejsce w 
środku tabeli, które przy takiej grze 
utrzymają do zakończenia ligi. Już w 
pierwszym meczu· „Stefan" zaznał go
ryczy porażki, ulegając drugiej ekipie z 
Boczek I :3 . 

kiwać, że.zdobędzie co najmniej trzy 
punkty. Ich rywalami będą strażacy oraz 
team z Gutenowa. 

Ci pierwsi nie powinni im przyspo
rzyć większych kłopotów, a z tymi dru
gimi przyjdzie im zapewne stoczyć za
cięty bój, który są w stanie rozstrzy
gnąć na swoją korzyść . Gdyby odnieśli 
dwa zwycięstwa pozwoliło by to im 
awansować w tabeli. 

Na pewno Michała Adamczyka, 
Jarosława Walczaka i Krzysztofa 
Skowrośkiego, który powrócił do 
zespołu, oraz pozostałych kolegów stać 
jest na skuteczną grę, która sprawiła by, 
że walczyli by o miejsce na podium. Dla 
atrakcyjności rozgrywek było by to ze 
wszech miar wskazane. 

TURBO-CAR GUTENÓW 

punktów. Jedyne jak dotychczas zwy
cięstwo odnieśli nad młodą ekipą „Agro
su". Mają jednak jeszcze jeden mecz 
zaległy i być może w nim uda im się 
wzbogacić swój dorobek punktowy. 

OLIMPIA Chąśno 
Miejsce: JO, ilość meczów:5, ilość 

punktów: 3, ilość strzelonych goli: 13, 
ilość straconych goli: 22, ilość nrycięstw: 
1, ilość remisów: O, ilość porażek: 4, 
średnia strzelonych goli w meczu: 2,6 i 
średnia straconych goli w meczu: 4,4. 

Aktualny lider tabeli wszechczasów 
nie może uznać do udanych startu do 
tegorocznej batalii o mistrzostwo ligi. 
Tylko trzy punkty i jedno zwycięstwo 
nad strażakami, to zbyt mało by myśleć 
spokojnie o ligowym bycie, a co tu do
piero powiedzieć o walce o najwyższe 
laury. We wszystkich przegranych me
czach byli oni zdecydowanie gorsi od 
rywali i ich porażki nie podlegały żad
nej dyskusji. 

Porażkę tę powetowali oni sobie w 
drugiej kolejce, wygrywając z najsłab
szym zespołem tegorocznego sezonu -
Ipo 3:0. W trzecim meczu, po zaciętej 
walce wygrali z Torbo-Car Gutenów 3:2 
i była to ostatnia wygrana w 2000 roku. 
Kolejne dwa mecze przyniosły dwie 
porażki . Lepsi okazali się piłkarze z 
Bednar oraz Oldboy. 

Miejsce: 9, ilość meczów:4, ilość punk
tów: 3, ilość strzelonych goli: 8, ilość 

straconych goli: 10, ilość zwycięstw: 1, 
ilo.~ć remisów: O, ilość porażek: 3, śred
nia strzelonych goli w meczu: 2,0 i śred
nia straconych goli w meczu: 2,5. 
Zespół z Gutenowa w tegorocznych 

rozgrywkach nie ma zbyt wiele szczę
ścia . Tylko w pierwszym, przegranym 
spotkaniu z Abexem 0:4, przeciwnik był 
zespołem zdecydowanie lepszy. W po
zostałych dwóch przegranych meczach 
byli oni równorzędnym partnerem i tyl
ko brak przysłowiowego łutu szczęścia 
sprawiło, że w spotkaniach tych nie 
zdobyli oni punktów. 

Z taką grą ciężko będzie zespołowi 
zachować statut pierwszoligowca, chy
ba, że druga część sezonu będzie dla nich 
zdecydowanie lepsza. 

Olimpia rozpoczęła wprost fatalnie , ale pierwsze miejsce w tabeli 
wszcech czasów chyba jednak do czegoś zobowiązuje 

PĘDZĄCE IMADŁA 

Miejsce: 8, ilość meczów:3, ilość punk
tów: 3, ilość strzelonych goli: 12, ilość 
straconych goli: 12, ilość zwycięstw: 1, 
ilość remisów: O, ilość porażek: 2, .fred
nia strzelonych goli w meczu: 4, O i śred
nia straconych goli w meczu: 4,0. 

Miejsce jakie zajmuje ekipa Imadeł na 
półmetku rozgrywek, a właściwie jej do
robek punktowy nie jest pełnym od
zwierciedleniem i na pewno ulegnie zmia
nie. Powód błahy, ale jakże istotny: ze
spół ma dwa mecze zaległe i należy ocze-

Znamiennym tego przykładem był 
pojedynek z KS „Stefan", przegrany 
przez nich 2:3. Również w przegranym 
meczu 0:2 z aktualnymi mistrzami grali 
jak równy z równym· i przysporzyli 
rywalowi sporo kłopotów w zdobyciu 

„AG ROS-FORTUNA" 
Łowicz 

Miejsce: li , ilość meczów:5, ilość 

punktów: 3, ilość strzelonych goli: JO, 
ilość straconych goli: 26, ilość nrycięstw: 

1, ilość remisów: O, ilość porażek: 4, 
średnia strzelonych goli w meczu: 2,0 i 
średnia straconych goli w meczu: 5,2. 
Młody zespół bardzo udanie rozpo

czął rozgrywki, bo od zwycięstwa 3: I 
nad Ipo. Dalej jednak było już zdecydo
wanie gorzej. Cztery kolejne porażki, i 
to wyraźne, porażki umiejscowiły ze-

spół na 11, spadkowym miejscu. Duży 
wpływ na taką postawę zespołu miał 
fakt otrzymania w spotkaniu z Oldboy
em czerwonej kartki przez Rafała Go· 
sposia, który jest jedynym bramka
rzem w zespole. Stąd też nie może dzi
wić kolejna wysoka przegrana z Abe
xem I :7. Myślę, że w drugiej części se
zonu zespół ten zagra o wiele lepiej i 
przede wszystkim skuteczniej i pokusi 
się jeszcze o niejedną niespodziankę. 
Wszak tacy piłkarze jak chociażby Mar
cin Grzywacz, Bogdan Plichta czy 
Michał Plichta znają się na futbolu. 

I 

IPO 
Miejsce: I 2, ilość meczów:4. ilość 

punktów: O, ilość strzelonych goli: 2, ilość 
straconych goli: 17, ilość zwycięstw: O, 
ilość remisów: O, ilość porażek: 4, śred
nia strzelonych goli w meczu: O, 5 i śred
nia straconych goli w meczu: 4,25. 

Zdecydowanie najsłabszy zespół ligi, 
który jest „pewniakiem" do spadku. 
Chyba w żadnym spotkaniu nie był w 
stanie nawiązać równorzędnej walki z 
rywalami i tylko cud może ich uratować 
przed degradacją do ligi niżej. (sk) 

WYRZUC GRATY KUP NA RATYlll 
BIURO SKLEP, ŁOWICZ, ul. Podgrodzie 11, tel./fax (046) 837-14-70, tel. 837-15-71 

i. - Jk . 
~ ~f>1). 'Centrum Targowo-Budowlane ~J ~ 

l@ 
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* Dotyczy osób, które korzystały z systemu ratalnego Żagiel. 
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My już wybraliśmy 
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spróbuj i Ty !!! 2. FIAT 126 P 1996 zielony 6.900 
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Halowa piłka nożna - 6. kolejka Ili ligi ŁLPNP 

TRZY GOLE W DWIE MINUTY 
Łowicz, 30 grudnia. W ostatniej w 

2000 roku kolejce spotkań w III Łowic
kiej Lidze Piłki Nożnej Pięcioosobowej 
„sypnęło" niespodziankami. Pierwsze 
punkty w sezonie zdobyli gracze Soja
xu III. Ekipa z Boczek przegrywała już 
0:2, ale później sprawy w swoje ręce 
wziął Marek Borkowski, który przy 
okazji popisał się klasycznym hat-tric'
kiem. 

Klakson także skazywany był na 
porażkę w meczu z OM-Łożyskami, ale 
młody zespół z Bielaw nie zdołał utrzy
mać prowadzenia. Dal zespołu Dariu
sza Pytkowskiego było to dopiero 
pierwsze zwycięstwo w lidze. 

Nadspodziewanie wysokie zwycię
stwo odnieśli "Społemowcy". Nie lada 
wyczynem popisał się w spotkaniu z 
„Szarymi Szeregami" Robert Choj
nowski, który w ciągu dwóch minut 
zdobył ttzy gole (!). 

Tym razem nie doszło do meczu Dax 
- Agros Fortuna Il, a to decyzję w tej 
sprawie podejmie Komisja Ligi. 

dok. ze str. 32 

6. kolejka Ili ligi ŁLPNP: 
• AGROS FORTUNA II Łowicz -

DAX Głowno nie odbył się. 
•AMIGO-GÓRKI -ATTACK Do

maniewice 4:0 (2:0); br.: Karol Kowal
czyk 2 (7 i 15), Wiktor Pełka (17) i Wie
sław Kołaczyk (29). 

Żółta kartka: Marcin Kwestarz (I) -
Attack Domaniewice. 

• OM-ŁOŻYSKA Bielawy -
KLAKSON 2:3 (1:1); br.: Paweł Ko
ciak (14) i Paweł Kaczorowski (20) -
Tomasz Mycka 2 (21 i 27) i Łukasz 
Zapisek (2, samobójcza). 

• KS „ISKRA" - FC „ZRYW" 2:2 
(1:0); br.: Dariusz Plichta (12, wolny) i 
Radosław Marat (25) - Andrzej Durka 
(16) i Dariusz Wieczorek (21). 

Żółta kartka: Wiktor Antosik (1) -
„Iskra". 

• PSS „SPOŁEM" - MSM „SZA
RE SZEREGI" 6:0 (1:0); br.: Robert 
Chojnowski 3 (18, 18 i 19), Tomasz 
Brzózka 2 (25 .i 29) i Ryszard Krawiń
ski (7). 

• SOJAX III Boczki- LSA „KSIĘ
ŻAK" 4:2 (0:2); br.: Marek Borkowski 
3 (18, 20 i 24) i Paweł Fidrych (22) -
Mieczysław Kaczmarski 2 (7 i 14). 

Żółta kartka: Tomasz Kępka (2) -
„Księżak". 

Pauza: LIPCOKI. 
l. Oax Głowno (1) 5 13 22:6 
2. LipGoki (2) 5 13 20:5 
3. Amigo-Górki (3) 5 12 26:7 
4. PSS „Społem" (4) 5 lI 16:6 
5.FC„Zryw"(6} 6 8 ~20:19 
6.AgrosForll!'nalI(S) 5 8 14:13 
7. KS „Iskra" (7) 5 7 16:8 
8. MSM „Szare Szeregi" (8) 6 6 6:24 
9. LSA „_!<.siężak" (9) 6 5 10:16 

10. OM-Łożyska Bielawy (JO) 5 4 12:14 
11. AttackDomaniewice (11) 6 4 Hl:\9 
12. KlaksGn (12) 6 4 9:29 
J3.Sójl\dHBocz!ri(13) 5 3 10:25 

Samodzielnym liderem klasyfikacji 
strzelców pozostaje Piotr Matusiak 
(Dax), który zdobył dotąd 9 goli. Osiem 
goli strzelił Karol Kowalczyk (Amigo), 
7 - Andrzej Durka („Zryw"), po 6: 
Jarosław Pęczkowski (Agros) i Wie
sław Kołaczyk (Amigo) zaś po 5: Ry
szard Krawiński i Robert Chojnow
ski („Społem"), Dariusz Plichta 
(„Iskra"), Oliwier Opasiński (Dax), 
Artur Szafarowicz (Lipcoki), Paweł 
Janusz (,,Zryw"), Mieczysław Kacz
marski (,,Księżak") i Wiktor Pełka 
(Amigo). 

7. kolejka spotkań rozgrywana będzie 
w niedzielę 7 stycznia 2001 roku, a wów
czas zagrają: godz. 16.00: ŁSA ,,Księżak" 
- Lipcoki, godz. 16.40: MSM „Szare Sze
regi" - Sojax ID Boczki, godz. 17.20: FC 
„Zryw" - PSS „Społem", godz. 18.00: 
Klakson - KS „Iskra", godz. 18.40: At
tack Domaniewice - OM-Łożyska Biela
wy, godz. 19.20: Dax Głowno - Amigo
Górki. Pauza: Agros-Fortuna II. 

Paweł A. Doliński 

Czy zostanie mistrzem Polski? 
Pojechaliśmy do Warszawy, właśnie na 

Polonię. Tam przyjrzał się mi trener Piotr 
Piotrowski. Widocznie dobrze się za
prezentowałem, ponieważ zostałem 

przyjęty do klubu i tak to wszystko się 
/.aczęło. Zamieszkałem u rodziny swoje
go klubowego kolegi-Jacka Kaczyń
skiego w Legionowie. Razem chodzili
śmy do szkoły i razem trenowaliśmy pły
wanie. Tak było przez dwa lata. Teraz 
mieszkam w internacie i chodzę do II kla
sy gimnazjum. 

• Jak wygląda twój dzień zajęć, 
jak często trenujesz? 

Wstaje codziennie o szóstej rano; zja
dam śniadanie i idę na poranny trening, 
który trwa od 7.00 do 9.00. Przepływam 
na nim około 6 kilometrów, następnie jem 
drugie śniadanie i idę do szkoły na lekcje, 
które trwają do 14.30. Po szkole mam drugi 
trening, który zaczyna się o 15.00, a kończy 
o 17.00 i też pokonuje na nim dystans od 5 
do 6 km. Tak jest codziennie oprócz środy i 
soboty, kiedy to jest tylko jeden trening. 
Niedziele mam przeważnie wolną. W sumie 
trenuje IO razy w tygodniu. 

• Co motywuje Cię do tak cięż
kiej pracy i jak znosisz takie wyczer
pujące treningi? 

W Łowiczu, kiedy pływałem sam było 
nieraz tak, że nie chciało się wchodzić do 
wod,y. Samemu było nudno i trudno mi 
się było zmoąiiizować do wysiłku. Teraz 
w klubie jest dużo lepiej. Trenuje nas 13, 
zawsze jest wesoło, coś się dzieje i jest 
rywalizacja. Do pracy zachęcają mnie 
przede wszystkim moje wyniki i chęć 
bycia najlepszym. Kiedy poprawie jakiś 

rezultat, ustanowię rekord życiowy to jest 
to dla mnie nowe wyzwanie i chętniej tre
nuję. Przykładam się na treningach, po
nieważ myślę o jakiejś karierze w pływa
niu, a bez ciężkiej pracy jest to niemożli
we. 

• Jakie są efekty twojej pracy, co 
udało Ci się osiągnąć w tym roku? 

Wyniki moje są co raz lepsze. W mi
nionym roku na zimowych Mistrzo
stwach Polski na krótkim basenie w lu
tym startowałem w 5 konkurencjach. Na 
1500 m stylem dowolnym byłem piąty z 
czasem 17min.39s, na 400 dowolnym 
byłem siódmy z czasem 4min.27s. Tro
chę lepiej wypadłem w grzbiecie. Na 50 
m zająłem czwarte miejsce, czas: 29,80s, 
na 1 OO m zdobyłem brązowy medal uzy
skując czas I min.02, 72s. Najlepiej popły
nąłem na 200 m grzbietem i z czasem 
2min. I 7s zostałem Wicemistrzem Polski. 

Na letnich Mistrzostwach Polski, któ
re odbywały się w Gorzowie Wielkopol
skim w lipcu, na odkrytym 50 metrowym 
basenie, wywalczyłem trzy brązowe 
medale: na 50 m stylem dowolnym -
27,09s, na 50 m grzbietem - 30,20s i na 
100 m grzbietem- lmin.04,lOs. Najsła
biej wypadłem na dystansie 200 m grzbie
tem i z czasem 2min.22s zająłem dopiero 
piąte miejsce. Ale byłem wtedy po cho
robie i stąd słabsze wyniki niż w mistrzo
stwach zimowych. 

• Po tych wynikach widać, że 
jesteś sprinterem i specjalizujesz 
się w stylu grzbietowym. 

Tak było do tej pory. Pływałem przede 
wszystkim grzbietem, ale nie robiłem 

znacznych postępów. Ostatnio bardzo 
poprawiłem wyniki w stylu aowolnym i 
chyba to w nim będę się s[ specjalizował. 
Niedawno na zawodach w Sierpcu udało 
mi się pobić swoje dotychczasowe rekor
dy życiowe w kraulu. Są to już bardzo 
dobre wyniki. Na 100 m uzyskałem czas 
55,18s i do rekordu Polski w mojej kate
gorii zabrakło mi niecałej sekundy (54,24s). 
Podobnie było na 50 m, gdzie uzyskałem 
czas 25,80s (RP- 24,94). Byłem zasko
czony tymi rezultatami, ponieważ czu
łem, że jeszcze nie dałem z siebie wszyst
kiego i chyba byłem w stanie popłynąć 
jeszcze szybciej. Jeśli dalej będę robił ta
kie postępy i będę w dobrej formie to na 
zimowych Mistrzostwach Polski w 
kwietniu powinienem powalczyć o złoto 
na dystansie 50 i I OO metrów. W grzbie
cie raczej nie mam szans na mistrzostwo, 
ale może uda się zdobyć srebrny medal. 
Na razie jestem sprinterem, ale mój trener 
twierdzi, że zostanę długodystansowcem, 
nie wiem, może będzie miał rację. 

• Łukasz jesteś jeszcze mło
dym chłopakiem, ale czy masz już 
jakieś plany na przyszłość, jeśli 
byłaby okazja chciałbyś na przykład 
wyjechać do USA i tam trenować? 

Chciałbym zostać zawodowym pływa
kiem, ale najpierw muszę skończyć gimna
zjum, następnie szkołę średnią, a po niej 
chciałbym studiować na Akademii Wycho
wania Fizycznego. Oczywiście jeśli będę bar
dzo dobry i dostanę zaproszenie do szkoły 
do Stanów to chętnie z tego skorzystam, ale 
to jeszcze odległa przyszłość. 

Rozmawiał Zbigniew Łaziński 
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Barsa nie zwalnia ... Zespół z Kutna wygrywa mecz za meczem 

Halowa piłka nożna - 6. kolejka V ligi ŁLPNP 

Hezbollah gra ,,lewizną'' 
Łowici, 28 grudnia. Pierwszy walko

werw V Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pięcio
osobowej nałożony został na Hezbollah. W 
zespole tym wystąpił nieuprawniony do 
gry Adam Kamiński (notabene grający w 
IV lidze w ekipie Pasiaczka) otrzymując 
zresztą czerwoną kartkę. 

W 6. kolejce zgodnie wygrywały lide
rujące ekipy: Barsa nie bez kłopotów po
konała Bacar, Kiepscy „uporali się" z Ble
blusiami, a Płomień dopiero w końcówce 
meczu zapewnił sobie trzy punkty w 
meczu z RTS Il. 

Mecz 5. kohgld V ligi ŁLPNP: 
• HEZBOLLAH-BLEBLUSIE Lip

nice 0:5 (w.o.) 

6. kolejka V ligi ŁLPNP: 
•WLADCYSTEFANA-BACAR3:2 

(1:0); br.: Witold Goszczycki (8), Mariusz 
Dedoński (18) i Wojciech Głowacki (19) -
Paweł Sumiński (26) i TomaszKryściak (26). 

• BLEBLUSIE Lipnice - KIEPSCY 
Witonia 0:2 (0:0); br.: Mariusz Wożniak 2 
(19 i 30). 

• BARSAKutno- HEZBOLLAH 3:1 
(2:1); br.: Mariusz Dąbrowicz (!), Piotr 
Kubicki (8) i Zbigniew Kamiński (30, gło
wą) - Szymon Makoś (7). 
•PŁOMIEŃ Piotrowice-RTS II Gą

golin 3:1 (0:0); br.: Mariusz Kubiak 2 (22 i 
22) i Daniel Pietrzak (30)- Jarosław Konce
wicz (26). Paweł A. Dolińsld 

Halowa piłka nożna - 7. kolejka V ligi ŁLPNP 

Na finiszu zmiana lidera 
Łowici, 30 grudnia. W ostatniej kolejce 

pierwszej rundy spotkań V Łowickiej Ligi 
Piłki Nożnej Pięcioosobowej doszło do me
czu na ,,szczycie'', w którym niespodzie
wanie Barsazostałarozgromiona przez Kiep
skich- ten wynik to największa niespodzian
ka 7. kolejki. Ekipa Witonii objęła tym sa
mym fotel lidera „piątego frontu". Bardzo 
interesująco przebiegał pojedynek Hezbol
lahu z Płomieniem. Lepiej rozpoczęli ci 
pierws~ ale licmiejsza drużyna z Piotrowic 
lepiej wytrzymała trudy tego pojedynku. 

7. kolejka V ligiŁLPNP: 
•HEZBOLLAH-PŁOMIEŃ Piotro

wice 1:4 (1:3); br.: Łukasz Pietrzak (2) -
Robert Redzisz (I O), Mariusz Organiściak 
(12), Arkadiusz Wódka (13) i Mariusz Ku
biak(30). 

• KIEPSCY Witonia - BARSA Kut
no 5:1 (2:1); br.: KrŻysztofWolski 2 (13 i 
23), Stanisław Piekacz ( 1 O), Mariusz Woź
niak (26) i Rafa!Paskowski (29) -Piotr Ku
bicki ( 6). 

•BA CAR- BLEBLUSIE Lipnice 1 :6 
(0:3); br.: Michał Stegliński (17) - Marcin 

dok. ze str. 3 2 

Grocholewicz3(5,11 i23)iŁukaszPapuga 
3 (7, 22 i 30). 

• RTS Il Gągolin - WŁADCY STE
FANA2:2 (2:2); br.: MarekGać(S)i Paweł 
Zapisek (I O) - Piotr Chlebny 2 (3 i 14). Żó
łta kartka: Jarosław Koncewicz (1 )- RTS II. 
I. Kiepscy Witonia (2) 7 18 26:11 
2. Barsa Kutno (l) 7 18 32:12 
3. Płomień Piotrowice (3) 7 15 3J:11 
4. RTS 11 Gągolin (4) 7 10 22:21 
5. Władcy Stefana(5) 7 10 13:22 
6. Bleblusie Lipnice (7) 7 9 19: I 9 
7. Hezbollah (6) . 7 3 9:20 
8. Bacar (8) 7 O 9:46 

Zmiana także nastąpiła w klasyfikacji 
najlepszych strzelców V ligi - teraz na czele 
znajduje się Mariusz Kubiak (Płomień), 
który ma już na koncie 11 bramek. 

Kolejne mecze w V lidze rozgrywane będą 
w niedzielę 7 stycznia 2001: godz. 9 .20: RTS 
II Gągolin - BlebJusie Lipnice, godz. I O.OO: 
Bacar - Barsa Kutno, godz. 10.40: Kiepscy 
Witonia -Hezbollah i godz. 11.20: Płomień 
Piotrowic;e i Władcy Stefana. 

Pawe!A. Doliński 

Świąteczne zgrupowanie lyiwiarzy 
Na ostatnim treningu przed wyjaz

dem na naturalnym lodowisku w Doma
niewicach zastałem piątkę zawodników: 
Zbyszka Bródkę - piątego w kraju 
młodzika, który na 7. OOM ma szansę 
na co najmniej dwa medale, Łukasza 
Fabjańskiego - aktualnie szósty w ran
kingu juniorów młodszych, który jednJlk 
także ma ogromną szansę na medal, Arka 
Kozakiewicza - w tym ~ezonie pozo
staje jeszcze w kategorii młodzików kla
syfikując się na trzecim miejscu w kraju 
oraz Mariusza Fabjańskiego i Domi
nika Maciejewskiego - odpowiednio 
siódmego i ósmego łyżwiarza wśród mło
dzików. 

Wszyscy to zawodnicy ze sporymi już 
umiejętnościami, wyniki wskazują, że 
przed nimi przyszłość - chwali swoich 
wychowanków trener Szymajda. Short 
track to jeszcze dyscyplina może jeszcze 
niezbyt popularna, ale to się zmienia. Jesz
cze w ubiegłym sezonie było 18 klubów 
w Polsce, teraz już 24, uprawia go już 
blisko 200 osób (w kategorii juniora D -
około 40, C - 60, B - 40 i A - 30). Na 
pewno pokrewieństwo z rolkami wpły
nie na jeszcze szybszy rozwój tej dyscy
pliny. Notabene chyba szkoda, że na na
szym terenie nie ma odpowiednich obiek
tów, jakimi chociażby dysponują Skier
niewice (rynna, podjazdy, itp.). (p) 
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• Podsumowanie sportowego roku 2000 w Łowiczu - część li: 

PRZEZY JMY TO JESZCZE RAZ ••• 
Podsumowujemy sportowy rok 2000 w naszym regionie ... Sportu blaski, sportu cienie ... Mając nadzieję, że wszystkie wyniki 

i wydarzenia zostaną przeanalizowane i następne lata będąjeszcze lepsze -przeżyjmy to jeszcze raz ... 

KWIECIEŃ: 
• „Święta wojna" w III lidze piłki 

nożnej, czyli pojedynek Unii i Pelikana 
zakończył się remisem I: I, a wyrównu-
· ącego gola zdobył w tym spotkaniu 
Marcin Owczarek. Kto by pomyślał, 
że strzelec jedynej bramki dla skiernie
wiczan - Adam Grad, wkrótce znów 
będzie występował w „biało-zielonym" 
trykocie ... W kolejnych meczach ekipa 
trenera Zbigniewa Niewiarowskie· 
go zremisowała z Mieniem I: I, poko
nała w Katowicach miejscowy zespół 
Górnika MK 2: I, żeby w kilka <lni póż
niej znów na własnym stadionie prze
grać z CKS Czeladź I :2 i szczęśliwie 
zremisować z Górnikiem Jastrzębie 2:2 
i z Zagłębiem Sosnowiec I: I . Pelikan 
zajmuje „bezpieczne" szóste miejsce ... 

• Huragan niespodziewanie wysoko 
wygrał w Ciechocinku z nieobliczalnym 
Zdrojem 4: I, rozgromił Start Radziejów 
4 :O i przegrał z Petro TI w Płocku I :2. Póź
niej były zwycięstwa z Górnikiem Łęczyca 
I :O i wyjazdowe 3: I z Górnikiem Kłodawa 
i tylko 0:0 z SKP Słupca. Podopieczni tre
nera Macieja Nezdropy dosyć długo zaj
mowali drugie miejsce, ale na koniec kwiet
nia jednak spadli na „trzeci plac" ... 

• Trzy zwycięstwa odnieśli koszy
karze VOX-OSiR Łowicz w Towarzy
skim Turnieju o Puchar „Solidarności". 

Łowiczanie pokonali WTK li Włocławek 
I 06:82, Ósemkę Skierniewice 9 1 :70 i LKS 
Łódź I 08:59. Ekipa trenera Cezarego 
Włuczyńskiego w ten sposób rozpoczęła 
uuż przygotowania do nowego sezonu. 

• Kampania „Łowicz w Sydney" 
odwołana . .. Plany na promocję Łowi
cza podczas australijskiej Olimpiady 

MAJ: 
•Łowicz jest gospodarzem 6. Ogól

nopolskiej Olimpiady Młodzieży "Zie
mia Łódzka '2000" w judo i taekwondo
WTF. Szkoda tylko, że w rywalizacji 
sportowej zabrakło mieszkańców nasze
go regionu, ale .. . 

•Pelikan wygrał w ,jaskini lwa" ... 
Łowiczanie pokonali w Bełchatowie 
GKS TI 2: I i na Starzyńskiego Włóknia-

Sierpcu 3: I. W kolejnym meczu „Bo
bry" zostały rozgromione przez Sokoła 
Kleczew przegrywając aż 0:5. Mimo to 
Huragan utrzymał trzecie miejsce w IV 
lidze ... 

• Rekordowa liczba 125 zawodni
ków stanęła na starcie 4. Łowickiego 
Ogóinopolskiego Duathlonu o Pu
char Burmistrza Łowicza, a najlep
szym okazał się kielczanin - Marek 
Kalwat. 

• Asthma Attack po raz trzeci wy
walczyła tytuł mistrzów Łowicza. W 
ostatnim meczu Łowickiej ALK-i, czyli 
Amatorskiej Ligi Koszykówki "Asth
matycy pokonali GOK Zduny 72:63, a 
trzecie miejsce przypadło ekipie PC
MarBo ... Królem strzelców został Ad
rian El-Ward (PC-MarBo ), który zdo
był 262 punkty. 

• Nadspodziewaną popularnością 
cieszyły się Amatorskie Mistrzostwa 
Łowicza w piłce siatkowej dmżyn mie
szanych, a najlepszą z dwunastu ekip 
startujący w zawodach okazała się dru
żyna ZNP Belferek, puchar za drugie 
miejsce przypadł technikum w Zduń
skiej Dąbrowie, a za trzecie LZS Retki. 

• Brązowy medal mistrzostw woje
wództwa łódzkiego SZS w mini koszy
kówce wywalczyli w Tomaszowie Ma
zowieckim młodzi gracze łowickiej 
„Czwórki". W meczu o trzecie miejsce 
podopieczni Pawła Dolińskiego po
konali SP I I Zgierz aż 50:26. 

•Ekipa łowickiej „Trójki" okazała się 
najlepszą w zawodach rejonowych IMS 
w „Piłkarskich Piątkach", awansując tym 
samym na zawody wojewódzkie, gdzie 
jednak ekipa Sławomira Karmelity za
jęła dopiero szóste miejsce. Nie mniej łowi
czanie wystąpili w Mistrzostwach Polski 
w mini fi.Jtbolu, które zorganizowane były 
w Zgierzu zajmując dziesiąte miejsce. 

• Jeszcze jeden medal do kolekcji 
wywalczyły w Łodzi podopieczne Ber
narda Wudkiewicza z SP Niedźwia
da. W finałach Wojewódzkich IMS w 
sztafetowych biegach przełajowych 
I 5x800 m dziewczęta z klas IV, V i VI 

Pierwszym w historii Łowicza amatorskimi mistrzami zostali siatkarze ZNP 
Belferek. 

rza Konstantynów 3:0, później przy
szła jednak wyjazdowa porażka z Pio
trcovią-Ptak I :2, remis z Lignomatem 
Jankowy I: I i kolejna przegrana z Roz
wojem Katowice I :3. W ostatnim dniu 
maja Pelikan pokonał Odrę II Opole 4:3 
(nasz zespół wygrywał już 4:0). Łowi
czanie spadli przez moment na siódme 
miejsce, ale po ostatnim zwycięstwie 
znów zajmują szóste miejsce. 

•Nie zwalnia Huragan, który poko
nał Błękitnych Gąbin 3:0 i Kasztelana w 

zajęły znakomite drugie miejsce. 
• Bardzo pewne zwycięstwo w Re

jonowych Igrzyskach Młodzieży Szkol
nej w czwórboju lekkoatletycznym 
wywalczyły dziewczęta z SP Nied~ia
da. Podopieczne Bernarda Wudkie
wicza ·miały ponad sto punktów prze
wagi nad rywalkami z SP 9 Kutno. W 
finałach wojewódzkich powtórzony 
został sukces sprzed roku - ekipa SP 
Niedźwiada sięgnęła po brazowe medale 
mistrzostw województwa łódzkiego SZS. 

• Zespołowi łowickiego Kolegium 
Nauczycielskiego nie udało się obronić 
złotego medalu. W 2. Mistrzostwach 
Polski PWSZ i Kolegiów Nauczyciel
skich ekipa trenera Zbigniewa Zająca 
ostatecznie zajęła piąte miejsce. Apety
ty były na pewno większe . . . 

• Nieźle w finałach Wojewódzkiej 
Gimnazjady Młodzieży w dmżynowej 
lekkiej atletyce wypadli uczniowie SP 4 
Łowicz zajmując w Łodzi czwarte miej
sce. Nasi reprezentanci w Łodzi stawali 
także trzykrotnie na podium w konku
rencjach indywidualnych. Bieg na I OOO 
m pewnie wygrał Łukasz Fabjański z 
SP Domaniewice, a srebro i brąz zdoby
li chłopcy z „Czwórki". Drugi w biegu na 
300 m był Mariusz Głowin, a trzeci w 
konkursie skoku wzwyż Michał Tataj. 

• Zakończył się 8. Turniej Piłki Noż
nej Jedenastolatków o Puchar „Nowego 
Łowiczanina". Tym razem bezkonkuren
cyjni okazali się gracze „Trójki" (nauczy-

Marcin Dariczak sięgnął po złoto w 

A malarskich Mistrzostwach Polski 
TKKF 

ciel w-f Sławomir Karmelita), któ
rzy wywalczyli aż dziewięć punktów 
przewagi nad Złotą Jedynką i j edenaście 
nad innym teamem SP I - Primą. Naj
większą osobowością turnieju był jed
nak Maciek Rybus - bez wątpienia 
najlepszy zawodnik, który zdobył aż 
siedemnaście goli . 

• Mistrzem Łowicza w darcie został 
Maciej Turski . W drugiej edycji .Grand 
Prix Łowicza wywalczył cztery punk
ty przewagi nad Pawłem Kuza i aż 21 
nad Jackiem Lebioda. 

CZERWIEC: 
• Niespodziewana informacja na

płynęła z Akademickich -Mistrzostw 
Polski. Łowiczanin Rafał Kazimier
czak pokonał poprzeczkę zawieszo
na na wysokości 219 cm i tym samym 
zdobył srebrny medal. Niedługo oka
zał się, że to nie był pojedynczy 
skok ... 

• W przedostatniej kolejce ITI ligi ło
wiczanie zremisowali w Koninie z Ale
minium I: I i na koniec wygrali z Wartą 
Zawiercie 3: I zajmując ostatecznie 6 miej
sce w rozgrywkach sezonu 1999/2000 zdo
bywając rekordową liczbę 51 . punktów. 

• Coraz mniej sił na finiszu .rozgry
wek IV ligi mieli gracze z Bobrownik. 
Huragan przegrał w Kutnie z MKS 4:2, 
zremisował z Mazovią Rawa Mazowiec
ka I: I i pokonali w „bólach" Ziemowita 
Osięciny I :O oraz na koniec Lecha w 
Rypinie 3: I co dało im trzecie miejsce w 
historycznym pierwszym sezonie Hu
raganu w IV lidze. 

•Podopieczni treneraAndrzeja Ko
rejwo w ostatnim turnieju wojewódz
kiej ligi koszykówki żaków odnieśli dwa 
zwycięstwa i tym samym przypieczęto
wali bardzo pewne pierwsze miejsce w 
rozgrywkach ekipy VOX-OSiR Łowicz. 

•Po raz siódmy z okazji Dnia Dziec
ka w Zawodach Pływackich o Puchar 
Dyrektora Pływalni Miejskiej -Walde
mara Szkupa rywalizowali czwarto
i piątoklasiści z łowickich podstawówek, 
a po raz trzeci z rzędu najlepsi okazali 
się młodzi sp.ortowcy z SP 6 Łowicz. 

• W Mistrzostwach Makroregionu 
Centralnego Juniorów w lekkiej atletyce 

zawodniczki UKS „Błyskawica" Doma
niewice zdobyły dwa złote medale: naj
lepszą okazał się sztafeta 4x I OO m 
(Agnieszka Kędziora, Ewelina Kę
dziora, Marta Pietrasik i Iwona Mi
chalak), a pierwsze miejsce indywidu
alnie także w biegu na 400 m zajęła Mi
chalak. 

• Podopieczni trenera Mieczysła
wa Szymajdy dobrze zaprezentowali 
się także w Mistrzostwach Woj ewódz
twa Łódzkiego Młodzików. Triumfato
rem biegu na 2000 m został Łukasz 
Fabjański, a brązowy medal w biegu 
na 300 m zajął Mariusz Głowin. 

• Podczas Wojewódzkiej Licealiady 
·szkolnej w lekkiej atletyce dwukrotnie 
na podium stawali trenujący w UKS 
„Błyskawica" uczniowie LO ZSM Ło
wicz. Złoty medal w biegu na 400 m 
zajął Emanuel Zimny. a dmgie miejsce 
na tym dystansie wśród dziewcząt za
jęła Iwona Michalak. 

• Po raz trzeci z rzędu zdobywcami 
Pucharu Polski OZPN Skierniewice oka
zali się gracze Unii Skierniewice, którzy 
w finale pokonali odmłodzony zespół 
łowickiego Pelikana 2:0 (0:0). 

• Zloty medal w 3. Tenisowych 
Otwartych Mistrzostwach Polski zdo
był Marcin Dańczak, a w tych sa
mych zawodach trzecie miejsce wy
walczył inny łowiczanin - Waldemar 
Żemło. 

•Po raz drugi zorganizowano turniej 
o Puchar Łowickiej ALK-i i po raz dmgi 
triumfatorami okazali się gracze GOK-u 
Zduny, który w finale zrewanżowali się 
Asthmie Attack wygrywając aż 75:54. 

• Mistrzem Łowicza .w szachach 
dwugodzinnych został Zdzisław Orze
chowski, a na podium znaleźli się tak
że Janusz Kaźmierczak i Tadeusz 
Nodzak. 

• W Ręcznie rozgrywane były I. 
Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne LZS i 
Mieszkańców Wsi, a bardzo dobrze w 
tych zawodach zaprezentowali się spor
towcy z gminy Domaniewice, którzy 
ostatecznie zajęli w klasyfikacji zespo
łowej bardzo dobre dmgie miejsce. 

Zebrał: Paweł A. Doliński 

Nowy Łowiczan in Tygodnik Ziemi Łowickiej . Edycja wspólna z tygodnikiem „Wieści z Głowna i Strykowa". Wydaje : Oficyna Wydawnicza .Nowy Łowiczanin". 99-400 Łowicz , ul.Pijarska 3a, tel./fax 837-46-57, e-mail : nowlow@pro.onet. pl 
adres dla korespondencji : skrytka pocztowa 68 . Redakcja w Łowiczu: Redagują: Wojciech Waligórski (redaktor naczelny). Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz redakcji). Dziennikarze: Marcin A. Kucharski , Paweł A. Doliński 
(sport). Artur Wasielewski, Anna Jatczak, Mirosława Wolska-Kobierecka. Stałe współpracuje : asp. sztab . Witold Janeczek lkronika policyjna), Renata Piechu! (kierownik oddziału w Głownie). Index: 326097 - dotyczy sieci .Ruch" . 
Redakcja zastrzega sobie prawo zmiany tytułów nadsyłanych tekstów oraz dodawania śródtytułów . OGŁOSZENIA I REKLAMY: przyjmujemy telefonicznie i faxem (tel./fax 837-37-51. tel. 830-34-08) lub osobiście w biurze 
ogłoszeń , ul. Pijarska 3a. codziennie w godz. 7-18, w soboty 8-14, w Głownie: ul. Swoboda 4, pn.-pt. od 10-16. OGŁOSZENIA DROBNE: przyjmowane są także w innych punktach , wymienionych na stronie 1. Skład tekstu własny. 

\ 



_, 

' , 

32 SPORT • SPORT • SPORT • SPORT 

Piłka nożna - 2. Noworoczny Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy 
rocznika 1987 o Puchar Prezesa KS "Pelikan" 

BEtCHATÓW DRUGI UZ 
WYGRYWA W tOWICZU 
Łowicz, 28 grudnia. Drugie i cizie- tego typu turniej przeprowadzony dla 

wiąte miejsce, to dorobek młodych pi- tego rocznika. Rok temu puchar prezesa 
łkarzy łowickiego Pelikana urodzonych KS „Pelikan" Łowicz Wiesława Dą
w 1988 roku, w turnieju organizowanym browskiego zdobyła ekipa GKS Be
przez ich rodziców w hali Ośrodka Spor- łchatów. I tym razem też młodzi bełcha
tu i Rekreacji w Łowiczu. To już drugi towianie zakończyli turniej na pierw-

Młodzi piłkarze Pelikana przegrali dopiero w finale z GKS Bełchatów zajmu
jąc bardzo dobre drugie miejsce w turnieju rocznika 1988. 

szym miejscu. Łącznie do walki o pu
char stanęło 1 O zespołów, które toczyły 
rywalizację_ w grupach, a następnie w 
fazie finałowej grały o poszczególne 
miejsca, w zależności od lokaty zajętej 
w swojej grupie. 

Bardzo dobrze, bo skutecznie, roz
poczęli swój udział w turnieju pod
opieczni trenera Henryka Plichty, 
występujący pod nazwą Pelikan I. W 
swoim pierwszym meczu pokonali oni 
rówieśników z Rawy Mazowieckiej 1 :O, 
a złotą bramkę_ zdobył nie kto inny, jak 
Maciej Rybus. W drugim spotkaniu 
grupowym łowiczanom poszło już zde
cydowanie łatwiej. Po golach: dwóch 
Patryka Gawinka oraz po jednym 
Rybusa i Tomasza Wasilewskiego, 
„Pelikaniątka" pokonały ChKS Łódź 
4:0. Dla ciekawostki warto podkreślić, 
że łodzianie w ubiegłym roku zajęli w 
Łowiczu trzecie miejsce. 

W kolejnym występie było zdecydo
wanie najciężej. Po wyrównanej walce i 
golu Andrzeja Osowskiego pod
opieczni trenera Plichty zremisowali z 
piłkarzami łódzkiego Widzewa J: J. 

dok. nas. 28 

Rozmowa z zawodnikiem Po/oni Warszawa, łowiczaninem - Łukaszem Gąsiorem 

Czy ·zostanie mistrzem Polski? 
Łukasz Gąsior jest młodym i 

utalentowanym zawodnikiem, 
który trenuje pływanie w Po
loni Warszawa. Pochodzi z Ło
wicza, ma 14 lat, chodzi do li 
klasy gimnazjum. Jest Wicemi
strzem Polski na 200 metrów 
stylem grzbietowym. 

• Łukasz czy pamiętasz swoje 
początki poczynań w wodzie, kto 
nauczył cię pływać i kiedy to było? 

Nie pamiętam dokładnie kiedy to 
było, ale dosyć dawno. Rodzice często 
zabierali mnie nad zalew do Lasku 
Miejskiego i tam bawiłem się_ w wodzie 
i pewnego dnia w końcu zacząłem pły-

~owicki informator 

. sportowy 
Piątek. 5 ro'cznia: 
• 18.30- hala sportowa OSiR Nr 2 w 

Łowiczu, ul. Topolowa 2; 7. kolejka 
Amatorskich Mistrzostw Łowicza w 
piłce siatkowej: godz. 18.30: Młynek -
J.W. Łowicz, Dragi - Rzemiosło Głow
no, Dzi-koś-ć - LZS Retki, godz. 20.00: 
GOK Zduny - Przyszłość, Diabły -
AZS KN Łowicz i ZNP Belferek - Tech
nikum Zduńska Dąbrowa. Pauzuje: 
TKKF „Księżak". 

Sobęta, §: stt~ 
• 9.00-13.ÓO-- hala sportowa OSiR 

Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
halowy turniej hokeja na trawie; 

• 13.00-17 .OO - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
6. kolejka I ligi ŁLPNP: godz. 13.00: 
Olimpia Chąśno - Turbo-Car Gute
nów, godz. 13.40: KS „Stefan" - Abex, 
godz. 14.20: Dagram-AT - Rolmech
Czarni Bednary, godz. 15.00: Sojax I 
Boczki - „Agros-Fortuna" Łowicz, 
godz. 15.40: Pędzące Imadła - Old
boy, godz. 16.20: Sojax II Boczki - Ipo; 

• 17 .00-21.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 6. 

wać. Tak więc można powiedzieć, że pły- był moim pierwszym trenerem. Pływa
wać nauczyłem się_ sarn. łem wtedy dwa razy w tygodniu i jedno-

• A jak to się stało, że zacząłeś razowo pokonywałem ok. 1 kilometr. 

trenować pływanie, mimo że w Ło- • Nie chciałeś, tak jak większość 
wiczu nie ma klubu pływackiego? rówieśników, grać w piłkę nożną 

lub w koszykówkę? 
Chodziłem do czwartej klasy Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Łowiczu i raz w 
tygodniu mieliśmy lekcje wychowania 
fizycznego n~ basenie. Tam moim na
uczycielem był pan Ryszard Garde
ner, który zwrócił na mnie uwagę_, po
nieważ pływałem najlepiej z klasy. Za
proponował mi abym przychodził na 
pływalnie na dodatkowe zajęcia. Ja się_ 

chętnie zgodziłem Właśnie pan Gardener 

kolejkaIIligi ŁLPNP: godz. 17 .OO: Orzeł 
Nieborów - Damir, godz. 17.40: Hurt
Metal - Alpinus, godz. 18.20: Oldboy Il 
- Naprzód Jamno, godz. 19 .OO: Zające -
FC „Chinatown'', godz. 19.40: Sąsiedzi 
- Victoria Zabostów i godz. 20.20: MC 
Astra Zduny - Vagat Domaniewice; 

• 21.00-22.20 - hala sportowa OSiR 
Nr l w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
ząległe mecze 5. kolejki IV ligiŁLPNP: 
godz. 21.00: WSD „Kleryk" - Kopernik 
Kiernozia, godz. 21 .40: Red Power -
Szaraki; 

Nied:pela. 7 ~tycznia: 
• 9.20-12.00 - hala sportowa osik 

Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 8. 
kolejka V ligi ŁLPNP: godz. 9.20: RTS 
II Gągolin - Bleblusie Lipnice, godz. 
10.00: Bacar-BarsaKutno, godz. 10.40: 
Kiepscy Witonia - Hezbollah, godz. 
11.20: Płomień Piotrowice - Władcy Ste
fana; 

• 12.00-16.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 6. 
kolejka IV ligi ŁLPNP: godz. 12.00~ 
GOKSiR Chąśno -Kwasiki, godz. 12.40: 
Szaraki - OM-Łożyska li Bielawy, godz. 
13.20: Kopernik Kiernozia - Ars Medi
ca Power, godz. 14.00: Jazz Wett- WSD 
„Kleryk", godz. 14.40: RTS Gągolin -
Mocny Full, godz. 15.20: Pasiaczek -
FC ;,Kmabka"; 

Nie, te dyscypliny wogóle mnie nie 
interesowały. Ja wolałem pływać. 

• Jak znalazłeś się w Warszawie? 

W Łowiczu trenowałem dwa lata. Tre
ner, widząc moje wyniki, które były 
chyba dobre jak na mój wiek, podsunął 
pomysł abym zaczął treningi w klubie. 
Ja zgodziłem się na to. 

dok. na str. 30 

• 16.00-20.00 - hala sportowa OSi~ 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 7. 
kolejka III ligi ŁLPNP: godz. 16.00: ŁSA 
„Księżak" - Lipcoki, godz. 16.40: MSM 
„Szare Szeregi" - Sojax III Boczki, godz. 
17.20: FC „Zryw" - PSS „Społem", 
godz. 18.00: Klakson-KS „Iskra", godz. 
18.40: Attack Domaniewice - OM-Ło
żyska Bielawy, godz. 19.20: Dax Głow
no -Amigo-Górki. Pauza: Agros-Fortu
na II; 

Czwartek. 11 stycznia: 
• 9.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 w 

Łowiczu, ul. Topolowa 2; Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w mini 
piłce siatkowej dziewcząt; 
·. PmtęR, 12 stycznia: 

• 9.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 w 
Łowiczu, ul. Topolowa 2; Powiatowe 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w mini 
piłce siatkowej chłopców; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 w 
Łowiczu, ul. Topolowa 2; 8. kolejka 
Amatorskich Mistrzostw Łowicza w 
piłce siatkowej: godz. 18.30: Rzemiosło 
Głowno - Dzi-koś-ć, AZS KN Łowicz -
Dragi, J. W. Łowicz - Diabły, godz. 20.00: 
LZS Retki - ZNP Belferek, Przyszłość 
- Młynek i 'fKKF „Księżak" - GOK 
Zduny. Pauzuje: Technikum Zduńska 
Dąbrowa. • 

(p) 

4.0l.2000 r. nowy ŁOWICZANIN 

Arek Kozakiewicz to jeden z mocniejszych punktów UKS „Błyskawica ". 

Short track- UKS „Błyskawica" Domaniewice , 
Swiqteczne zgrupowa.nie łyiwiar1y 
Białystok, 25-30 grudnia. Niezmor- w ramach kadry województwa łódz

dowany Mietek ... - to stwierdzenie kiego młodzików i juniorów, a najważ
jak ulał pasuje od lat pasuje do Mieczy- niejszym celem jest przygotowanie za
stawa Szymajda. Tym razem trener wodników do 7. Ogólnopolskiej Olim
UKS ,,Błyskawica" Domaniewice zabrał piady Młodzieży w sportach zimo
aż 24-osobową grupę_ swoich pod- wych, która rozgrywana będzie naj
opiecznych na zgrupowanie o charakte- prawdopodobniej w połowie lutego 
rze specjalistycznym do Białegosto- w Sosnowcu. 
ku. Wyprawa ta zorganizowana jest dok. na str. 30 

99-400 Łowicz, •L Str:1l1ck11 69 
t1L//ta (IJ-46) 837-66-16 

Targowica Miejska w Łowiczu 
Fa.~ (fl-ł6) 838-15-22~ 
Tel. 0-<.02~23-115 ; 0-604-576-937 

Płyny do chłodnic : 

PETRYGO* BORYGO* 
GLIXOL 

\V konku1·encyjnych cenach już od 2,70 zł/I 
R-:t3 
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c
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, b
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Lecznica pod 
ś
w

. Franciszkiem
 

16.40 
Lista przebojów
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więzienia i jedzie do N
ie

m
iec, 

aby 
tam

 
o
d
s
z
u
k
a
ć
 

sw
ego synka B

orysa, teraz 
już 8-letniego, którego pod
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pis cu
dzołożnic 9.30 C

ybernet 9.55 
A

m
erican G

raffiti 11.45 N
ow

e 
w

cielenie li 12
.30 R

ozko
dow

any B
ugs S

unny 13.30 
P

rzyjaciele VI 13.55 S
zcze

pan i Irenka 14.00 13 P
o

sterunek 2 14.30 Ł
a
p
u
 C

a
pu 14.40 

B
liscy w

rogow
ie 

15.35 
Fałszywa ofiara 

17
.~0 

B
racia N

ew
ton 19.30 S

ze
roki H

oryzont 20.00 
D

ziew


czyna 
m
a
r
z
e
ń
 22.00 

P
r
a
g
n
ę
 

cię 
-

dram
at 

sensacyjny 
23.25 

B
ulw

ar Z
a
c
h
o
d
z
ą
c
e


go 
S
ł
o
ń
c
a
 

1.15 
S

excetera 
Show

 2.15 
C

ienka czerw
o

na linia 
5.00 Liga angielska 

-
piłka 

n
o
ż
n
a
 6.45 D

eser 

ueru 
C

H
A

N
N

E
L

 

9.00 Turbo 
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Największe 

kradzieże 22.00 W
alka z nie

nawiścią 23.00 Z
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Ł
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b
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